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WSTĘP 

 

Cel i podstawa prawna opracowania 

Niniejsza prognoza oddziaływania na środowiska dotyczy projektu planu ogólnego Gminy Bądkowo. 

Celem prognozy jest określenie skutków wpływu realizacji projektu planu ogólnego zagospodarowania 

przestrzennego na środowisko, a także przedstawienie rozwiązań eliminujących potencjalne negatywne 

skutki ustaleń na poszczególne elementy środowiska. 

Sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko ustaleń projektu planu ogólnego gminy stanowi 

zgodnie z art. 13i ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym – jeden z elementów procedury zmierzającej do uchwalenia planu 

ogólnego. 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku  

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach odziaływania 

na środowisko – projekty planów ogólnych wymagają postępowania w sprawie strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko, którego elementem jest prognoza oddziaływania na środowisko. 

Zakres prognozy 

Przedmiotowa prognoza uwzględnia zakres i stopień szczegółowości informacji wymaganych 

w prognozie zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku  

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko. 

W prognozie przedstawiono kolejno: 

➢ ustalenia przedmiotowego planu ogólnego, 

➢ scharakteryzowano stan środowiska przyrodniczego, 

➢ wskazano prawne formy ochrony przyrody, 

➢ dokonano analizy potencjalnych problemów i zagrożeń dla środowiska, 

➢ wskazano rozwiązania alternatywne. 

Metoda zastosowana przy sporządzaniu prognozy 

Obecnie nie funkcjonują powszechnie ujednolicone metody wykonywania strategicznych ocen 

oddziaływania na środowisko, dlatego też Prognozę sporządzono przy zastosowaniu metod opisowych, 

analiz jakościowych wykorzystujących dostępne wskaźniki stanu środowiska oraz identyfikacji 

skutków przewidywanych zmian w środowisku, na podstawie których wyciągnięto określone wnioski. 
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INFORMACJE O ZAWARTOŚCI, GŁÓWNYCH CELACH PROJEKTOWANEGO 

DOKUMENTU ORAZ JEGO POWIĄZANIACH Z INNYMI DOKUMENTAMI 

 

Charakterystyka projektu planu ogólnego 

Plan ogólny gminy jest dokumentem, który zastąpi studia uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

gmin (dalej: studium). Studia dotychczas wyznaczały politykę przestrzenną w gminach. Dokumenty te 

nie stanowiły przepisu prawa. Ponadto brak możliwości wydawania decyzji o warunkach zabudowy 

w nawiązaniu do nich, był przyczyną rozbieżności między określoną w studiach polityką przestrzenną, 

a rzeczywistym zagospodarowaniem. Głównym celem reformy planowania wprowadzającej plany 

ogólne jest ograniczenie postępującego rozproszenia zabudowy poprzez powiązanie z ich ustaleniami 

nie tylko planów miejscowych (jak to było w przypadku studium), ale i wydawanych decyzji  

o warunkach zabudowy.  

Przy przeprowadzeniu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, kluczowe jest określenie 

realnego poziomu wpływu tego dokumentu na środowisko. W tym celu należy podkreślić, że plan 

ogólny: 

1) sporządzono dla obszaru całej gminy, 

2) określa wytyczne dla planów miejscowych, poprzez wskazanie zasięgu stref urbanistycznych, 

przy czym nie rozstrzyga które z przeznaczeń w profilu podstawowym i dodatkowym zostaną 

wskazane w planach miejscowych czy decyzjach warunków zabudowy, 

3) stanowi kontynuację polityki określoną w obowiązującym do czasu jego wejścia w życie 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy. 

 

Powiązania z innymi dokumentami 

Uwarunkowania zewnętrzne rozwoju gminy zawarte są w planie zagospodarowania przestrzennego 

województwa kujawsko-pomorskiego, uchwalonego Uchwałą Nr 14/588/18 Zarządu Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 12 kwietnia 2018 r. 

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Bądkowo na lata 2019- 2024 z perspektywą do roku 2026, 

przyjęty Uchwałą nr XV/82/2019 Rady Gminy Bądkowo z dnia 30 grudnia 2019 r. 

CHARAKTERYSTYKA I STAN ŚRODOWISKA PRZYRODNICZEGO TERENU 

OBJĘTEGO PROJEKTEM PLANU 
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Istniejący stan zagospodarowania terenu 

Gmina Bądkowo jest gminą wiejską, położoną w południowo-wschodniej części województwa 

kujawsko-pomorskiego, w powiecie aleksandrowskim, 20 kilometrów na zachód od Włocławka przy 

drodze wojewódzkiej nr 252 Inowrocław - Włocławek. Powierzchnia gminy wynosi 7 970 ha. 

Gmina ma charakter typowo rolniczy, a grunty rolne stanowią prawie 94% powierzchni. Rolnictwo jest 

podstawową formą utrzymania ludności. Gminę Bądkowo charakteryzują gleby o wysokiej jakości  

i przydatności do produkcji rolnej.  

Na terenie gminy znajduje się 26 miejscowości zgrupowanych w 24 sołectwa, zamieszkiwane przez 

blisko 4,2 tys. mieszkańców w 1 100 gospodarstwach domowych, w tym ok. 700 gospodarstwach 

rolnych. 

Rzeźba terenu i budowa geologiczna 

Według fizyczno-geograficznego podziału Polski (J. Kondracki) Gmina Bądkowo położona jest na 

obszarze mezoregionów Równina Inowrocławska (315.55) i Pojezierze Kujawskie (315.57). Jednostki 

te stanowią część makroregionu Pojezierze Wielkopolskie (315.5) wchodzącego w skład podprowincji 

Pojezierze Południowobałtyckie (314-316).  

Omawiany rejon leży na granicy antyklinorium kujawskiego i niecki warszawskiej, która przebiega 

wzdłuż obecnej doliny Wisły. Najstarszymi nawierconymi utworami są osady jurajskie, wykształcone 

jako wapienie i margle, stanowiące podłoże utworów kredy lub trzeciorzędu. Osady kredy dolnej 

reprezentuje seria marglisto-gipsowa z wkładkami rogowców i oolitów, a także wapienie i piaskowce 

oraz lokalnie iłowce i mułowce. Utwory kredy górnej znane są jedynie z północno-wschodniej części 

arkusza i reprezentowane są przez iłowce i margle. Duża zmienność stratygraficzna utworów 

mezozoicznych pomiędzy poszczególnymi otworami spowodowana jest licznymi w tym rejonie 

uskokami. Subsydencja zachodziła szczególnie intensywnie w kredzie górnej, gdy równocześnie 

stopniowemu podnoszeniu ulegał wał środkowopolski. Utwory trzeciorzędu przykrywają 

przekraczająco osady starsze. Utwory oligocenu to mułki i piaski o nierównomiernym 

rozprzestrzenieniu i miąższości od 11 do 52 m, podścielające osady miocenu, a miejscami czwartorzędu. 

Najstarszym ogniwem miocenu są piaski drobnoziarniste, miejscami z wkładkami lignitu, na których 

zalegają pokłady węgla brunatnego o miąższości 2–9 m: ścinawski, a we wschodniej części obszaru – 

środkowopolski. Pokłady te w wielu miejscach rozdzielone są serią ilastomułkową lub piaszczystą,  

a lokalnie wykazują nieciągłości spowodowane rozmyciami śródformacyjnymi. W strefie Żabieniec-

Bądkowo i Probostwo utwory oligocenu i miocenu są zaburzone glacitektonicznie. Miejscami na 

stropowych pokładach węgla brunatnego zalega warstwa szarych iłów. Iły pliocenu, tzw. iły poznańskie 

występują powszechnie na całym obszarze, przeważnie stanowiąc podłoże osadów czwartorzędowych. 
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Osiągają one miąższość do 25 m. Są to iły piaszczyste lub pylastopiaszczyste, barwy szarej, 

szarobrunatnej, jasnozielonej i niebieskawej. Często zawierają liczne szczątki roślinne i siarczki żelaza.  

Zlodowacenia północnopolskie (wisły) doprowadzają do sedymentacji wodnolodowcowej na przedpolu 

lodowca oraz zastoiskowej – w lokalnych zbiornikach. Lądolód na całym obszarze pozostawia gliny 

zwałowe fazy leszczyńskiej o miąższości od 2 do16 metrów. Najmłodszą gliną jest glina zwałowa fazy 

poznańskiej podścielona piaskami i żwirami wodnolodowcowymi, które w rejonie Krotoszyna tworzą 

formy kemowe ukazujące się na powierzchni terenu. Na glinach zwałowych, pokrywających 

powierzchnię Równiny Inowrocławskiej, występują powszechnie piaski ze żwirem i głazami o genezie 

lodowcowej, a także piaski i żwiry wodnolodowcowe górne o miąższości od 1 do 4 m. Jest to osad 

różnoziarnisty ze żwirem, słabo wysortowany, o niskim wskaźniku obtoczenia ziarna kwarcu.  

W dolinie Wisły w obrębie osadów ostatniego zlodowacenia wydzielono 4 poziomy glin zwałowych, 

które zaliczono do fazy leszczyńskiej i poznańskiej. Od schyłku fazy poznańskiej w rejonie tym rozwija 

się system odpływu rzecznego skierowanego generalnie ku północy, zaznaczony powstaniem 12 

tarasów erozyjno-akumulacyjnych i akumulacyjnych. W fazie pomorskiej w ich obrębie wykształciły 

się warstwowane piaski i żwiry rzeczne tarasów nadzalewowych. Na ich powierzchni lokalnie 

utworzyły się gliny aluwialne (mady). Piaski eoliczne tworzą wydmy, często paraboliczne, z ramionami 

zwróconymi ku zachodowi, o wysokości względnej od 2 do 4 m. Występują one zarówno na 

powierzchni wysoczyzny, jak i w obrębie tarasów zalewowych Wisły. Schyłkowi plejstocenu  

i holocenowi towarzyszyła również akumulacja osadów rzecznych frakcji korytowej oraz na stokach 

tarasów erozyjnoakumulacyjnych – glin deluwialnych. W strefach występowania podłoża gliniastego, 

w zagłębieniach bezodpływowych, zachodziła akumulacja namułów i torfów. W dolinie Wisły  

i Bachorza osadziły się piaski i żwiry (lokalnie mułki) tarasów zalewowych, a w zagłębieniach-namuły, 

gytie i torfy.1 

Gleby, fauna i flora 

Gmina Bądkowo jest przykładem gminy typowo rolniczej. Zgodnie z planem województwa wskaźnik 

rolniczej przestrzeni produkcyjnej gminy Bądkowo wynosi 78 punktów, co jest wielkością większą od 

wartości wskaźnika w województwie (68 pkt) oraz wyższą niż w kraju (66,6 pkt). Pod kątem rolniczej 

przydatności gleb dominują w gminie kompleksy: pszenny i żytni dobry i bardzo dobry, żytni słaby  

i zbożowopastewny mocny. Występujące w gminie typy gleb to: gleby bielicowe, pseudobielicowe, 

płowe, glejowe, organiczne, brunatne właściwe kwaśne i wyługowane, czarne ziemie zdegradowane  

i gleby szare.  

 
1 Opracowanie ekofizjograficzne podstawowe dla projektu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Bądkowo [GRZEGORZ PRUSIK, 2019] 
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Wśród gruntów rolnych dominują użytki rolne – stanowią one 96% wszystkich gruntów rolnych  

w gminie. Pozostałe 4% to łąki, pastwiska sady i grunty rolne zabudowane, które mają zbliżoną 

powierzchnię.  

Gmina Bądkowo wyróżnia się wybitnie żyznymi glebami. Wśród gruntów rolnych w podziale na klasy 

dominuje klasa III, która stanowi 47% wszystkich gruntów rolnych. Kolejno za nią jest klasa IV – 41%. 

Grunty słabszych klas – V i VI – zajmują w sumie ok. 12% gruntów rolnych, natomiast najniższa – VI 

– klas gruntów niecałe 2%. Minimalny udział (mniej niż 0,5%) zajmują grunty klasy II. Grunty 

najlepszych, a zarazem chronionych przez przepisy odrębne, klas bonitacyjnych zajmują blisko połowę 

wszystkich gruntów rolnych. Na rysunku studium oznaczono grunty klas II i III z uwagi na szczególne 

uwarunkowania ochronne.  

Według stanu z ostatniego Powszechnego Spisu Rolnego w gminie funkcjonowało 537 gospodarstw 

rolnych. Pod względem wielkości najwięcej gospodarstw (33%) mieściło się w przedziale powyżej 15 

ha. Udział gospodarstw średnich o powierzchni 5-10 ha wyniósł 27%.Mniej więcej po jednej piątej 

gospodarstw stanowiły gospodarstwa 1-5 ha i 10-15 ha.  

Wśród zasiewów zdecydowanie dominują pszenica ozima (1851,69 ha), jęczmień jary (1254,77 ha), 

pszenżyto ozime (844,19 ha) i buraki cukrowe (885,02 ha). Pozostałe uprawy nie przekraczają 

powierzchnią 150 ha: 

• jęczmień ozimy - 149,4 ha, 

• żyto - 132,56 ha, 

• pszenica jara - 46,59 ha, 

• owies - 26,57 ha, 

• pszenżyto jare - 23,77 ha, 

• ziemniaki - 86,7 ha. 

Pod względem produkcji zwierzęcej dominuje hodowla drobiu, którego ilość szacuje się na ponad 69 

tys. sztuk (ok. 230 sztuk/gospodarstwo). Na drugim miejscu występuje trzoda chlewna z ilością 

przekraczającą 25 tys. sztuk (ok. 73 sztuki/gospodarstwo). Pozostałe rodzaje zwierząt mają już znacznie 

mniejszy udział: krowy nieco ponad 620 sztuk (ok. 5 sztuk/gospodarstwo) i konie 14 sztuk (2 

sztuki/gospodarstwo).1 

W związku z uwarunkowaniami sprzyjającymi rolnictwu, szata roślinna gminy jest uboga i mało 

zróżnicowana. Na omawianym obszarze występują lasy – ich udział w gminie jest niewielki – lesistość 

wynosi jedynie ok. 1%, i jest ona znacząco mniejsza niż lesistość powiatu aleksandrowskiego (ok.7,4%). 

Lasy w gminie Bądkowo nie charakteryzują się większymi skupiskami. Są to raczej niewielki enklawy 

rozsiane po całej gminie. Wyjątkiem są tereny za wsią Bachórka, przy granicy z gminą Brześć Kujawski, 

gdzie lasy stanowią większy, zwarty kompleks leśny. Dominującym gatunkiem drzew jest sosna, oprócz 
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niej w większych ilościach występuje także świerk, brzoza. Pozostałe gatunki mają marginalny udział. 

Średni wiek drzewostanu wynosi 69 lat. 

Reszta obszaru gminy to obszar w większości wykorzystywany rolniczo. Uprawy polowe występują tu 

w mozaice z obszarami łąk, pastwisk, enklawami śródpolnych zadrzewień i zakrzewień, oraz 

zabudowaniami wsi ułożonymi zwykle liniowo wzdłuż dróg. Krajobraz dodatkowo wzbogaca wysoka 

zieleń przydrożna. Na użytkach rolnych występuje roślinność związana z użytkowaniem rolniczym 

terenów. Na skraju upraw rolnych występują zbiorowiska segetalne m.in.: chaber bławatek (Centaurea 

cyanus), konyza kanadyjskie (Conyza canadensis), rdest ptasi (Polygonum aviculare), kupkówka 

pospolita (Dactylis glomerat), bylica pospolita (Artemisia vulgaris), perz właściwy (Elymus repens), 

mniszek pospolity (Taraxacum officinale), maruna bezwonna (Matriciara maritima), ostrożeń polny 

(Cirsium arvense), tobołki polne (Thlaspi arvense), rumian polny (Anthemis arvensis), bniec biały 

(Melandrium album), miotła zbożowa (Apera spica-venti), marchew zwyczajna (Daucus carota), chrzan 

pospolity (Armoracia rusticana), babka lancetowata (Plantago lanceolata), babka zwyczajna (P. major), 

gwiazdnica pospolita (Stellaria media), sporek polny (Spergula arvensis), powój polny Convolvulus 

arvensis, fiołek polny (Viola arvensis), jastrzębiec kosmaczek (Hieracium pilosella), mak polny 

(Papaver rhoeas), koniczyna łąkowa (Trifolium pratense), krwawnik pospolity (Achillea millefolium), 

pospolity (Capsella bursa pastoris), szczaw zwyczajny (Rumex acetosa), przetacznik polny (Veronica 

arvensis), wyka kosmata (Vicia villosa), wyka ptasia (V.cracca), perz właściwy (Elymus repens), 

przytulia czepna (Galium aparine), jasnota purpurowa Lamium purpureum, barszcz zwyczajny 

(Heracleum sphondylium). 

Miejscem zwiększonej koncentracji gatunków segetalanych, a często także łąkowych i ruderalnych, są 

obrzeża polnych dróg i gdzieniegdzie tylko występujące miedze. 

Rowy melioracyjne czy oczka wodne i inne miejsca silnie uwilgotnione porośnięte są przez zbiorowiska 

wodne i szuwarowe. Wody pokryte są miejscowo żabiściekiem pływającym (Hydrocharis morsus-

ranae), brzegi porośnięte są od strony wody pasami szuwarów, zbudowanych z pałki szerokolistnej 

(Typhaetum latifoliae), mozgi trzcinowatej (Phalaridetum arundinaceae), trzciny pospolitej (Phragmites 

Australis).  

Z kolei na terenach brzegowych (doliny rzek) występują głównie zarośla wierzbowe, czarny bez 

(Sambucus nigra), brzozy oraz olsza czarna (Alnus glutinosa). Miejscami krzewy i drzewa obrośnięte 

są chmielem zwyczajnym (Humulus lupulus), w runie spotkać można m.in. pokrzywę zwyczajną (Urtica 

dioica), jeżynę (Rubus Sp.), podrosty dębu szypułkowego (Quercus robur). 

Świat zwierzęcy gminy jest stosunkowo mało zróżnicowany gatunkowo, wynika to z występowania na 

jego obszarze w przewadze terenów rolnych. Obszary sąsiadujące z terenami zurbanizowanymi 

zamieszkałe są przez: 
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• ssaki - sarny, jelenie i dziki. Zwierzyna drobna reprezentowana jest między innymi przez: lisy, 

zające, wydry, kuny, piżmaki, borsuki; 

• ptaki - żerujące i gniazdujące tj.: kawka (Corvus monedula), gołąb miejski (Columbia var. 

urbana), mazurek (Passer montanus), sroka (Pica pica), bogatka (Parus major), vulgaris), pliszka 

siwa (Motacilla alba), sójka (Garrulus glandarius), sierpówka (Streptopelia decaocto). Na 

terenie parku obserwowano kwiczoła (Turdus pilaris), grzywacza (Columba palumbus), sójkę, 

dzięcioła dużego (Dendrocopos major), kosa (Turdus merula), kowalika zwyczajnego (Sitta 

europaea). Na terenach rolnych w północnej części obszaru widziano żerujące na polu wrony 

siwe (Corvus corone) oraz gęgawy. 

• płazy - na szczególną uwagę zasługują występujące tu: żaby, ropuchy szarą i zieloną – tereny 

podmokłe.1 

Klimat, jakość powietrza atmosferycznego 

Pod względem podziału Polski na regiony klimatyczne, omawiana Gmina należy do Chełmińsko- 

Toruńskiego Regionu Klimatycznego (Region nr IX, podział wg A. Woś). Region IX należy do grupy 

najmniejszych regionów klimatycznych. Na tle innych regionów wyróżnia się nieco większą częstością 

występowania dni z pogodą bardzo ciepłą z towarzyszącym dużym zachmurzeniem. Dni takich średnio 

w roku jest ponad 16. Tutaj również z największą częstością występują dni przymrozkowe bardzo 

chłodne, z dużym zachmurzeniem i bez opadów. Okres zalegania pokrywy śnieżnej trwa tu ok. 50 do 

60 dni. Roczna suma opadów w tym rejonie wynosi ok. 450 mm. Przeważają wiatry z kierunku 

zachodniego. Lokalne warunki klimatyczne uzależnione są od różnych czynników, m.in.: rzeźby terenu, 

występowania lasów i innych zbiorowisk roślinnych, wód powierzchniowych, podmokłych zagłębień 

terenowych itp.2 

Występują tu następujące warunki klimatyczne: 

➢ średnia temperatura powietrza zimą: od 0C do -1C, 

➢ średnia temperatura powietrza latem: 18-19C, 

➢ średnia roczna temperatura powietrza: 9-10C, 

➢ średnie roczne sumy opadów: < 450 mm, 

➢ prędkość wiatru średnia roczna: >4 m/s. 

Jakość wód powierzchniowych i podziemnych 

Teren objęty planem ogólnym położony jest w granicach Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 

144 Dolina kopalna Wielkopolska.   

 
2 Program Ochrony Środowiska dla Gminy Bądkowo 
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Większość głównych użytkowych poziomów wodonośnych zaliczana jest do klasy jakości IIb – jakość 

średnia, woda wymaga uzdatnienia. W przeważającej części gminy stopień zagrożenia wód jest niski – 

obszar o średniej odporności poziomu głównego (b), bez ognisk zanieczyszczeń. W większości punktów 

wydajność potencjalnej studni wierconej wynosi 10-30 m3/h oraz  > 70 m3/h.3  

Jednolite części wód 

Teren objęty projektowanym planem położony jest w regionie wodnym Środkowej Wisły oraz Dolnej 

Wisły, w obszarze dorzecza Wisły. Szczegółową charakterystykę JCWPd zawierają Załączniki nr 1 i nr 

2. Obszar gminy leży w jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych Zgłowiączka od jez. 

Głuszyńskiego do ujścia (kod JCWP: RW2000112789), Dopływ z Marszałkowa (kod  

JCWP: RW200010279329), Ośla (kod JCWP: RW20001027929), Tążyna Mała (kod  

JCWP: RW200010279669) oraz Bachorza (kod JCWP: RW200010278749). Szczegółowe 

charakterystyki JCWP zawierają arkusze stanowiące odpowiednio Załączniki nr 3, 4, 5, 6 i 7 do 

prognozy. Ww. arkusze charakteryzują stan jednolitych części wód, ich status oraz obowiązujące dla 

nich cele środowiskowe, ryzyko ich nieosiągnięcia. Wskazują również powiązane obszary chronione 

zgodnie z wykazami zamieszczonymi w planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły. 

Obszary objęte prawną ochroną na podstawie ustawy o ochronie przyrody 

Jedynym prawnie chronionym obiektem na terenie gminy Bądkowo jest pomnik przyrody „Dąb 

Wiktor”, powołany Uchwałą Nr XXII/128/2017 Rady Gminy Bądkowo z dnia 27 września 2017 r.  

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody. 

Wobec ww. obiektu obowiązują przepisy odrębne dotyczące ochrony przyrody.  

ANALIZA ISTNIEJĄCYCH PROBLEMÓW OCHRONY ŚRODOWISKA 

ISTOTNYCH Z PUNKTU WIDZENIA REALIZACJI PROJEKTOWANEGO 

DOKUMENTU, W SZCZEGÓLNOŚCI DOTYCZĄCE OBSZARÓW 

PODLEGAJĄCYCH OCHRONIE NA PODSTAWIE USTAWY O OCHRONIE 

PRZYRODY Z DNIA 16 KWIETNIA 2004 R. 

Na terenie opracowania nie ma czynnych obiektów i przedsięwzięć, które w znaczący sposób mogłyby 

wpływać na stan środowiska. Obszar gminy położony jest poza obszarowymi formami ochrony 

przyrody. 

PRZEWIDYWANE SKUTKI DLA ŚRODOWISKA I JEGO KOMPONENTÓW 

WYNIKAJĄCE Z PROJEKTOWANEGO PRZEZNACZENIA TERENU 

Poniżej w tabeli opisano prognozowany wpływ ustaleń projektu planu ogólnego na poszczególne 

komponenty środowiska. Należy zauważyć, że plan ogólny stanowi kontynuację polityki przestrzennej 

wyznaczonej w obowiązującym do czasu jego wejścia w życie, studium uwarunkowań i kierunków 

 
3 Źródło: dane udostępnione w serwisie https://bazadata.pgi.gov.pl/data/hydro/mhp/gupw/mapy/mhpgupw0402pg.jpg 



12 | S t r o n a  

 

zagospodarowania przestrzennego. W związku z tym w analizie skupiono się na analizie wpływu stref 

urbanistycznych, w tych obszarach, gdzie wskazano nowe (względem kierunków studium) tereny do 

zainwestowania. Pamiętając jednocześnie, że ostateczne przeznaczenie terenu ustalone zostanie  

w planach miejscowych – poprzez wybranie spośród przeznaczeń wskazanych w profilach 

funkcjonalnych podstawowych i dodatkowych. Ponadto podkreślić należy kluczowe założenia reformy 

planowania, w które wpisany jest analizowany projekt planu ogólnego: 

1) ograniczenie rozproszenia zabudowy mieszkaniowej, poprzez wprowadzenie obowiązku jej 

bilansowania (projektowana zabudowa nie może przekroczyć zapotrzebowania obliczonego zgodnie  

z wytycznymi Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 8 grudnia 2023 r. w sprawie 

projektu planu ogólnego gminy, dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego planu oraz 

wydawania z niego wypisów i wyrysów); 

2) ograniczenie rozproszenia zabudowy o wszystkich funkcjach poprzez dopuszczenie wydawania 

decyzji wz wyłącznie w wyznaczonym obszarze uzupełnienia zabudowy; obszar ten wyznaczony został 

zgodnie z algorytmem określonym w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 2 maja 

2024 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru uzupełnienia zabudowy w planie ogólnym gminy; 

3) odgórne (poprzez przepisy Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 8 grudnia 2023 r. 

w sprawie projektu planu ogólnego gminy, dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego planu 

oraz wydawania z niego wypisów i wyrysów) ustalenie minimalnego poziomu powierzchni biologicznie 

czynnej dla większości rodzajów stref. 

KOMPONENT ODDZIAŁYWANIA 

Różnorodność 

biologiczna, 

rośliny, zwierzęta 

Realizacja zabudowy w nowych obszarach, które wskazano w planie ogólnym 

może wiązać się z wpływem na występujące na nich gatunki. Wyznaczając  

w planie ogólnym nowe, względem obowiązującej w studium polityki 

przestrzennej, obszary zainwestowania omijano tereny cenne przyrodniczo.  

W związku z tym nowa zabudowa pojawi się na terenach już zurbanizowanych 

bądź zdegradowanych, albo w obszarze monokultur uprawowych. Ustalony 

graniczny poziom powierzchni biologicznie czynnej dla wszystkich stref 

związanych z realizacją zabudowy może mieć w tym przypadku pozytywny 

wpływ na analizowane komponenty poprzez wprowadzenie zróżnicowania 

gatunkowego. Wszystkie ekosystemy tworzące się po realizacji inwestycji, będą 

budowały się w ramach terenów biologicznie czynnych. W opracowywanych na 

podstawie planu ogólnego planach miejscowych kształtowane będą 

szczegółowe rozwiązania projektowe, które będą dadzą efektywne możliwości 

ochrony bioróżnorodności obszarów. Wreszcie, na etapie poszczególnych 
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inwestycji, w ramach ocen oddziaływania na środowisko, wybrane zostaną 

optymalne rozwiązania realizacyjne.  

Powierzchnia 

ziemi, gleby 

Podczas realizacji inwestycji przekształceniu ulegną powierzchniowe warstwy 

gleby, na których zlokalizowane zostaną nowe budynki oraz ciągi 

komunikacyjne. Chwilowe negatywne oddziaływanie, może wystąpić na skutek 

prowadzenia robót budowlanych w zakresie realizacji inwestycji. 

Antropogeniczne przeobrażenia powierzchni ziemi związane będą głównie  

z działaniami techniczno-inżynierskimi. Zasięg tych zmian warunkowany jest 

przede wszystkim głębokością prowadzonych prac ziemnych, których nie da się 

przewidzieć na poziomie analizy rozwiązań planu ogólnego. Wyznaczając  

w planie ogólnym nowe, względem obowiązującej w studium polityki 

przestrzennej, obszary zainwestowania wzięto pod uwagę występujące 

osuwiska. Tereny na których występują pozostaną bez zmian. 

Wody 

powierzchniowe  

Projekt planu ogólnego w sposób zdecydowany ogranicza rozproszenie 

zabudowy. Zarówno poprzez wyznaczone strefy urbanistyczne, jak  

i wyznaczony obszar uzupełnienia zabudowy. Dzięki temu, sukcesywny rozwój 

sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, co zabezpieczy wody podziemne. 

Realizacja planu nie będzie miała wpływu na wody powierzchniowe. 

Wyznaczając w planie ogólnym strefy urbanistyczne w obszarach sąsiadujących 

ze zbiornikami wodnymi, utrzymano politykę przestrzenną określoną  

w obowiązującym studium. 

i podziemne Projekt planu ogólnego w sposób zdecydowany ogranicza rozproszenie 

zabudowy. Zarówno poprzez wyznaczone strefy urbanistyczne, jak  

i wyznaczony obszar uzupełnienia zabudowy. Dzięki temu, sukcesywny rozwój 

sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, co zabezpieczy wody podziemne. 

Realizacja planu nie będzie miała wpływu na wody powierzchniowe. 

Wyznaczając w planie ogólnym strefy urbanistyczne w obszarach sąsiadujących 

ze zbiornikami wodnymi, utrzymano politykę przestrzenną określoną  

w obowiązującym studium. 

Powietrze Realizacja planu nie będzie miała wpływu na powietrze. 

Klimat Realizacja planu nie będzie miała wpływu na klimat. 

Hałas Realizacja planu nie będzie miała wpływu na hałas. 

Krajobraz Projekt planu ogólnego w sposób zdecydowany ogranicza rozproszenie 

zabudowy. Zarówno poprzez wyznaczone strefy urbanistyczne, jak  

i wyznaczony obszar uzupełnienia zabudowy. Zwarta zabudowa dotychczas 

rozlewających się wsi, będzie pozytywnie wpływała na odbiór wiejskiego 
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krajobrazu. Plan ogólny wyznacza, poprzez określone standardy urbanistyczne, 

wytyczne dla planów miejscowych i decyzji wz. Ustalone standardy nie będą 

miały negatywnego wpływu na Krajobraz gminy. Ustalone w planie parametry 

zabudowy zapewnią dopasowanie nowych obiektów do zabudowy istniejącej. 

Zasoby naturalne Plan miejscowy nie będzie miał wpływu na zasoby naturalne.  

Zabytki Wyznaczone w planie ogólnym strefy urbanistyczne oraz standardy 

urbanistyczne, w zakresie ochrony zabytków, stanowią przedłużenie polityki 

przestrzennej wyznaczonej w dotychczasowym studium. 

Dobra materialne Plan ogólny nie będzie miał negatywnego wpływu na dobra materialne. 

Tabela 1 Prognozowany wpływ ustaleń projektu planu na poszczególne komponenty środowiska 

Obszary chronione (Ustawa o ochronie przyrody) 

Na terenie gminy Bądkowo nie występują obszarowe formy ochrony przyrody. Na obszarze 

opracowania znajduje się jeden pomnik przyrody. Wobec ww. obiektu obowiązują przepisy odrębne 

dotyczące ochrony przyrody. 

Rozwiązania alternatywne – biorąc pod uwagę cele i geograficzny zasięg dokumentu oraz cele  

i przedmiot ochrony obszaru Natura 2000 

W Prognozie oddziaływania na środowisko należy przedstawić rozwiązania alternatywne do rozwiązań 

zawartych w projektowanym dokumencie w aspekcie wpływu realizacji zapisów projektowanego 

dokumentu na przedmiot ochrony obszaru Natura 2000 oraz integralność tego obszaru. Na terenie gminy 

takie obszary nie występują. Realizacja planu ogólnego nie wpłynie negatywnie na wymienione tereny, 

ochrona obszaru będzie nadal obowiązywała w taki sam sposób. 

Potencjalne zmiany stanu środowiska w przypadku braku realizacji projektowanego dokumentu 

Uchwalenie planu ogólnego jest obowiązkiem gminy wynikającym wprost z przepisów ustawy  

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. W przypadku nieuchwalenia planu ogólnego 

niemożliwe będzie opracowywanie nowych planów, zmian planów obowiązujących oraz wydawanie 

decyzji o warunkach zabudowy – spowoduje to paraliż przestrzenny miasta.  Jednocześnie należy 

pamiętać, że celem nadrzędnym reformy planowania wprowadzającej plany ogólne gmin, jest 

ograniczenie postępującego rozproszenia zabudowy, a więc zjawiska niekorzystnego dla środowiska. 

Stan środowiska na obszarach objętych przewidywanym znaczącym oddziaływaniem 

Nie przewiduje się wystąpienia znaczących oddziaływań rozumianych jako zasadnicza zmiana czy 

przekroczenie określonych prawem parametrów i standardów jakości środowiska, naruszenia trwałości 

zasobów i ciągłości funkcji ekologicznych na dużą skalę, zagrożenia dla liczebności i bioróżnorodności 
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gatunków, istotnych barier dla migracji, zagrożenia dla obszarów przyrodniczo cennych wynikających 

z realizacji zapisów projektu planu ogólnego. 

ROZWIĄZANIA MAJĄCE NA CELU ZAPOBIEGANIE, OGRANICZANIE LUB 

KOMPENSACJĘ PRZYRODNICZĄ NEGATYWNYCH ODDZIAŁYWAŃ NA 

ŚRODOWISKO, MOGĄCYCH BYĆ REZULTATEM PROJEKTOWANEGO 

DOKUMENTU, W SZCZEGÓLNOŚCI NA CELE I PRZEDMIOTY OCHRONY 

OBSZARU NATURA 2000 ORAZ INTEGRALNOŚĆ TEGO OBSZARU 

Zadaniem planu ogólnego jest podział obszaru gminy na strefy urbanistyczne oraz określenie 

standardów urbanistycznych. Wyznaczając strefy planistyczne kierowano się stanem istniejącym, 

obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz 

wyznaczonymi obszarami uzupełnienia zabudowy. W granicach gminy Bądkowo nie wyznaczono strefy 

handlu wielkopowierzchniowego, strefy górnictwa oraz strefy otwartej, ze względu na brak 

występowania takich terenów w gminie. Gmina Bądkowo jest położona poza obszarami Natura 2000. 

W związku z powyższym nie prognozuje się negatywnego wpływu ustaleń planu ogólnego na cele  

i przedmioty ochrony obszarów Natura 2000 czy integralność tego obszaru. 

W przypadku ewentualnej lokalizacji obiektów energetyki wiatrowej na etapie sporządzania 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, w ramach wyznaczonych strefa 

planistycznych SR, trzeba wziąć pod uwagę przepisy ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w 

zakresie elektrowni wiatrowych.  

Wszelkie dalsze działania wspierające ww. cele będą mogły być prowadzone dopiero na etapie realizacji 

poszczególnych inwestycji (realizowanych na podstawie planów miejscowych czy warunków 

zabudowy). 

CELE OCHRONY ŚRODOWISKA USTANOWIONE NA SZCZEBLU 

MIĘDZYNARODOWYM, WSPÓLNOTOWYM I KRAJOWYM, ISTOTNE 

Z PUNKTU WIDZENIA PROJEKTOWANEGO DOKUMENTU ORAZ SPOSOBY, 

W JAKICH TE CELE I INNE PROBLEMY ŚRODOWISKA ZOSTAŁY 

UWZGLĘDNIONE PODCZAS OPRACOWYWANIA DOKUMENTU 

Plan ogólny stanowi dokument planistyczny o lokalnym znaczeniu, którego zasięg obowiązywania nie 

wykracza poza granice gminy. Przy sporządzaniu projektu planu ogólnego miały zastosowanie m.in. 

cele ochrony środowiska ustanowione na szczeblu krajowym istotne z punktu widzenia projektowanego 

dokumentu, a mianowicie: 

➢ utrzymanie norm odnośnie jakości wód powierzchniowych i podziemnych określonych  

w przepisach szczegółowych, 

➢ utrzymanie norm odnośnie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku, określonych  

w przepisach szczegółowych, 



16 | S t r o n a  

 

➢ utrzymanie norm odnośnie jakości powietrza określonych w przepisach szczegółowych. 

Powyższe cele zostały uwzględnione przy opracowaniu niniejszego dokumentu. 

PROPOZYCJE DOTYCZĄCE PRZEWIDYWANYCH METOD ANALIZY 

SKUTKÓW REALIZACJI POSTANOWIEŃ PROJEKTOWANEGO DOKUMENTU 

ORAZ CZĘSTOTLIWOŚCI JEJ PRZEPROWADZANIA 

Wpływ ustaleń projektu planu ogólnego na środowisko przyrodnicze w zakresie: jakości 

poszczególnych elementów przyrodniczych, dotrzymywaniu standardów jakości środowiska, obszarach 

występowania przekroczeń, występujących zmianach jakości elementów przyrodniczych i przyczynach 

tych zmian kontrolowany będzie w ramach systemu Państwowego Monitoringu Środowiska 

prowadzonego przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska. Wyniki prowadzonego monitoringu 

prezentowane będą corocznie w Raportach o stanie środowiska, wydawanych w formie ogólnodostępnej 

publikacji, ale źródłami danych w tym zakresie mogą też być: Wojewódzka Baza Danych (prowadzona 

przez Marszałka Województwa), źródła administracyjne wynikające z obowiązków sprawozdawczych 

lub zapisów ustawowych (decyzje, zezwolenia, pozwolenia) czy badania statystyczne Głównego 

Urzędu Statystycznego.  

Przewidywane metody analizy realizacji postanowień projektu planu ogólnego zagospodarowania 

przestrzennego pod kątem wpływu na środowisko mogą się odnosić się również do:  

1) oddziaływania projektowanego zagospodarowania terenu; 

2) przestrzegania ustaleń dotyczących przeznaczenia terenu, ukształtowania zabudowy  

i zagospodarowania terenu, ustaleń dotyczących wyposażenia w infrastrukturę techniczną, 

ochrony i kształtowania środowiska i ładu przestrzennego. 

Ad 1) W zakresie oddziaływania projektowanego zagospodarowania terenu na środowisko: 

➢ monitoring państwowy środowiska, prowadzony przez odpowiednie organy administracji 

państwowej, powołane do badania stanu środowiska, 

➢ w przypadku skarg mieszkańców na uciążliwości prowadzonej w oparciu o uchwalony plan 

działalności, analizę realizacji POG powinien przeprowadzić odpowiedni organ administracji 

samorządowej. 

Ad 2) W zakresie realizacji przestrzegania ustaleń POG powinny być okresowe przeglądy 

zainwestowania obszaru i realizacji POG, wykonywane przez administrację samorządową na potrzeby 

oceny prowadzonej polityki przestrzennej. 
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INFORMACJA O MOŻLIWYM TRANSGRANICZNYM ODDZIAŁYWANIU 

NA ŚRODOWISKO 

Realizacja ustaleń projektu planu ogólnego nie powoduje skutków środowiskowych, których charakter 

mógłby posiadać znaczenie transgraniczne. Założenia projektowanego planu mają charakter jedynie 

lokalny. 

STRESZCZENIE W JĘZYKU NIESPECJALISTYCZNYM 

Niniejsza prognoza oddziaływania na środowisko dotyczy projektu planu ogólnego Gminy Bądkowo.  

Celem opracowania planu ogólnego jest ograniczenie postępującego rozproszenia zabudowy poprzez 

powiązanie z ich ustaleniami nie tylko planów miejscowych (jak to było w przypadku studium), ale  

i wydawanych decyzji o warunkach zabudowy. 

Celem prognozy jest określenie skutków realizacji projektu planu ogólnego na środowisko, a także 

przedstawienie rozwiązań eliminujących potencjalne negatywne skutki ustaleń na poszczególne 

elementy środowiska. 

Nie prognozuje się istotnych negatywnych oddziaływań ustaleń projektu planu ogólnego na środowisko 

w tym obszary chronione w myśl ustawy o ochronie przyrody. 

W zakresie badania oddziaływania projektowanego zagospodarowania terenu na środowisko 

skutecznym narzędziem może być monitoring państwowy środowiska, prowadzony przez odpowiednie 

organy administracji państwowej, powołane do badania stanu środowiska (wyniki prowadzonego 

monitoringu prezentowane są corocznie w Raportach o stanie środowiska, wydawanych w formie 

ogólnodostępnej publikacji). 

Zmiany w środowisku zależeć będą od charakteru i wielkości inwestycji realizowanych po wejściu 

w życie planu oraz od wrażliwości środowiska przyrodniczego. Realizacja ustaleń planu ogólnego nie 

spowoduje skutków środowiskowych, których charakter mógłby posiadać znaczenie transgraniczne. 

Zaproponowana skala zagospodarowania terenu ma charakter lokalny. 

SPISY 

 

Tabela 1 Prognozowany wpływ ustaleń projektu planu na poszczególne komponenty środowiska ..... 14 

SPIS ZAŁĄCZNIKÓW 

Załącznik nr 1 – charakterystyka JCWPd nr 45 

Załącznik nr 2 – charakterystyka JCWPd nr 47 
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Załącznik nr 3 – charakterystyka JCWP Zgłowiączka od jez. Głuszyńskiego do ujścia 

Załącznik nr 4 – charakterystyka JCWP Dopływ z Marszałkowa 

Załącznik nr 5 – charakterystyka JCWP Ośla 

Załącznik nr 6 – charakterystyka JCWP Tążyna Mała 

Załącznik nr 7 – charakterystyka JCWP Bachorza  
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OŚWIADCZENIE 

 

Oświadczam, iż spełniam wymagania, o których mowa w art. 74a ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112  

z późn. zm.). Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

 



1. INFORMACJE PODSTAWOWE

Numer JCWPd 45

Kod JCWPd GW200045

Powierzchnia JCWPd [km2] 1302.85

Obszar dorzecza obszar dorzecza Wisły

Region wodny Dolnej Wisły

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej RZGW w Gdańsku

Zarząd Zlewni Zarząd Zlewni w Toruniu

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska RDOŚ w Bydgoszczy

Obszar bilansowy
Tążyna, Mień, Zielona Struga, Struga Toruńska, Górna Noteć, Wisła (L) od Bzury do Korabnika
poniżej Włocławka

Rejony wodnogospodarcze

Mień, Struga Toruńska, Kotlina Toruńska (Pradolina), Wysoczyzna Równiny Inowrocławskiej,
Kotlina Toruńska (Pradolina)(2), Równina Inowrocławska (2), Równina Inowrocławska (1), Kotlina
Toruńska (Pradolina)(1), Brześć Kujawski – zlewnia Bachorza i  Zgłowiączki po Wieniec, Włocławek
– zlewnia Dubienki i dolnej Zgłowiączki, Noteć Wschodnia - Pakość, Noteć - Nakło Zachód, Noteć -
Łabiszyn

Województwo (TERYT) kujawsko-pomorskie (04)

Powiat (TERYT)
powiat Bydgoszcz (0461), powiat Toruń (0463), powiat Włocławek (0464), powiat
aleksandrowski (0401), powiat bydgoski (0403), powiat inowrocławski (0407), powiat lipnowski
(0408), powiat toruński (0415), powiat włocławski (0418)

Gmina (TERYT) 

Aleksandrów Kujawski (0401011), Aleksandrów Kujawski (0401042), Bobrowniki (0408022),
Brześć Kujawski (0418043), Bydgoszcz (0461011), Bądkowo (0401052), Ciechocinek (0401021),
Czernikowo (0415032), Dąbrowa Biskupia (0407022), Fabianki (0418072), Gniewkowo
(0407033), Inowrocław (0407042), Koneck (0401062), Lubanie (0418102), Lubicz (0415042),
Nieszawa (0401031), Nowa Wieś Wielka (0403052), Obrowo (0415072), Raciążek (0401072),
Rojewo (0407082), Solec Kujawski (0403083), Toruń (0463011), Waganiec (0401082), Wielka
Nieszawka (0415082), Włocławek (0464011), Zakrzewo (0401092), Złotniki Kujawskie
(0407092)

Powiązanie JCWPd z JCWP
RW200010279689;RW20001027963;RW200010279329;RW20001027929;RW20001027964-
99;RW200010279669;RW200010291453;RW20001029148;RW200011279699;RW20001129-
149;RW20001229199

2. OCENA STANU JCWPd

Czy JCWPd jest monitorowana? Tak

Ocena stanu (2019) wg Rozporządzenia MGMiŻŚ z dnia 11.10.2019 r. w sprawie kryteriów i sposobu oceny stanu jednolitych części wód podziemnych
(Dz. U. 2019 poz. 2148)

Stan chemiczny dobry

Stan ilościowy dobry

Stan JCWPd dobry

Wskaźniki determinujące stan JCWPd

Stan chemiczny nie dotyczy

Stan ilościowy nie dotyczy

Przyczyna stanu słabego

Warunki naturalne – charakter geogeniczny nie dotyczy

Antropopresja

Wpływ na stan chemiczny nie dotyczy

Wpływ na stan ilościowy nie dotyczy

Identyfikator punktu pomiarowego
wykorzystanego na potrzeby oceny stanu

1016; 2421; 5733; 7749; 7972
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3. PRESJE DETERMINUJĄCE STAN JCWPd

Rodzaj użytkowania JCWPd (pobór wód podziemnych)
Pobór rejestrowany z ujęć wód podziemnych – stan na rok 2018

[tys. m3/rok] 13718.09

% w JCWPd 100,00%

Pobór odwodnieniowy – stan na rok 2018

[tys. m3/rok] nie dotyczy

% w JCWPd nie dotyczy

Razem [tys. m3/rok] – stan na rok 2018 13718.09

Zasoby wód podziemnych dostępne do
zagospodarowania [tys. m3/rok] – stan na rok
2018

46518.52

% wykorzystania zasobów dostępnych do
zagospodarowania

29

Zidentyfikowane presje znaczące. Wynik analizy
znaczących oddziaływań – JCWPd

presja obszarowa rozproszona związana z rolnictwem, gospodarką komunalną lub przemysłem 

Rodzaj presji determinującej stan wód w obrębie
danej JCWPd

chemiczna

Ocena ryzyka nieosiągnięcia celu
środowiskowego

niezagrożona

4. OBSZARY CHRONIONE WYMIENIONE W ZAŁ. IV RDW

Jcw przeznaczone do poboru wody na potrzeby
zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do
spożycia przez ludzi

TAK - JCWPd przeznaczona do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę
przeznaczoną do spożycia przez ludzi

Obszary przeznaczone do ochrony siedlisk lub gatunków, gdzie utrzymanie lub poprawa stanu jest ważnym czynnikiem w ich ochronie

Typ obszarów Liczba obszarów w JCWPd

Parki narodowe 0

Rezerwaty przyrody 1

Parki krajobrazowe 0

Natura 2000 - OSO 0

Natura 2000 - SOO 3

Obszary chronionego krajobrazu 4

Zespoły przyrodniczo-kraobrazowe 0

Stanowiska dokumentacyjne 0

Użytki ekologiczne 82

Pomniki przyrody 0

5. CELE ŚRODOWISKOWE DLA JCWPd

Cele środowiskowe

Stan chemiczny dobry stan chemiczny

Stan ilościowy dobry stan ilościowy

Postęp w osiąganiu celów środowiskowych JCWPd w okresie 2011-2019 (porównanie wyników oceny stanu JCWPd z 2012, 2016 i 2019 roku)
2012

Stan ilościowy dobry

Stan chemiczny dobry
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2016

Stan ilościowy dobry

Stan chemiczny dobry

2019

Stan ilościowy dobry

Stan chemiczny dobry

Wymagania dla stanu chemicznego

Podstawa wymagania
Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 11 października 2019 r.
w sprawie kryteriów i sposobu oceny jednolitych części wód podziemnych [Dz. U. 2019, poz.
2148] oraz Metodyka oceny stanu jednolitych części wód podziemnych

Testy klasyfikacyjne

Test C.1- ogóna ocena stanu chemicznego
Wartości graniczne III klasy jakości wód zgodnie z załącznikiem 1 do rozporzadzenia MGiŻŚ z dnia
11 października 2019 r., przy uzwględnieniu powierzchni obszaru o stwierdzonym
porzekroczeniu wartości progowych

Test C.2 - ocena wpływu ingresji i ascenzji
wód słonych lub innych zdegradowanych na
stan wód podziemnych

Dotyczy obszarów, w których warunki geologiczne i hydrogeologiczne, przy istniejącym poborze,
sprzyjają zachodzeniu procesów ascenzji lub ingresji. Wartości kryterialne: PEW <1875 uS/cm;
Chlorki <187,5 mg/l; Siarczany < 187,5 mg/l; Sód <150 mg/l + zidentyfikowany trend wzrostowy
PEW lub Cl lub Na lub SO4

Test C.3 - ochrona ekosystemów lądowych
zależnych od wód podziemnych

Dotyczy ekosystemów zależnych od wód podziemnych w obszarach występowania presji
antropogenicznej.Wartości kryterialne w teście: 1. Dla siedlisk dla siedlisk 7210, 7220,7230,
91DO, 91XX: NH4<1,1 mg/l; NO3< 12 mg/l; NO2<0,03 mg/l; HPO4<0,5 mg/l; K<9 mg/l; 2. dla
siedlisk 6410, 6510, 65XX, 91E0-4 i 91F0: NH4<1,4 mg/l; NO3< 15 mg/l; NO2<0,03 mg/l; HPO4<1
mg/l; K<15 mg/l. a w przypadku ich przekroczenia, niestwierdzenie złego stanu zachowania
ekosystemów lądowych zależnych od wód podziemnych w zakresie wskaźnika "specyficzna
struktura i funkcje siedliska przyrodniczego" (dane PMŚ - Monitoring Gatunków i Siedlisk
Przyrodniczych).

Test C.4 – ochrona stanu wód
powierzchniowe

Dotyczy punktów monitoringowych reprezentatywnych dla warstw wodonośnych będących w
bezpośrednim kontakcie hydraulicznym z wodami powierzchniowymi. Kryterium oceny: JCWPd
nie ma znaczącego negatywnego wpływu na stan ekologiczny lub chemiczny JCWP będących z
nią w bezpośredniej więzi hydraulicznej.

Test C.5 – ochrona wód podziemnych
przeznaczonych do spożycia przez ludzi

Wartości kryterialne: normy jakości określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dn. 11
grudnia 2017 r. i Dyrektywie Wód Pitnych 98/83/WE

Wymagania dla stanu ilościowego

Podstawa wymagania
Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 11 października 2019 r.
w sprawie kryteriów i sposobu oceny jednolitych części wód podziemnych [Dz. U. 2019, poz.
2148] oraz Metodyka oceny stanu jednolitych części wód podziemnych

Testy klasyfikacyjne

Test I.1– bilans wodny % wykorzystania zasobów dostępnych w JCWPd (<70%)

Test I.2 - ocena wpływu ingresji i ascenzji
wód słonych lub innych zdegradowanych na
stan wód podziemnych

Dotyczy obszarów, w których warunki geologiczne i hydrogeologiczne, przy istniejącym poborze,
sprzyjają zachodzeniu procesów ascenzji lub ingresji. Wartości kryterialne: PEW <1875 uS/cm;
Chlorki <187,5 mg/l; Siarczany < 187,5 mg/l; Sód <150 mg/l + zidentyfikowany trend wzrostowy
PEW lub Cl lub Na lub SO4

Test I.3 - ochrona ekosystemów lądowych
zależnych od wód podziemnych

Dotyczy występowania ekosystemów zależnych od wód podziemnych w obszarach o
udokumentowanych lejach depresji lub w sąsiedztwie ujęć wód podziemnych. Kryterium oceny
jest wynik analizy stanu zachowania siedlisk ekosystemów zależnych od wód podziemnych w
zakresie wskaźnika „specyficzna struktura i funkcja siedliska przyrodniczego”

Cele środowiskowe dla JCWPd przeznaczonych do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi są
tożsame z celami środowiskowymi przedstawionymi w części 5.
Informacje dotyczące celów środowiskowych dla obszarów przeznaczonych do ochrony siedlisk lub gatunków, dla których utrzymanie lub poprawa
stanu wód jest ważnym czynnikiem w ich ochronie są przedstawione w kartach charakterystyk dla jednolitych części wód powierzchniowych (JCWP)
oraz w odpowiednim załączniku rozporządzenia IIaPGW (załącznik nr 2).

6. ODSTĘPSTWA OD OSIĄGNIĘCIA CELÓW ŚRODOWISKOWYCH
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Odstępstwo z tytułu art. 4.4 RDW - odstępstwo czasowe
Wskaźniki stanu wód, dla których uzasadnione jest odstępstwo w zakresie terminu osiągnięcia celów środowiskowych

Stan chemiczny nie dotyczy

Stan ilościowy nie dotyczy

Termin osiągnięcia celów środowiskowych nie dotyczy

Rodzaj odstępstwa nie dotyczy

Uzasadnienie odstępstwa nie dotyczy

Czy warunki naturalne umożliwiają osiągnięcie celów środowiskowych w perspektywie do końca 2027 r.?

Uzasadnienie (dotyczy przypadków, gdy
warunki naturalne uniemożliwiają terminowe
osiągnięcie celów środowiskowych)

nie dotyczy

Odstęstwo z tytułu art.4.5 RDW – mniej rygorystyczny cel
Wskaźnik/grupa wskaźników, dla którego nie może nastąpić dalsze pogorszenie stanu wód (brak konieczności osiągnięcia wartości odpowiadającej
stanowi dobremu)

Stan chemiczny nie dotyczy

Stan ilościowy nie dotyczy

Rodzaj odstępstwa nie dotyczy

Uzasadnienie odstępstwa nie dotyczy

Warunki naturalne będące trwałą przyczyną
nieosiągnięcia celów środowiskowych

nie dotyczy

Potrzeba społeczno-ekonomiczna zaspokajana
przez źródło presji antropogenicznej
determinującej na stan wód w stopniu
zagrażającym osiągnięciu celów
środowiskowych

nie dotyczy

Wyjaśnienie braku alternatywnego sposobu
zaspokojenia potrzeby społeczno-
ekonomicznej

nie dotyczy

7. POZA OBOWIĄZKOWĄ REALIZACJĄ KATALOGU DZIAŁAŃ KRAJOWYCH WDRAŻA SIĘ ZESTAW DZIAŁAŃ

Działania podstawowe

1 (działanie podstawowe)

ID działania GW200045GWC24

Kategoria działań INNE

Grupa działań ADMINISTRACYJNA

Nazwa działania ustanowienie obszaru ochronnego zbiornika wód śródlądowych (GZWP)

Opis działania
wydanie rozporządzenia ustanawiającego obszar ochronny zbiornika wód śródlądowych, w
drodze aktu prawa miejscowego dla GZWP nr 141 (Zbiornik rzeki dolna Wisła)

Koszt realizacji [PLN] 178660,36

Źródło finansowania 1. Środki własne/budżet państwa.

Termin realizacji 2027

Jednostka odpowiedzialna za realizację Wojewoda Kujawsko-Pomorski (Art. 141.1. Prawo wodne)

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

Wojewoda Kujawsko-Pomorski

2 (działanie podstawowe)

ID działania GW200045GWC24

Kategoria działań INNE

Grupa działań ADMINISTRACYJNA
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Nazwa działania ustanowienie obszaru ochronnego zbiornika wód śródlądowych (GZWP)

Opis działania
wydanie rozporządzenia ustanawiającego obszar ochronny zbiornika wód śródlądowych, w
drodze aktu prawa miejscowego dla GZWP nr 220 (Pradolina rzeki środkowa Wisła (Włocławek -
Płock))

Koszt realizacji [PLN] 9720,16

Źródło finansowania 1. Środki własne/budżet państwa.

Termin realizacji 2027

Jednostka odpowiedzialna za realizację Wojewoda Kujawsko-Pomorski (Art. 141.1. Prawo wodne)

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

Wojewoda Kujawsko-Pomorski

3 (działanie podstawowe)

ID działania GW200045GWC12

Kategoria działań INNE

Grupa działań ADMINISTRACYJNA

Nazwa działania
opracowanie wniosku na potrzeby ustanowienia obszaru ochronnego zbiornika wód
śródlądowych (GZWP)

Opis działania
opracowanie wniosku na potrzeby ustanowienia obszaru ochronnego zbiornika wód
śródlądowych dla GZWP nr 220 (Pradolina rzeki środkowa Wisła (Włocławek - Płock))

Koszt realizacji [PLN] 0

Źródło finansowania 1. Środki własne/budżet państwa.

Termin realizacji 2027

Jednostka odpowiedzialna za realizację PGW WP (Art. 141.1. Prawo wodne)

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

RZGW Gdańsk

4 (działanie podstawowe)

ID działania GW200045GWC23

Kategoria działań INNE

Grupa działań ADMINISTRACYJNA

Nazwa działania ustanowienie obszaru ochronnego zbiornika wód śródlądowych (GZWP)

Opis działania
wydanie rozporządzenia ustanawiającego obszar ochronny zbiornika wód śródlądowych, w
drodze aktu prawa miejscowego dla GZWP nr 138 (Pradolina Toruń - Eberswalde)

Koszt realizacji [PLN] 2087304,67

Źródło finansowania 1. Środki własne/budżet państwa.

Termin realizacji 2027

Jednostka odpowiedzialna za realizację Wojewoda Kujawsko-Pomorski (Art. 141.1. Prawo wodne)

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

Wojewoda Kujawsko-Pomorski

5 (działanie podstawowe)

ID działania GW200045GWC12

Kategoria działań INNE

Grupa działań ADMINISTRACYJNA

Nazwa działania
opracowanie wniosku na potrzeby ustanowienia obszaru ochronnego zbiornika wód
śródlądowych (GZWP)

Opis działania
opracowanie wniosku na potrzeby ustanowienia obszaru ochronnego zbiornika wód
śródlądowych dla GZWP nr 141 (Zbiornik rzeki dolna Wisła)

Koszt realizacji [PLN] 0

Źródło finansowania 1. Środki własne/budżet państwa.

Termin realizacji 2027
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Jednostka odpowiedzialna za realizację PGW WP (Art. 141.1. Prawo wodne)

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

RZGW Gdańsk

6 (działanie podstawowe)

ID działania GW200045GWC11

Kategoria działań INNE

Grupa działań ADMINISTRACYJNA

Nazwa działania
opracowanie wniosku na potrzeby ustanowienia obszaru ochronnego zbiornika wód
śródlądowych (GZWP)

Opis działania
opracowanie wniosku na potrzeby ustanowienia obszaru ochronnego zbiornika wód
śródlądowych dla GZWP nr 138 (Pradolina Toruń-Eberswalde)

Koszt realizacji [PLN] 0

Źródło finansowania 1. Środki własne/budżet państwa.

Termin realizacji 2027

Jednostka odpowiedzialna za realizację PGW WP (Art. 141.1. Prawo wodne)

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

RZGW Gdańsk

Działania uzupełniające

1 (działanie uzupełniające)

ID działania GW200045GWC28

Kategoria działań INNE

Grupa działań ADMINISTRACYJNA

Nazwa działania wsparcie działań organów administracji w zakresie ustanawiania obszarów ochronnych GZWP

Opis działania

wsparcie merytoryczne w zakresie zagadnień hydrogeologicznych i hydrodynamicznych
związanych z ustanawianiem obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych (GZWP).
Obejmować będzie m.in. przeniesienie informacji merytorycznych z dokumentacji
hydrogeologicznych do dokumentów niezbędnych do opracowania wniosku o ustanowienie
obszaru ochronnego GZWP (GZWP nr 141)

Koszt realizacji [PLN] 0

Źródło finansowania 1. Środki własne/budżet państwa.

Termin realizacji 2027

Jednostka odpowiedzialna za realizację PSH (art. 380 ustawy Prawo wodne)

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

PSH

2 (działanie uzupełniające)

ID działania GW200045GWC28

Kategoria działań INNE

Grupa działań ADMINISTRACYJNA

Nazwa działania wsparcie działań organów administracji w zakresie ustanawiania obszarów ochronnych GZWP

Opis działania

wsparcie merytoryczne w zakresie zagadnień hydrogeologicznych i hydrodynamicznych
związanych z ustanawianiem obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych (GZWP).
Obejmować będzie m.in. przeniesienie informacji merytorycznych z dokumentacji
hydrogeologicznych do dokumentów niezbędnych do opracowania wniosku o ustanowienie
obszaru ochronnego GZWP (GZWP nr 138)

Koszt realizacji [PLN] 0

Źródło finansowania 1. Środki własne/budżet państwa.

Termin realizacji 2027

Jednostka odpowiedzialna za realizację PSH (art. 380 ustawy Prawo wodne)
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Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

PSH

3 (działanie uzupełniające)

ID działania GW200045GWC28

Kategoria działań INNE

Grupa działań ADMINISTRACYJNA

Nazwa działania wsparcie działań organów administracji w zakresie ustanawiania obszarów ochronnych GZWP

Opis działania

wsparcie merytoryczne w zakresie zagadnień hydrogeologicznych i hydrodynamicznych
związanych z ustanawianiem obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych (GZWP).
Obejmować będzie m.in. przeniesienie informacji merytorycznych z dokumentacji
hydrogeologicznych do dokumentów niezbędnych do opracowania wniosku o ustanowienie
obszaru ochronnego GZWP (GZWP nr 220)

Koszt realizacji [PLN] 0

Źródło finansowania 1. Środki własne/budżet państwa.

Termin realizacji 2027

Jednostka odpowiedzialna za realizację PSH (art. 380 ustawy Prawo wodne)

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

PSH

Inne informacje

Główne Zbiorniki Wód Podziemnych / Lokalne Zbiorniki Wód Podziemnych
1

Numer 138

Nazwa Pradolina Toruń – Eberswalde

Ranga główny

2

Numer 140

Nazwa Subzbiornik Bydgoszcz

Ranga główny

3

Numer 141

Nazwa Zbiornik rzeki dolna Wisła

Ranga główny

4

Numer 143

Nazwa Subzbiornik Inowrocław - Gniezno

Ranga główny

5

Numer 144

Nazwa Dolina Kopalna Wielkopolska

Ranga główny

6

Numer 215

Nazwa Subniecka warszawska

Ranga główny

7

Numer 220
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Nazwa Pradolina rzeki Środkowa Wisła (Włocławek - Płock)

Ranga główny

Kompleksy wodonośne w obrębie JCWPd
Kompleks nr 1

Stratygrafia Typ ośrodka

czwartorzęd porowy

Kompleks nr 2

Stratygrafia Typ ośrodka

czwartorzęd porowy

jura porowo-szczelinowy

neogen porowy

8. MAPY

8.1. Jednolita część wód podziemnych (JCWPd) z lokalizacją punków sieci obserwacyjno-badawczej wód podziemnych
8.2. Jednolita część wód podziemnych (JCWPd) z lokalizacją ujęć wód podziemnych
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Jednolita część wód podziemnych (JCWPd) z lokalizacją punków sieci obserwacyjno-badawczej wód podziemnych
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Jednolita część wód podziemnych (JCWPd) z lokalizacją ujęć wód podziemnych
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1. INFORMACJE PODSTAWOWE

Numer JCWPd 47

Kod JCWPd GW200047

Powierzchnia JCWPd [km2] 2761.83

Obszar dorzecza obszar dorzecza Wisły

Region wodny Środkowej Wisły

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej RZGW w Warszawie

Zarząd Zlewni Zarząd Zlewni we Włocławku

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska RDOŚ w Bydgoszczy, RDOŚ w Poznaniu, RDOŚ w Warszawie, RDOŚ w Łodzi

Obszar bilansowy
Tążyna, Warta od Neru do Prosny, Górna Noteć, Wisła (P) od Narwi do Korabnika poniżej
Włocławka, Bzura, Wisła (L) od Bzury do Korabnika poniżej Włocławka

Rejony wodnogospodarcze

Równina Inowrocławska (2), Równina Inowrocławska (1), Kutno (zlewnia Ochni), Prawobrzeżna
zlewnia Zbiornika Włocławskiego poniżej Skwry , Prawobrzeżna zlewnia Wisły od Bzury po
Mołtawę włącznie, Prawobrzeżna zlewnia Wisły od Mołtawy i Zbiornika Włocławskiego po Skrwę
ze Skrwą poniżej Parzenia, Chodecz – zlewnia Chodeczki i środkowej Zgłowiączki , Brześć
Kujawski – zlewnia Bachorza i  Zgłowiączki po Wieniec, Włocławek – zlewnia Dubienki i dolnej
Zgłowiączki, Goścież- lewobrzeżna zlewnia Wisły od Skrwy do Strugi, Młodzieszyn (lewobrzeżna
zlewnia dolnej Bzury poniżej Rawki), Żychlin (lewobrzeżna zlewnia Bzury od Moszczenicy po
Świery ze zlewnią Słudwi), Gostynin – zlewnia Skrwy po Klusek, Młodzieszyn – zlewnia Jeżówki,
Gąbin – zlewnia Kanału Troszyńskiego, Noteć Wschodnia - Pakość, Noteć Wschodnia - Noć Kalina,
Głuszyn – zlewnia Kanału Głuszyńskiego , Rgilewka i Warta (prawa) do Koła

Województwo (TERYT) kujawsko-pomorskie (04), mazowieckie (14), wielkopolskie (30), łódzkie (10)

Powiat (TERYT)

powiat Płock (1462), powiat Włocławek (0464), powiat aleksandrowski (0401), powiat
gostyniński (1404), powiat inowrocławski (0407), powiat kolski (3009), powiat koniński (3010),
powiat kutnowski (1002), powiat lipnowski (0408), powiat płocki (1419), powiat radziejowski
(0411), powiat sochaczewski (1428), powiat włocławski (0418), powiat łowicki (1005)

Gmina (TERYT) 

Babiak (3009022), Baruchowo (0418022), Bodzanów (1419022), Boniewo (0418032), Brudzeń
Duży (1419032), Brześć Kujawski (0418043), Bytoń (0411022), Bądkowo (0401052), Choceń
(0418052), Chodecz (0418063), Dobre (0411032), Dobrzyń nad Wisłą (0408043), Dąbrowa
Biskupia (0407022), Gostynin (1404011), Gostynin (1404022), Gąbin (1419063), Izbica Kujawska
(0418083), Iłów (1428032), Kiernozia (1005052), Kowal (0418011), Kowal (0418092), Lubanie
(0418102), Lubień Kujawski (0418113), Lubraniec (0418123), Mała Wieś (1419082), Młodzieszyn
(1428042), Nowy Duninów (1419092), Osięciny (0411042), Pacyna (1404032), Piotrków Kujawski
(0411053), Przedecz (3009113), Płock (1462011), Radziejów (0411062), Rybno (1428062),
Sanniki (1404043), Stara Biała (1419132), Strzelce (1002102), Szczawin Kościelny (1404052),
Słubice (1419112), Słupno (1419122), Topólka (0411072), Wierzbinek (3010132), Wyszogród
(1419153), Włocławek (0418132), Włocławek (0464011), Zakrzewo (0401092), Łanięta
(1002072), Łąck (1419072)

Powiązanie JCWPd z JCWP

RW20001027839;RW200010275992;RW200010273129;RW2000102734899;RW2000102754-
31;RW200010275445;RW20001027722;RW20001027729;RW200010278349;RW2000102783-
69;RW20001027853299;RW200010278569;RW20001027858;RW20001027872;RW2000102-
78749;RW20001027887;RW200011275449;RW20001127549;RW200011278699;RW20001127-
889;RW2000112789;RW200012275999;RW200012279;RW20001527349;RW200015278887;-
RW2000152788892;RW2000162788899;RW200017278672;RW200018278679;RW20002127-
5999;LW20001;LW20002;LW20007;LW20010;LW20030;LW20035;LW20042;LW20045;LW2-
0047;LW20049;LW20056;LW20059

2. OCENA STANU JCWPd

Czy JCWPd jest monitorowana? Tak

Ocena stanu (2019) wg Rozporządzenia MGMiŻŚ z dnia 11.10.2019 r. w sprawie kryteriów i sposobu oceny stanu jednolitych części wód podziemnych
(Dz. U. 2019 poz. 2148)

Stan chemiczny dobry

Stan ilościowy dobry

Stan JCWPd dobry
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Wskaźniki determinujące stan JCWPd

Stan chemiczny nie dotyczy

Stan ilościowy nie dotyczy

Przyczyna stanu słabego

Warunki naturalne – charakter geogeniczny nie dotyczy

Antropopresja

Wpływ na stan chemiczny nie dotyczy

Wpływ na stan ilościowy nie dotyczy

Identyfikator punktu pomiarowego
wykorzystanego na potrzeby oceny stanu

439; 498; 993; 1004; 1005; 1028; 1029; 2359; 2360; 2363; 5633; 8456

3. PRESJE DETERMINUJĄCE STAN JCWPd

Rodzaj użytkowania JCWPd (pobór wód podziemnych)
Pobór rejestrowany z ujęć wód podziemnych – stan na rok 2018

[tys. m3/rok] 19998.50

% w JCWPd 62,61%

Pobór odwodnieniowy – stan na rok 2018

[tys. m3/rok] 11944.25

% w JCWPd 37,39%

Razem [tys. m3/rok] – stan na rok 2018 31942.75

Zasoby wód podziemnych dostępne do
zagospodarowania [tys. m3/rok] – stan na rok
2018

100328.65

% wykorzystania zasobów dostępnych do
zagospodarowania

32

Zidentyfikowane presje znaczące. Wynik analizy
znaczących oddziaływań – JCWPd

(1) pobór na potrzebu odwodnień wyrobisk górniczych (KWB Konin), (2) presja obszarowa
rozproszona związana z rolnictwem, gospodarką komunalną lub przemysłem, (3) ascenzja wód
zasolonych

Rodzaj presji determinującej stan wód w obrębie
danej JCWPd

ilościowa, chemiczna

Ocena ryzyka nieosiągnięcia celu
środowiskowego

zagrożona ilościowo

4. OBSZARY CHRONIONE WYMIENIONE W ZAŁ. IV RDW

Jcw przeznaczone do poboru wody na potrzeby
zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do
spożycia przez ludzi

TAK - JCWPd przeznaczona do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę
przeznaczoną do spożycia przez ludzi

Obszary przeznaczone do ochrony siedlisk lub gatunków, gdzie utrzymanie lub poprawa stanu jest ważnym czynnikiem w ich ochronie

Typ obszarów Liczba obszarów w JCWPd

Parki narodowe 0

Rezerwaty przyrody 9

Parki krajobrazowe 1

Natura 2000 - OSO 2

Natura 2000 - SOO 5

Obszary chronionego krajobrazu 8

Zespoły przyrodniczo-kraobrazowe 4

Stanowiska dokumentacyjne 0
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Użytki ekologiczne 112

Pomniki przyrody 0

5. CELE ŚRODOWISKOWE DLA JCWPd

Cele środowiskowe

Stan chemiczny dobry stan chemiczny

Stan ilościowy dobry stan ilościowy

Postęp w osiąganiu celów środowiskowych JCWPd w okresie 2011-2019 (porównanie wyników oceny stanu JCWPd z 2012, 2016 i 2019 roku)
2012

Stan ilościowy dobry

Stan chemiczny dobry

2016

Stan ilościowy dobry

Stan chemiczny dobry

2019

Stan ilościowy dobry

Stan chemiczny dobry

Wymagania dla stanu chemicznego

Podstawa wymagania
Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 11 października 2019 r.
w sprawie kryteriów i sposobu oceny jednolitych części wód podziemnych [Dz. U. 2019, poz.
2148] oraz Metodyka oceny stanu jednolitych części wód podziemnych

Testy klasyfikacyjne

Test C.1- ogóna ocena stanu chemicznego
Wartości graniczne III klasy jakości wód zgodnie z załącznikiem 1 do rozporzadzenia MGiŻŚ z dnia
11 października 2019 r., przy uzwględnieniu powierzchni obszaru o stwierdzonym
porzekroczeniu wartości progowych

Test C.2 - ocena wpływu ingresji i ascenzji
wód słonych lub innych zdegradowanych na
stan wód podziemnych

Dotyczy obszarów, w których warunki geologiczne i hydrogeologiczne, przy istniejącym poborze,
sprzyjają zachodzeniu procesów ascenzji lub ingresji. Wartości kryterialne: PEW <1875 uS/cm;
Chlorki <187,5 mg/l; Siarczany < 187,5 mg/l; Sód <150 mg/l + zidentyfikowany trend wzrostowy
PEW lub Cl lub Na lub SO4

Test C.3 - ochrona ekosystemów lądowych
zależnych od wód podziemnych

Dotyczy ekosystemów zależnych od wód podziemnych w obszarach występowania presji
antropogenicznej.Wartości kryterialne w teście: 1. Dla siedlisk dla siedlisk 7210, 7220,7230,
91DO, 91XX: NH4<1,1 mg/l; NO3< 12 mg/l; NO2<0,03 mg/l; HPO4<0,5 mg/l; K<9 mg/l; 2. dla
siedlisk 6410, 6510, 65XX, 91E0-4 i 91F0: NH4<1,4 mg/l; NO3< 15 mg/l; NO2<0,03 mg/l; HPO4<1
mg/l; K<15 mg/l. a w przypadku ich przekroczenia, niestwierdzenie złego stanu zachowania
ekosystemów lądowych zależnych od wód podziemnych w zakresie wskaźnika "specyficzna
struktura i funkcje siedliska przyrodniczego" (dane PMŚ - Monitoring Gatunków i Siedlisk
Przyrodniczych).

Test C.4 – ochrona stanu wód
powierzchniowe

Dotyczy punktów monitoringowych reprezentatywnych dla warstw wodonośnych będących w
bezpośrednim kontakcie hydraulicznym z wodami powierzchniowymi. Kryterium oceny: JCWPd
nie ma znaczącego negatywnego wpływu na stan ekologiczny lub chemiczny JCWP będących z
nią w bezpośredniej więzi hydraulicznej.

Test C.5 – ochrona wód podziemnych
przeznaczonych do spożycia przez ludzi

Wartości kryterialne: normy jakości określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dn. 11
grudnia 2017 r. i Dyrektywie Wód Pitnych 98/83/WE

Wymagania dla stanu ilościowego

Podstawa wymagania
Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 11 października 2019 r.
w sprawie kryteriów i sposobu oceny jednolitych części wód podziemnych [Dz. U. 2019, poz.
2148] oraz Metodyka oceny stanu jednolitych części wód podziemnych

Testy klasyfikacyjne

Test I.1– bilans wodny % wykorzystania zasobów dostępnych w JCWPd (<70%)
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Test I.2 - ocena wpływu ingresji i ascenzji
wód słonych lub innych zdegradowanych na
stan wód podziemnych

Dotyczy obszarów, w których warunki geologiczne i hydrogeologiczne, przy istniejącym poborze,
sprzyjają zachodzeniu procesów ascenzji lub ingresji. Wartości kryterialne: PEW <1875 uS/cm;
Chlorki <187,5 mg/l; Siarczany < 187,5 mg/l; Sód <150 mg/l + zidentyfikowany trend wzrostowy
PEW lub Cl lub Na lub SO4

Test I.3 - ochrona ekosystemów lądowych
zależnych od wód podziemnych

Dotyczy występowania ekosystemów zależnych od wód podziemnych w obszarach o
udokumentowanych lejach depresji lub w sąsiedztwie ujęć wód podziemnych. Kryterium oceny
jest wynik analizy stanu zachowania siedlisk ekosystemów zależnych od wód podziemnych w
zakresie wskaźnika „specyficzna struktura i funkcja siedliska przyrodniczego”

Cele środowiskowe dla JCWPd przeznaczonych do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi są
tożsame z celami środowiskowymi przedstawionymi w części 5.
Informacje dotyczące celów środowiskowych dla obszarów przeznaczonych do ochrony siedlisk lub gatunków, dla których utrzymanie lub poprawa
stanu wód jest ważnym czynnikiem w ich ochronie są przedstawione w kartach charakterystyk dla jednolitych części wód powierzchniowych (JCWP)
oraz w odpowiednim załączniku rozporządzenia IIaPGW (załącznik nr 2).

6. ODSTĘPSTWA OD OSIĄGNIĘCIA CELÓW ŚRODOWISKOWYCH

Odstępstwo z tytułu art. 4.4 RDW - odstępstwo czasowe
Wskaźniki stanu wód, dla których uzasadnione jest odstępstwo w zakresie terminu osiągnięcia celów środowiskowych

Stan chemiczny nie dotyczy

Stan ilościowy nie dotyczy

Termin osiągnięcia celów środowiskowych nie dotyczy

Rodzaj odstępstwa nie dotyczy

Uzasadnienie odstępstwa nie dotyczy

Czy warunki naturalne umożliwiają osiągnięcie celów środowiskowych w perspektywie do końca 2027 r.?

Uzasadnienie (dotyczy przypadków, gdy
warunki naturalne uniemożliwiają terminowe
osiągnięcie celów środowiskowych)

nie dotyczy

Odstęstwo z tytułu art.4.5 RDW – mniej rygorystyczny cel
Wskaźnik/grupa wskaźników, dla którego nie może nastąpić dalsze pogorszenie stanu wód (brak konieczności osiągnięcia wartości odpowiadającej
stanowi dobremu)

Stan chemiczny nie dotyczy

Stan ilościowy nie dotyczy

Rodzaj odstępstwa nie dotyczy

Uzasadnienie odstępstwa nie dotyczy

Warunki naturalne będące trwałą przyczyną
nieosiągnięcia celów środowiskowych

nie dotyczy

Potrzeba społeczno-ekonomiczna zaspokajana
przez źródło presji antropogenicznej
determinującej na stan wód w stopniu
zagrażającym osiągnięciu celów
środowiskowych

nie dotyczy

Wyjaśnienie braku alternatywnego sposobu
zaspokojenia potrzeby społeczno-
ekonomicznej

nie dotyczy

7. POZA OBOWIĄZKOWĄ REALIZACJĄ KATALOGU DZIAŁAŃ KRAJOWYCH WDRAŻA SIĘ ZESTAW DZIAŁAŃ

Działania podstawowe

1 (działanie podstawowe)

ID działania GW200047GWC24

Kategoria działań INNE
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Grupa działań ADMINISTRACYJNA

Nazwa działania ustanowienie obszaru ochronnego zbiornika wód śródlądowych (GZWP)

Opis działania
wydanie rozporządzenia ustanawiającego obszar ochronny zbiornika wód śródlądowych, w
drodze aktu prawa miejscowego dla GZWP nr 220 (Pradolina rzeki Środkowa Wisła (Włocławek -
Płock))

Koszt realizacji [PLN] 323202,48

Źródło finansowania 1. Środki własne/budżet państwa.

Termin realizacji 2027

Jednostka odpowiedzialna za realizację
Wojewoda Mazowiecki, Wojewoda Wielkopolski, Wojewoda Łódzki, Wojewoda Kujawsko-
Pomorski (Art. 141.1. Prawo wodne)

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

Wojewoda Mazowiecki, Wojewoda Wielkopolski, Wojewoda Łódzki, Wojewoda Kujawsko-Pomorski

2 (działanie podstawowe)

ID działania GW200047GWC19

Kategoria działań INNE

Grupa działań POZOSTAŁE

Nazwa działania
reambulacja dokumentacji hydrogeologicznej określającej warunki hydrogeologiczne dla
ustanowienia obszarów ochronnych głównego zbiornika wód podziemnych

Opis działania
reambulacja dokumentacji hydrogeologicznej: "Dokumentacja hydrogeologiczna określająca
warunki dla ustanowienia stref ochronnych zbiornika wód podziemnych w utworach
czwartorzędowych GZWP 222 - Dolina Środkowej Wisły”

Koszt realizacji [PLN] 50000

Źródło finansowania 1. Środki własne/budżet państwa.

Termin realizacji 2027

Jednostka odpowiedzialna za realizację PSH

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

PSH

3 (działanie podstawowe)

ID działania GW200047GWC12

Kategoria działań INNE

Grupa działań ADMINISTRACYJNA

Nazwa działania
opracowanie wniosku na potrzeby ustanowienia obszaru ochronnego zbiornika wód
śródlądowych (GZWP)

Opis działania
opracowanie wniosku na potrzeby ustanowienia obszaru ochronnego zbiornika wód
śródlądowych dla GZWP nr 220 (Pradolina rzeki Środkowa Wisła (Włocławek - Płock))

Koszt realizacji [PLN] 0

Źródło finansowania 1. Środki własne/budżet państwa.

Termin realizacji 2027

Jednostka odpowiedzialna za realizację PGW WP (Art. 141.1. Prawo wodne)

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

RZGW Warszawa

Działania uzupełniające

1 (działanie uzupełniające)

ID działania GW200047GWI27

Kategoria działań GOSPODARKA KOMUNALNA

Grupa działań ADMINISTRACYJNA
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Nazwa działania
weryfikacja zasobów eksploatacyjnych ujęć wód podziemnych ustalonych na podstawie
dokumentacji hydrogeologicznych wykonanych przed 2004 r.

Opis działania

wykonanie analizy obejmującej identyfikację ujęć wód podziemnych o zasobach
eksploatacyjnych znacznie przekraczających średni rzeczywisty pobór w poprzednim cyklu
planistycznym, złożenie wniosków o weryfikację zasobów eksploatacyjnych ujęć wód
podziemnych w trybie wykonania dodatku do dokumentacji hydrogeologicznej, do właściwych
organów administracji geologicznej

Koszt realizacji [PLN] 10000

Źródło finansowania 1. Środki własne/budżet państwa.

Termin realizacji 2024

Jednostka odpowiedzialna za realizację PSH ustawa Prawo wodne (art. 369 ust 1)

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

PSH ustawa Prawo wodne (art. 369 ust 1)

2 (działanie uzupełniające)

ID działania GW200047GWI5

Kategoria działań ROLNICTWO

Grupa działań EDUKACYJNA

Nazwa działania ograniczenie zużycia wody w rolnictwie

Opis działania

przeprowadzenie szkoleń dla prowadzących działalność rolniczą w zakresie możliwości
zastosowania wodooszczędnych technik nawadniania gruntów ornych oraz sposobów
retencjonowania i  zagospodarowania wód opadowych w rolnictwie wraz z przekazaniem
informacji o możliwych programach pozyskiwania środków na realizację działań w dowiązaniu do
specyfiki produkcji rolnej

Koszt realizacji [PLN] 3000

Źródło finansowania 1. Środki własne/budżet państwa.

Termin realizacji ciągłe

Jednostka odpowiedzialna za realizację CDR (Ustawa z dnia 22 października 2004 r. o jednostkach doradztwa rolniczego art. 4 ust. 1)

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

ODR (Ustawa z dnia 22 października 2004 r. o jednostkach doradztwa rolniczego art. 12 pkt 1 ust.
2)

3 (działanie uzupełniające)

ID działania GW200047GWC28

Kategoria działań INNE

Grupa działań ADMINISTRACYJNA

Nazwa działania wsparcie działań organów administracji w zakresie ustanawiania obszarów ochronnych GZWP

Opis działania

wsparcie merytoryczne w zakresie zagadnień hydrogeologicznych i hydrodynamicznych
związanych z ustanawianiem obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych (GZWP).
Obejmować będzie m.in. przeniesienie informacji merytorycznych z dokumentacji
hydrogeologicznych do dokumentów niezbędnych do opracowania wniosku o ustanowienie
obszaru ochronnego GZWP (GZWP nr 220)

Koszt realizacji [PLN] 0

Źródło finansowania 1. Środki własne/budżet państwa.

Termin realizacji 2027

Jednostka odpowiedzialna za realizację PSH (art. 380 ustawy Prawo wodne)

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

PSH

4 (działanie uzupełniające)

ID działania GW200047GWI4

Kategoria działań PRZEMYSŁ

Grupa działań ORGANIZACYJNO-PRAWNA

Nazwa działania ograniczenie zużycia wody w przemyśle
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Opis działania
przeprowadzenie przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą analizy możliwości
ograniczenia zużycia wody w przemyśle poprzez zastosowanie najlepszych dostępnych technik
oszczędzających wodę wraz z oceną możliwości ich zastosowania

Koszt realizacji [PLN] 0

Źródło finansowania 1. Środki własne.

Termin realizacji ciągłe

Jednostka odpowiedzialna za realizację podmiot prowadzący działalność gospodarczą

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

podmiot prowadzący działalność gospodarczą do właściwego terytorialnie ZZ

5 (działanie uzupełniające)

ID działania GW200047GWI3

Kategoria działań INNE

Grupa działań ADMINISTRACYJNA

Nazwa działania
dodatkowy przegląd udzielonych pozwoleń wodnoprawnych związanych z poborem wód
podziemnych

Opis działania
dodatkowy przegląd pozwoleń wodnoprawnych, uwzględniający faktyczne zapotrzebowanie na
wodę oraz dostępne zasoby wód podziemnych, a nie możliwości techniczne poboru wody z
ujęcia

Koszt realizacji [PLN] Brak danych do wyceny

Źródło finansowania 1. Środki własne/budżet państwa.

Termin realizacji ciągłe

Jednostka odpowiedzialna za realizację PGW WP

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

RZGW Warszawa (art. 240 ust. 3 pkt. 1 b pr. w.), ZZ Dębe, Ciechanów, Włocławek, Łowicz,
Warszawa, Piotrków Trybunalski, Radom (Rozp. MŚ z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie nadania
statutu Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie  § 12)

6 (działanie uzupełniające)

ID działania GW200047GWI6

Kategoria działań GOSPODARKA KOMUNALNA

Grupa działań POZOSTAŁE

Nazwa działania
opracowanie dodatku do dokumentacji hydrogeologicznej ustalającej zasoby eksploatacyjne
ujęcia wód podziemnych

Opis działania
sporządzenie (na podstawie decyzji właściwego organu administracji geologicznej określającej
potrzebę i termin przedłożenia dodatku do dokumentacji geologicznej) dodatku do dokumentacji
hydrogeologicznej ustalającej zasoby eksploatacyjne ujęcia wód podziemnych

Koszt realizacji [PLN] 125000

Źródło finansowania 1. Środki własne.

Termin realizacji 2027

Jednostka odpowiedzialna za realizację
właściwy organ administracji geologicznej w zakresie wydania decyzji, właściciel ujęcia w
zakresie wykonania dodatku do dokumentacji (Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo
geologiczne i górnicze art. 93 ust. 5)

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

właściwy organ administracji geologicznej w zakresie wydania decyzji, właściciel ujęcia w
zakresie wykonania dodatku do dokumentacji (Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo
geologiczne i górnicze art. 93 ust. 5)

Inne informacje

Główne Zbiorniki Wód Podziemnych / Lokalne Zbiorniki Wód Podziemnych
1

Numer 144

Nazwa Dolina Kopalna Wielkopolska
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Ranga główny

2

Numer 215

Nazwa Subniecka warszawska

Ranga główny

3

Numer 220

Nazwa Pradolina rzeki Środkowa Wisła (Włocławek - Płock)

Ranga główny

4

Numer 222

Nazwa Dolina środkowej Wisły (Warszawa - Puławy)

Ranga główny

5

Numer 225

Nazwa Łanięta

Ranga lokalny

6

Numer 226

Nazwa Krośniewice – Kutno

Ranga główny

7

Numer 2151

Nazwa Subniecka warszawska (część centralna)

Ranga główny

Kompleksy wodonośne w obrębie JCWPd
Kompleks nr 1

Stratygrafia Typ ośrodka

czwartorzęd porowy

Kompleks nr 2

Stratygrafia Typ ośrodka

czwartorzęd porowy

jura szczelinowy

kreda szczelinowo-porowy

neogen-paleogen porowy

8. MAPY

8.1. Jednolita część wód podziemnych (JCWPd) z lokalizacją punków sieci obserwacyjno-badawczej wód podziemnych
8.2. Jednolita część wód podziemnych (JCWPd) z lokalizacją ujęć wód podziemnych
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Jednolita część wód podziemnych (JCWPd) z lokalizacją punków sieci obserwacyjno-badawczej wód podziemnych
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Jednolita część wód podziemnych (JCWPd) z lokalizacją ujęć wód podziemnych
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1. INFORMACJE PODSTAWOWE

Kategoria JCWP JCWP RW - jednolita część wód powierzchniowych rzecznych

Nazwa JCWP Zgłowiączka od jez. Głuszyńskiego do ujścia

Kod JCWP RW2000112789

Typ JCWP RzN - Rzeka nizinna

Rzeczywista długość JCWP [km] 58.24

Powierzchnia zlewni JCWP [km2] 208.57

Obszar dorzecza obszar dorzecza Wisły

Region wodny region wodny Środkowej Wisły

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie

Zarząd Zlewni Zarząd Zlewni we Włocławku

Nadzór wodny Nadzór wodny we Włocławku

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska RDOŚ w Bydgoszczy

Województwo (TERYT) kujawsko-pomorskie (04)

Powiat (TERYT) Włocławek (0464); aleksandrowski (0401); radziejowski (0411); włocławski (0418)

Gmina (TERYT)
Brześć Kujawski (0418043); Bytoń (0411022); Bądkowo (0401052); Lubanie (0418102);
Lubraniec (0418123); M. Włocławek (0464011); Topólka (0411072); Włocławek (0418132)

Czy JCWP uległa zmianie (powstała w wyniku
podzielenia lub scalenia JCWP w poprzednim
cyklu planistycznym (2016-2021))?

zmieniona (scalone)

Kod i nazwa JCWP w poprzednim cyklu
planistycznym (2016-2021)

RW20002027859 (Zgłowiączka wypływu z jez. Głuszyńskiego do Chodeczki bez Chodeczki);
RW20002027879 (Zgłowiączka od Chodeczki do Lubieńki bez Lubieńki); RW2000202789
(Zgłowiączka od Lubienki do ujścia)

2. WARUNKI REFERENCYJNE

Nazwa dokumentu źródłowego

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Fitoplankton - Indeks IFPL ≥0,96

Fitobentos - Indeks okrzemkowy (IO) >0,54

Makrofity - Makrofitowy indeks rzeczny (MIR) ≥0,831
 (klasyfikuje się tylko dla cieków o szerokości ≤ 30m)

Makrobezkręgowce bentosowe - Indeks MMI_PL ≥0,913

Ichtiofauna

Indeks EFI+PL dla rzek z dominacją ryb
łososiowatych (Salmonid)

≥ 0,911
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o 1.
Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Indeks EFI+PL dla rzek z dominacją ryb karpiowatych (Cyprinid)

Brodzenie
≥ 0,939
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o
1. Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Połów z łodzi
≥ 0,917
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o 1.
Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Wskaźnik IBI_PL nie ustala się

3. STATUS JCWP

Status JCWP NAT - naturalna część wód

4. POWIĄZANIE JCWP Z JCWPd
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Kody powiązanych JCWPd PLGW200047

5. OCENA STANU JCWP

Czy JCWP była monitorowana (posiadała
ustalony ppk w okresie 2016-2021)?

TAK - zlewnia była monitorowana

Kod punktu pomiarowo-kontrolnego (2016-2021) PL01S0601_0987

Współrzędne geograficzne punktu pomiarowo-
kontrolnego [2016-2021] (długość; szerokość)

19.065317; 52.662184

Czy JCWP jest monitorowana (posiada ustalony
ppk na okres 2022-2027)?

TAK - zlewnia jest monitorowana

Kod punktu pomiarowo-kontrolnego (2022-2027) PL01S0601_0987

Współrzędne geograficzne punktu pomiaroto-
kontrolnego [2022-2027] (długość; szerokość)

19.065652; 52.662051

Podstawa prawna dokonanej klasyfikacji stanu
wód

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Ocena stanu na podstawie oceny stanu GIOŚ 2014-2019 i oceny eksperckiej (wg klasyfikacji obowiązującej od 1 stycznia 2022 r.)

Stan/potencjał ekologiczny zły stan ekologiczny

Wskaźniki determinujące stan/ potencjał
ekologiczny

OWO, przewodność, azot ogólny, azot azotanowy, fosfor fosforanowy (V); makrobezkręgowce,
ichtiofauna

Stan chemiczny stan chemiczny poniżej dobrego

Wskaźniki determinujące stan chemiczny benzo(a)piren; bromowane difenyloetery, rtęć

Stan (ogólny) zły stan wód

6. PRESJE DETERMINUJĄCE STAN WÓD

Rodzaj użytkowania obszaru zlewni JCWP (% powierzchni zlewni)

Tereny zurbanizowane 7

Tereny użytkowane rolniczo 75

Tereny leśne 17

Zidentyfikowane presje znaczące. Wynik analizy
znaczących oddziaływań – JCWP

BIO_HM (na elementy biologiczne zależne od hydromorfologii), CHEM (na elementy chemiczne),
CHEM_B (na elementy chemiczne (biota)), FIZ (na elementy fizykochemiczne), OCH (na obszary
chronione)

Rodzaj presji determinującej stan wód w obrębie danej JCWP

Główne źródło presji troficznych odpływ miejski (wody opadowe)

Główne źródło presji zasalających nie dotyczy

Główne źródło presji z grupy syntetycznych i
niesyntetycznych substancji
zanieczyszczających

nie dotyczy

Główne źródło presji hydromorfologicznych budowle piętrzące - rzeki główne,

Główne źródło presji chemicznych
rozproszone - rozwój obszarów zurbanizowanych: transport, turystyka, odpływ miejski;
rozproszone - rolnictwo, leśnictwo;

Ocena ryzyka nieosiągnięcia celu
środowiskowego

zagrożona

7. OBSZARY CHRONIONE WYMIENIONE W ZAŁ. IV RDW ORAZ USTAWIE Z DNIA 20 LIPCA 2017 R. – PRAWO WODNE

Jcw przeznaczone do poboru wody na potrzeby
zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do
spożycia przez ludzi

NIE – JCWP nieprzeznaczona do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę
przeznaczoną do spożycia przez ludzi
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Jcw przeznaczone do celów rekreacyjnych, w tym
kąpieliskowych

NIE - JCWP nieprzeznaczona do celów rekreacyjnych, w tym kąpieliskowych 

Obszary wyznaczone jako tereny wrażliwe na
mocy dyrektywy 91/271/EWG - obszary wrażliwe
na eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami
pochodzącymi ze źródeł komunalnych rozumianą
jako wzbogacanie wód biogenami, w
szczególności związkami azotu lub fosforu,
powodującymi przyspieszony wzrost glonów oraz
wyższych form życia roślinnego, w wyniku
którego następują niepożądane zakłócenia
biologicznych stosunków w środowisku wodnym
oraz pogorszenie jakości tych wód

TAK - cała zlewnia JCWP stanowi obszar wrażliwy na eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami
pochodzącymi ze źródeł komunalnych rozumianą jako wzbogacanie wód biogenami, w
szczególności związkami azotu lub fosforu, powodującymi przyspieszony wzrost glonów oraz
wyższych form życia roślinnego, w wyniku którego następują niepożądane zakłócenia
biologicznych stosunków w środowisku wodnym oraz pogorszenie jakości tych wód

Obszary przeznaczone do ochrony siedlisk lub
gatunków, dla których utrzymanie lub poprawa
stanu jest ważnym czynnikiem w ich ochronie

1. PL.ZIPOP.1393.OCHK.41 2. PL.ZIPOP.1393.N2K.PLB040003.B 3. PL.ZIPOP.1393.N2K.PLH040037.
H 4. PL.ZIPOP.1393.N2K.PLH040039.H 5. PL.ZIPOP.1393.UE.0418043.1268 6. PL.ZIPOP.1393.UE.
0418043.1277 7. PL.ZIPOP.1393.UE.0418043.1278 8. PL.ZIPOP.1393.UE.0418043.1279 9. PL.
ZIPOP.1393.UE.0418043.1280 10. PL.ZIPOP.1393.UE.0418132.1250 11. PL.ZIPOP.1393.UE.0418132.
1255

1 (obszar chroniony)

Nazwa obszaru Jezioro Głuszyńskie

Typ obszaru obszar chronionego krajobrazu

Kod INSPIRE obszaru PL.ZIPOP.1393.OCHK.41

Podstawa prawna utworzenia obszaru

Uchwała Nr XX/92/83 Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku z dnia 15 czerwca 1983 r. w
sprawie obszarów chronionego krajobrazu; rozporządzenie Nr 36/2004 Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 3 grudnia 2004 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu w
województwie kujawsko-pomorskim; rozporządzenie Nr 4/05 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego
z dnia 7 marca 2005 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie obszarów chronionego krajobrazu
w Województwie Kujawsko-Pomorskim; rozporządzenie Nr 13 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego
z dnia 9 czerwca 2005 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu; rozporządzenie Nr
11/2007 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 października 2007 r. zmieniające
rozporządzenie w sprawie obszarów chronionego krajobrazu; rozporządzenie Nr 5/2009
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 14 kwietnia 2009 r. zmieniające rozporządzenie w
sprawie obszarów chronionego krajobrazu w Województwie Kujawsko-Pomorskim; Uchwała Nr
VI/106/11Sejmiku Woj. Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 marca 2011 r. w sprawie obszarów
chronionego krajobrazu; Uchwała Nr X/242/15 Sejmiku Woj. Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24
sierpnia 2015 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Jezioro Głuszyńskie

Powierzchnia obszaru (całkowita) [ha] 5935.56

Udział obszaru w długości JCWP [%] 4.24

Udział obszaru w powierzchni zlewni JCWP [%] 1.35

Cel środowiskowy dla obszaru

Zachowanie wyróżniającego się krajobrazu o zróżnicowanych ekosystemach, jego potencjału dla
turystyki i wypoczynku oraz funkcji korytarzy ekologicznych. Zachowanie różnorodności
biologicznej siedlisk Wysoczyzny Kujawskiej, zachowanie różnorodnej roślinności leśnej, łąkowej,
torfowiskowej, bagiennej i wodnej, ochronę zbiorników wód powierzchniowych (naturalnych,
płynących i stojących) wraz z pasem roślinności okalającej.

Uwagi dotyczące obszaru
sprawujący nadzór nad obszarem nie dysponuje danymi, na podstawie których mógłby dokonać
oceny obszaru, o której mowa w art. 349 ust. 14 pr.w.

2 (obszar chroniony)

Nazwa obszaru Dolina Dolnej Wisły

Typ obszaru obszar Natura 2000

Kod INSPIRE obszaru PL.ZIPOP.1393.N2K.PLB040003.B

Podstawa prawna utworzenia obszaru
rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 21.07.2004 r. w sprawie obszarów specjalnej ochrony
ptaków Natura 2000. PZO: Dz. Urz. Kuj-Pom. 2015.1184 Dz. Urz. Kuj-Pom. 2017.2506

Powierzchnia obszaru (całkowita) [ha] 33559.04

Udział obszaru w długości JCWP [%] 0.37

Udział obszaru w powierzchni zlewni JCWP [%] 0.001
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Cel środowiskowy dla obszaru

Utrzymanie lub przywrócenie właściwego stanu ochrony przedmiotów ochrony - gatunki:
Acrocephalus arundinaceus r, Actitis hypoleucos r, Alcedo atthis r, Anas platyrhynchos w, Anser
fabalis c, Bucephala clangula w, Carpodacus erythrinus r, Charadrius dubius r, Chlidonias
hybridus r, Chlidonias niger r, Circus aeruginosus r, Crex crex r, Cygnus olor r, Grus grus c, Grus
grus r, Haematopus ostralegus r, Haliaeetus albicilla r, Haliaeetus albicilla w, Larus argentatus r,
Larus canus r, Mergus merganser w, Mergus merganser r, Numenius arquata c, Pluvialis apricaria
c, Remiz pendulinus r, Riparia riparia r, Sterna albifrons r, Sterna hirundo r, Tadorna tadorna r
[dokładne dane zawiera tabela wymagań wodnych właściwego stanu ochrony gatunków Natura
2000].W latach 2015–2025: Zachowanie siedlisk lęgowych i żerowych ptaków w
dotychczasowym stanie ochrony. Zachowanie istniejących zadrzewień w promieniu 100 m wokół
wód stojących (starorzeczy) i płynących (Wisła) z zachowaniem widoczności oznakowania
nawigacyjnego. Utrzymanie istniejącej powierzchni szuwarów z zachowaniem widoczności
oznakowania nawigacyjnego. Zachowanie w całej strefie nurtowej rzeki istniejących wysp
piaszczystych, za wyjątkiem utrzymania szlaku żeglugowego. Zapewnienie, w razie potrzeby,
sztucznych miejsc lęgowych dla rybitw. Zachowanie na każdym z odcinków doliny Wisły o
długości min. 500 m lub dłuższych pofragmentowanych, wolnopłynących bądź ze
spowolnieniami nurtu, o łącznej długości skarp brzegowych (o wysokości min. 1 m ponad średni
stan wody wczesnoletniej) min. 30 m i zadrzewieńiu brzegów na długości min. 30% ww.
odcinków. Zapobieganie: incydet. awaryjnym zanieczyszczeniom subst. ropopochodnymi;
usuwaniu pojed. drzew w międzywalu; wycince wiklin i trzciny wokół oczek i starorzeczy w
międzywalu; melioracjom, osuszaniu; poborom kruszywa z rzeki; przepływom zalewającym
gniazda ptaków na łachach w okresie 1.05-31.08 w tym spustom wody dla żeglugi; penetracji
ludzkiej łach i wysp; płoszeniu ptaków przez sporty wodne; koncentracji nurtu i likwidowaniu
roztokowości rzeki, łach i piaszczystych wysp; zwiększeniu wykorzystania drogi wodnej E70;
inwestycjom modyfikującym funkcjonowanie rzeki.

Uwagi dotyczące obszaru

rozwiązania systemowe oraz techniczne porawy stanu ochrony ptaków siewkowych obszaru
Natura 2000 Dolina Dolnej Wisły PLB040003 (ECO-Analyze, Toruń 2016); Raport z monitoringu
stanu populacji lęgowej ptaków siewkowych w obszarze Natura 2000 Dolina Dolnej Wisły
PLB040003 (D. Węcławek i in. Toruń 2019); wskazane w tabeli cele (kolumna S) nie uwzględniają
ptaków siewkowych, których stan ochrony zależy przede wszystkim od warunków wodnych Wisły

3 (obszar chroniony)

Nazwa obszaru Słone Łąki w Dolinie Zgłowiączki

Typ obszaru obszar Natura 2000

Kod INSPIRE obszaru PL.ZIPOP.1393.N2K.PLH040037.H

Podstawa prawna utworzenia obszaru

decyzja Komisji z dnia 10 stycznia 2011 r. w sprawie przyjęcia na mocy dyrektywy Rady
92/43/EWG czwartego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty
składających się na kontynentalny region biogeograficzny (notyfikowana jako dokument nr
C(2010) 9669)(2011/64/UE). PZO: zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w
Bydgoszczy z dnia 20 czerwca 2018 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla
obszaru Natura 2000 Słone Łąki w Dolinie Zgłowiączki PLH040037 (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-
Pomorskiego 2018.3279)

Powierzchnia obszaru (całkowita) [ha] 151.91

Udział obszaru w długości JCWP [%] 9.25

Udział obszaru w powierzchni zlewni JCWP [%] 0.72

Cel środowiskowy dla obszaru

Utrzymanie lub przywrócenie właściwego stanu ochrony przedmiotów ochrony - siedl. przyr.:
1340, 6410, 7230, 91E0; gatunki: Bombina bombina [dokładne dane zawiera tabela wymagań
wodnych właściwego stanu ochrony siedlisk i gatunków Natura 2000].Na lata 2018-2028:
Zachowanie siedlisk w niepogorszonym stanie. Utrzymanie stałego zasilania słonymi wodami i
utrzymanie ich wysokiego poziomu. Zapobieganie: zmianom stosunków wodnych; wydobywaniu
torfu; regulacji cieków i piętrzeniu wód;

Uwagi dotyczące obszaru
sprawujący nadzór nad obszarem nie dysponuje danymi, na podstawie których mógłby dokonać
oceny obszaru, o której mowa w art. 349 ust. 14 pr.w.

4 (obszar chroniony)

Nazwa obszaru Włocławska Dolina Wisły

Typ obszaru obszar Natura 2000

Kod INSPIRE obszaru PL.ZIPOP.1393.N2K.PLH040039.H
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Podstawa prawna utworzenia obszaru

decyzja Komisji z dnia 10 stycznia 2011 r. w sprawie przyjęcia na mocy dyrektywy Rady
92/43/EWG czwartego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty
składających się na kontynentalny region biogeograficzny (notyfikowana jako dokument nr
C(2010) 9669)(2011/64/UE)

Powierzchnia obszaru (całkowita) [ha] 4763.76

Udział obszaru w długości JCWP [%] 0.32

Udział obszaru w powierzchni zlewni JCWP [%] 0.0001

Cel środowiskowy dla obszaru

Utrzymanie lub przywrócenie właściwego stanu ochrony przedmiotów ochrony - siedl. przyr.:
91E0; gatunki: Aspius aspius, Cobitis taenia, Lampetra fluviatilis, Rhodeus amarus, Romanogobio
albipinnatus, Salmo salar, Castor fiber, Lutra lutra [dokładne dane zawiera tabela wymagań
wodnych właściwego stanu ochrony siedlisk i gatunków Natura 2000].

Uwagi dotyczące obszaru
sprawujący nadzór nad obszarem nie dysponuje danymi, na podstawie których mógłby dokonać
oceny obszaru, o której mowa w art. 349 ust. 14 pr.w.

5 (obszar chroniony)

Nazwa obszaru Bez Nazwy

Typ obszaru użytek ekologiczny

Kod INSPIRE obszaru PL.ZIPOP.1393.UE.0418043.1268

Podstawa prawna utworzenia obszaru
rozporządzenie nr 32/98 Wojewody Włocławskiego z 19.11.1998 r. w sprawie uznania za użytki
ekologiczne; rozporządzenie Nr 1/2004 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z 19.01.2004 r. w
sprawie uznania za użytki ekologiczne

Powierzchnia obszaru (całkowita) [ha] 4.0346

Udział obszaru w długości JCWP [%] 0.12

Udział obszaru w powierzchni zlewni JCWP [%] 0.02

Cel środowiskowy dla obszaru Zachowanie przedmiotów ochrony: bagno; jeziorko, mułowiska, namuliska i podmokliska

Uwagi dotyczące obszaru
w obowiązującym aPGW dla obszaru nie jest ustalony cel środowiskowy, którego osiągnięcie
można ocenić

6 (obszar chroniony)

Nazwa obszaru Bez Nazwy

Typ obszaru użytek ekologiczny

Kod INSPIRE obszaru PL.ZIPOP.1393.UE.0418043.1277

Podstawa prawna utworzenia obszaru
rozporządzenie nr 32/98 Wojewody Włocławskiego z 19.11.1998 r. w sprawie uznania za użytki
ekologiczne; rozporządzenie Nr 1/2004 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z 19.01.2004 r. w
sprawie uznania za użytki ekologiczne

Powierzchnia obszaru (całkowita) [ha] 5.9932

Udział obszaru w długości JCWP [%] nie dotyczy

Udział obszaru w powierzchni zlewni JCWP [%] 0.03

Cel środowiskowy dla obszaru Zachowanie przedmiotów ochrony: bagno;

Uwagi dotyczące obszaru
w obowiązującym aPGW dla obszaru nie jest ustalony cel środowiskowy, którego osiągnięcie
można ocenić

7 (obszar chroniony)

Nazwa obszaru Bez Nazwy

Typ obszaru użytek ekologiczny

Kod INSPIRE obszaru PL.ZIPOP.1393.UE.0418043.1278

Podstawa prawna utworzenia obszaru
rozporządzenie nr 32/98 Wojewody Włocławskiego z 19.11.1998 r. w sprawie uznania za użytki
ekologiczne; rozporządzenie Nr 1/2004 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z 19.01.2004 r. w
sprawie uznania za użytki ekologiczne

Powierzchnia obszaru (całkowita) [ha] 1.5712

Udział obszaru w długości JCWP [%] nie dotyczy

Udział obszaru w powierzchni zlewni JCWP [%] 0.01

Cel środowiskowy dla obszaru Zachowanie przedmiotów ochrony: bagno; jeziorko, mały ciek
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Uwagi dotyczące obszaru
w obowiązującym aPGW dla obszaru nie jest ustalony cel środowiskowy, którego osiągnięcie
można ocenić

8 (obszar chroniony)

Nazwa obszaru Bez Nazwy

Typ obszaru użytek ekologiczny

Kod INSPIRE obszaru PL.ZIPOP.1393.UE.0418043.1279

Podstawa prawna utworzenia obszaru
rozporządzenie nr 32/98 Wojewody Włocławskiego z 19.11.1998 r. w sprawie uznania za użytki
ekologiczne; rozporządzenie Nr 1/2004 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z 19.01.2004 r. w
sprawie uznania za użytki ekologiczne

Powierzchnia obszaru (całkowita) [ha] 3.4088

Udział obszaru w długości JCWP [%] nie dotyczy

Udział obszaru w powierzchni zlewni JCWP [%] 0.02

Cel środowiskowy dla obszaru Zachowanie przedmiotów ochrony: bagno;

Uwagi dotyczące obszaru
w obowiązującym aPGW dla obszaru nie jest ustalony cel środowiskowy, którego osiągnięcie
można ocenić

9 (obszar chroniony)

Nazwa obszaru Bez Nazwy

Typ obszaru użytek ekologiczny

Kod INSPIRE obszaru PL.ZIPOP.1393.UE.0418043.1280

Podstawa prawna utworzenia obszaru
rozporządzenie nr 32/98 Wojewody Włocławskiego z 19.11.1998 r. w sprawie uznania za użytki
ekologiczne; rozporządzenie Nr 1/2004 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z 19.01.2004 r. w
sprawie uznania za użytki ekologiczne

Powierzchnia obszaru (całkowita) [ha] 1.56

Udział obszaru w długości JCWP [%] nie dotyczy

Udział obszaru w powierzchni zlewni JCWP [%] 0.01

Cel środowiskowy dla obszaru Zachowanie przedmiotów ochrony: bagno;

Uwagi dotyczące obszaru
w obowiązującym aPGW dla obszaru nie jest ustalony cel środowiskowy, którego osiągnięcie
można ocenić

10 (obszar chroniony)

Nazwa obszaru Bez Nazwy

Typ obszaru użytek ekologiczny

Kod INSPIRE obszaru PL.ZIPOP.1393.UE.0418132.1250

Podstawa prawna utworzenia obszaru
rozporządzenie nr 32/98 Wojewody Włocławskiego z 19.11.1998 r. w sprawie uznania za użytki
ekologiczne; rozporządzenie Nr 1/2004 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z 19.01.2004 r. w
sprawie uznania za użytki ekologiczne

Powierzchnia obszaru (całkowita) [ha] 1.9647

Udział obszaru w długości JCWP [%] nie dotyczy

Udział obszaru w powierzchni zlewni JCWP [%] 0.01

Cel środowiskowy dla obszaru Zachowanie przedmiotów ochrony: bagno;

Uwagi dotyczące obszaru
w obowiązującym aPGW dla obszaru nie jest ustalony cel środowiskowy, którego osiągnięcie
można ocenić

11 (obszar chroniony)

Nazwa obszaru Bez Nazwy

Typ obszaru użytek ekologiczny

Kod INSPIRE obszaru PL.ZIPOP.1393.UE.0418132.1255

Podstawa prawna utworzenia obszaru
rozporządzenie nr 32/98 Wojewody Włocławskiego z 19.11.1998 r. w sprawie uznania za użytki
ekologiczne; rozporządzenie Nr 1/2004 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z 19.01.2004 r. w
sprawie uznania za użytki ekologiczne

Powierzchnia obszaru (całkowita) [ha] 0.4894
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Udział obszaru w długości JCWP [%] nie dotyczy

Udział obszaru w powierzchni zlewni JCWP [%] 0.002

Cel środowiskowy dla obszaru Zachowanie przedmiotów ochrony: bagno;

Uwagi dotyczące obszaru
w obowiązującym aPGW dla obszaru nie jest ustalony cel środowiskowy, którego osiągnięcie
można ocenić

Obszary przeznaczone do ochrony gatunków zwierząt wodnych o znaczeniu gospodarczym

Czy występują?
nie występują obszary przeznaczone do ochrony gatunków zwierząt wodnych o znaczeniu
gospodarczym

8. CEL ŚRODOWISKOWY

Stan/potencjał ekologiczny
dobry stan ekologiczny; zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny o ile jest
monitorowany wskaźnik diadromiczny D

Stan chemiczny dobry stan chemiczny

Wymagania dla elementów biologicznych

Podstawa wymagania

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475) oraz załącznik IIaPGW prezentujący wartości graniczne
SCW i SZCW

Parametry charakteryzujące cel środowiskowy

Fitoplankton - Indeks IFPL ≥0,79

Fitobentos - Indeks okrzemkowy (IO) >0,39

Makrofity - Makrofitowy indeks rzeczny (MIR) ≥0,658
 (klasyfikuje się tylko dla cieków o szerokości ≤ 30m)

Makrobezkręgowce bentosowe - Indeks
MMI_PL

≥0,710

Ichtiofauna

Indeks EFI+PL dla rzek z dominacją ryb
łososiowatych (Salmonid)

≥0,755
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o 1.
Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Indeks EFI+PL dla rzek z dominacją ryb karpiowatych (Cyprinid)

Brodzenie
≥0,655
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o
1. Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Połów z łodzi
≥0,562
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o
1. Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Wskaźnik IBI_PL nie ustala się

Klasa elementów biologicznych klasa II

Wymagania dla elementów fizykochemicznych

Podstawa wymagania

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Parametry charakteryzujące cel środowiskowy

Tlen rozpuszczony (mgO2/l) ≥7,6

BZT5 (mgO2/l) ≤3,5

OWO (mgC/l) ≤10

Przewodność w 20oC (uS/cm) ≤690

Azot amonowy (mgN-NH4/l) ≤0,4

Azot azotanowy (mgN-NO3/l) ≤2

Azot ogólny (mgN/l) ≤3,3
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Fosfor fosforanowy (V) (ortofosforanowy)
(mg P-PO4/l))

≤0,09

Fosfor ogólny (mgP/l) ≤0,33

Specyficzne zanieczyszczenia syntetyczne i
niesyntetyczne

spełnienie wymagań załącznika 11 z rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r.
w sprawie klasyfikacji stanu ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz
sposobu klasyfikacji stanu jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych
norm jakości dla substancji priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Wymagania dla elementów hydromorfologicznych

Podstawa wymagania

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Parametry charakteryzujące cel środowiskowy

Hydromorfologiczny indeks rzeczny (HIR)
≥0,639
 (dla cieków o szerokości koryta ≤30 m)
 
 ≥0,613
 (dla cieków o szerokości koryta
>30 m)

Wymagania dla wskaźników chemicznych

Podstawa wymagania

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Parametry charakteryzujące cel środowiskowy

spełnienie wymagań załącznika nr 14 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r.
w sprawie klasyfikacji stanu ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz
sposobu klasyfikacji stanu jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych
norm jakości dla substancji priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Wymagania dla obszarów chronionych będących jednolitymi częściami wód, przeznaczonymi do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w
wodę przeznaczoną do spożycia (wymagania dotyczą miejsc poboru wody)

Podstawa wymagania
NIE – JCWP nieprzeznaczona do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę
przeznaczoną do spożycia przez ludzi

Wymagania dla obszarów chronionych będących jednolitymi częściami wód przeznaczonymi do celów rekreacyjnych, w tym kąpieliskowych
(wymagania dotyczą fragmentu wód wykorzystywanego do celów kąpieliskowych)

Podstawa wymagania NIE - JCWP nieprzeznaczona do celów rekreacyjnych, w tym kąpieliskowych 

Wymagania dla obszarów wrażliwych na
eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami
pochodzącymi ze źródeł komunalnych, rozumianą
jako wzbogacanie wód biogenami, w
szczególności związkami azotu lub fosforu,
powodującymi przyspieszony wzrost glonów oraz
wyższych form życia roślinnego, w wyniku
którego następują niepożądane zakłócenia
biologicznych stosunków w środowisku wodnym
oraz pogorszenie jakości tych wód

brak dodatkowych wymagań

Wymagania w odniesieniu do JCWP, wynikające z wymagań dla obszarów przyrodniczych

Przepływ (wylewy)
ponadkorytowy charakter przepływu Q50 i niezredukowana antropogenicznie częstotliwość
jego występowania (wylewy potrzebne dla: 91E0 w Słone Łąki w Dolinie Zgłowiączki PLH040037)

Trasa migracji ryb dwuśrodowiskowych od
morza do obszaru chroniącego ich tarliska

nie dotyczy

Drożność wg wymagań bolenia lub brzanki
(brak przeszkód >0,30m), odcinek 50 km

nie dotyczy

Drożność wg wymagań minogów (brak
przeszkód >0,15m), odcinek 20 km

nie dotyczy

Drożność wg wymagań: kiełbia Kesslera, kiełbia
białopletwego, głowacza białopletwego, kozy,
kozy złotawej, piskorza lub różanki (brak
przeszkód >0,1m), odcinek 10 km

nie dotyczy
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Stan hydromorfologii wg wymogów rzek
włosienicznikowych (HQA >= 50 i HMS <=20,
con. 3 naturalne elementy morfologiczne)

nie dotyczy

Obszary chronione przeznaczone do ochrony
siedlisk lub gatunków, ustanowionych w
ustawie o ochronie przyrody, dla których
utrzymanie lub poprawa stanu wód jest
ważnym czynnikiem w ich ochronie- wymagania
dla obszarów chronionych

spełnienie celu wskazanego w rejestrze wykazu obszarów chronionych do ochrony siedlisk i
gatunków dla obszarów przypisanych JCWP

Wymagania dla obszarów przeznaczonych do
ochrony gatunków zwierząt wodnych o znaczeniu
gospodarczym

nie dotyczy

Postęp w osiąganiu celów środowiskowych JCWP w porównaniu do aPGW 2016 r. (wg oceny stanu wód za lata 2014-2019) Ocena postępu według
podziału jednostek planistycznych aPGW (2016)

Stan/potencjał ekologiczny
RW20002027859 - cel nieosiągnięty - brak postępu; RW20002027879 - cel nieosiągnięty - brak
postępu; RW2000202789 - cel nieosiągnięty - brak postępu

Stan chemiczny
RW20002027859 - brak możliwości oceny postępu ; RW20002027879 - brak możliwości oceny
postępu ; RW2000202789 - cel nieosiągnięty - pogorszenie do stanu złego 

9. ODSTĘPSTWA OD OSIĄGNIĘCIA CELÓW ŚRODOWISKOWYCH JCWP

9.1. Przyczyna odstępstwa od osiągnięcia celów środowiskowych, tj. przyczyna złego stanu wód (lub zagrożenia osiągnięcia celu środowiskowego – w
przypadku niemonitorowanych JCWP)

Warunki naturalne

Potencjał sorpcyjny - wrażliwość zlewni na
presję antropogeniczną wyrażona w skali od 1
do 5 (5 - najmniejsza odporność)

1 - wysoki

Czy JCWP cechuje się naturalną podatnością
na presję wskutek niekorzystnych wartości
potencjału sorpcyjnego

NIE - JCWP nie cechuje się naturalną podatnością na presję wskutek niekorzystnych wartości
potencjału sorpcyjnego

Susza słabo i umiarkowanie zagrożone suszą

Brak przepływu brak ryzyka

Wskaźniki, dla których osiągnięcie celu środowiskowego jest determinowane przez warunki naturalne

Fizykochemiczne nie dotyczy

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne Wskaźniki, dla których wykazano przekroczenie EQS w biocie; benzo(a)piren w wodzie

Presja pochodząca z innej/innych JCWP

Nazwa i kod JCWP

RW20001027839, RW20001027853299, RW200010278569, RW20001027858,
RW20001027872, RW200010278749, RW200011278699, RW20001127889 (Zgłowiączka do
jez. Głuszyńskiego, Niwka, Kocieniec, Dunaj, Dopływ ze Świętosławia, Bachorza, Chodeczka od
Dopływu spod Bodzanowa do ujścia, Lubienka od Rakutówki do ujścia)

Wskaźniki, dla których cel środowiskowy jest zagrożony przez presję z innej/innych JCWP

Charakteryzujące warunki biogenne
(substancje biogenne)

azot amonowy, azot azotanowy, azot ogólny, fosfor ogólny, fosfor fosforanowy (V)

Zasolenie (przewodność) przewodność elektrolityczna właściwa w 20°C

Syntetyczne i niesyntetyczne substancje
zanieczyszczające

nie dotyczy

Biologiczne makrobezkręgowce, ichtiofauna

Chemiczne nie dotyczy

Antropopresja w obrębie zlewni

Główne źródło presji troficznych odpływ miejski (wody opadowe)

Główne źródło presji zasalających nie dotyczy
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Główne źródło presji z grupy syntetycznych i
niesyntetycznych substancji
zanieczyszczających

nie dotyczy

Główne źródło presji hydromorfologicznych budowle piętrzące rg

Główne źródło presji chemicznych
Rozproszone - rozwój obszarów zurbanizowanych: transport, turystyka, odpływ miejski;
Rozproszone - rolnictwo, leśnictwo

Wskaźniki, dla których cel środowiskowy jest zagrożony przez presję występującą w zlewni JCWP

Fizykochemiczne OWO, przewodność, azot ogólny, azot azotanowy, fosfor fosforanowy (V)

Biologiczne makrobezkręgowce, ichtiofauna

Chemiczne benzo(a)piren, bromowane difenyloetery, rtęć

9.2. Skuteczność programu działań
Możliwe osiągnięcie celu środowiskowego (wskazanie do odroczenia w czasie terminu osiągnięcia celów środowiskowych, tj. do odstępstwa
czasowego w trybie art. 4 ust. 4 RDW)

Wskaźniki stanu wód, dla których program działań daje wysoki stopień pewności na osiągnięcie celów środowiskowych do 2027 r.

Fizykochemiczne fosforany,OWO, azot ogólny,azot azotanowy, przewodność elektrolityczna właściwa w 20°C

Biologiczne MMI, EFI+PL/ IBI_PL

Chemiczne
benzo(a)piren (występowanie w wodzie),bromowane difenyloetery(występowanie w biocie),
rtęć(występowanie w biocie)

Wskaźniki stanu wód, dla których program działań daje wysoki stopień pewności na osiągnięcie celów środowiskowych po 2027 r.

Fizykochemiczne nie dotyczy

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne nie dotyczy

Brak możliwości osiągnięcia celów środowiskowych (wskazanie do złagodzenia celów środowiskowych, tj. do odstępstwa w trybie art. 4 ust. 5 RDW)
Wskaźniki stanu wód, dla których program działań (przy założeniu jego pełnego wdrożenia) nie daje wysokiego stopnia pewności osiągnięcia
celów środowiskowych

Fizykochemiczne nie dotyczy

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne nie dotyczy

9.3. Odroczenie w czasie terminu osiągnięcia celu środowiskowego (odstępstwo czasowe w trybie art. 4 ust. 4 RDW)

Czy ustanowiono odstępstwo? Tak, dla danej JCWP zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej

Wskaźniki/grupa wskaźników, w zakresie których przedłużono termin osiągnięcia celu środowiskowego JCWP (odstępstwo czasowe w trybie art. 4
ust. 4 RDW)

Dla których program działań daje wysoki stopień pewności na osiągnięcie celów środowiskowych do 2027 r. 

Fizykochemiczne fosforany,OWO, azot ogólny,azot azotanowy, przewodność elektrolityczna właściwa w 20°C

Biologiczne MMI, EFI+PL/ IBI_PL

Chemiczne
benzo(a)piren (występowanie w wodzie),bromowane difenyloetery(występowanie w biocie),
rtęć(występowanie w biocie)

Dla których program działań daje wysoki stopień pewności na osiągnięcie celów środowiskowych po 2027 r.

Fizykochemiczne nie dotyczy

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne nie dotyczy

Termin osiągnięcia celu środowiskowego do 2027 r.

Uzasadnienie odstępstwa czasowego (w trybie art. 4 ust. 4 RDW)
Warunki naturalne uniemożliwiające osiągnięcie celów środowiskowych w perspektywie do końca 2027 r. (lub roku 2039 - dla substancji
priorytetowych wprowadzonych dyrektywą 2013/39/UE)

Naturalna podatność na presję wynikająca z
potencjału sorpcyjnego zlewni

NIE - JCWP nie cechuje się naturalną podatnością na presję wskutek niekorzystnych wartości
potencjału sorpcyjnego

Inne warunki naturalne dopływ z innej JCWP procesy biochemiczne procesy fizykochemiczne
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Wykonalność techniczna (dotyczy wyłącznie
przypadków, w których przyczyną złego
stanu wód są substancje priorytetowe
wprowadzone dyrektywą 2013/39/UE)

nie dotyczy

Nieproporcjonalne koszty: (dotyczy
wyłącznie przypadków, w których przyczyną
złego stanu wód są substancje priorytetowe
wprowadzone dyrektywą 2013/39/UE)

nie dotyczy

Podsumowanie

odstępstwo polegające na odroczeniu terminu osiągnięcia celów środowiskowych jest związane
z tym, że nie są osiągnięte (lub są zagrożone) cele środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników:
fosforany, OWO, azot ogólny, azot azotanowy, przewodność elektrolityczna właściwa w 20°C;
MMI, EFI+PL/ IBI_PL; benzo(a)piren(w), bromowane difenyloetery(b), rtęć(b). Jest to
spowodowane warunkami naturalnymi (wskazanymi w kolumnie pn. „Warunki naturalne
uniemożliwiające osiągnięcie celów środowiskowych w perspektywie do końca 2027 r. (lub roku
2039 - dla substancji priorytetowych wprowadzonych dyrektywą 2013/39/UE)”) a w odniesieniu
do substancji priorytetowych wprowadzonych dyrektywą 2013/39/UE – brakiem możliwości
technicznych (w tym: niewystarczającymi danymi na temat źródeł zanieczyszczenia) i
nieproporcjonalnością kosztów. Warunkiem odstępstwa jest pełne i terminowe wdrożenie
programu działań (którego zakres i skuteczność określono w zestawach działań).

9.4. Ustalenie mniej rygorystycznego celu środowiskowego (odstępstwo w trybie art. 4 ust. 5 RDW):

Czy ustanowiono odstępstwo?
Nie, dla danej JCWP nie zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 5 Ramowej Dyrektywy
Wodnej

Wskaźniki/grupa wskaźników, w zakresie
których ustalono mniej rygorystyczny cel
środowiskowy dla JCWP (odstępstwo w trybie
art. 4 ust. 5 RDW)

nie dotyczy

Uzasadnienie odstępstwa polegającego na złagodzeniu celów środowiskowych (w trybie art. 4 ust. 5 RDW)

Warunki naturalne będące trwałą przyczyną
nieosiągnięcia celów środowiskowych

nie dotyczy

Potrzeba społeczno-ekonomiczna
zaspokajana przez źródło presji
antropogenicznej determinującej na stan
wód w stopniu zagrażającym osiągnięciu
celów środowiskowych

nie dotyczy

Wyjaśnienie braku alternatywnego sposobu
zaspokojenia potrzeby społeczno-
ekonomicznej

nie dotyczy

Podsumowanie nie dotyczy

9.5. Czy w obrębie jcw planowane są inwestycje spełniające przesłanki odstępstwa z art. 4 ust. 7 RDW (wg stanu na 2021 rok)

Czy ustanowiono odstępstwo? Tak, dla danej JCWP zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 7 Ramowej Dyrektywy Wodnej

10. POZA OBOWIĄZKOWĄ REALIZACJĄ KATALOGU DZIAŁAŃ KRAJOWYCH WDRAŻA SIĘ ZESTAW DZIAŁAŃ

Działania podstawowe

1 (działanie podstawowe)

ID działania RW2000112789__RWP_01.00__FC__03006

Kategoria działań Gospodarka ściekowa

Grupa działań Gospodarka ściekowa w aglomeracjach

Nazwa działania Realizacja Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych.

Opis działania
Budowa wodociągów i kanalizacji na terenie Gminy Lubraniec,Poprawa infrastruktury wodno-
ściekowej na terenie Gminy Lubraniec w ramach Strategii Rozwoju Gminy Lubraniec.

Koszt realizacji [PLN] 1332003.124292051
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Źródło finansowania
1. Środki własne.2. Środki UE: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR).3. Środki UE:
Fundusz Spójności (FS).

Termin realizacji 2027

Jednostka odpowiedzialna za realizację gmina Lubraniec

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

gmina Lubraniec

2 (działanie podstawowe)

ID działania RW2000112789__RWP_01.00__FC__03008

Kategoria działań Gospodarka ściekowa

Grupa działań Gospodarka ściekowa w aglomeracjach

Nazwa działania Realizacja Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych.

Opis działania
Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w aglomeracji Lubraniec Marysin w celu
poprawy jakości odprowadzanych ścieków (ID oczyszczalni: PLKP0700).

Koszt realizacji [PLN] 4500

Źródło finansowania
1. Środki własne.2. Środki UE: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR).3. Środki UE:
Fundusz Spójności (FS).

Termin realizacji 2027

Jednostka odpowiedzialna za realizację gmina Lubraniec (wiodąca w aglomeracji)

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

gmina Lubraniec (wiodąca w aglomeracji)

3 (działanie podstawowe)

ID działania RW2000112789__RWP_01.00__FC__03007

Kategoria działań Gospodarka ściekowa

Grupa działań Gospodarka ściekowa w aglomeracjach

Nazwa działania Realizacja Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych.

Opis działania Modernizacja kanalizacji na terenie Gminy Lubraniec.

Koszt realizacji [PLN] 2000

Źródło finansowania
1. Środki własne.2. Środki UE: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR).3. Środki UE:
Fundusz Spójności (FS).

Termin realizacji 2027

Jednostka odpowiedzialna za realizację gmina Lubraniec

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

gmina Lubraniec

4 (działanie podstawowe)

ID działania RW2000112789__RWC_02.01__OC__20148

Kategoria działań Poprawa warunków dla obszarów chronionych

Grupa działań
Działania wynikające z planów ochrony/planów zadań ochronnych ustanowionych dla obszarów
przeznaczonych do ochrony siedlisk lub gatunków, dla których utrzymanie lub poprawa stanu
wód jest ważnym czynnikiem w ich ochronie

Nazwa działania
Realizacja działań wynikających z planów ochrony i planów zadań ochronnych dla obszarów
chronionych.

Opis działania
Prowadzenie gospodarki leśnej z uwzględnieniem następujących zasad: tolerować lokalne
zabagnianie się z naturalnych przyczyn [91E0]. (Obszar Natura 2000 Słone Łąki w Dolinie
Zgłowiączki).

Koszt realizacji [PLN] Zgodnie z wyceną sprawującego nadzór nad obszarem

Źródło finansowania

W zależności od czasu i zakresu realizacji działania oraz możliwości jednostki odpowiedzialnej za
realizację np. Środki własne, Środki UE: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR),
Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW), Program LIFE, Środki
krajowe - NFOŚiGW/WFOŚiGW, Mechanizm Finansowy EOG/Norweski Mechanizm Finansowy.

Termin realizacji ciągłe w okresie obowiązywania PZO/PO
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Jednostka odpowiedzialna za realizację
Właściciel (zarządca) na podstawie przepisów prawa, a w przypadku braku tych przepisów na
podstawie porozumienia zawartego z RDOŚ Białystok

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

RDOŚ Bydgoszcz, RDOŚ Olsztyn

Działania uzupełniające

1 (działanie uzupełniające)

ID działania RW2000112789__RWP_09.01__CH__13458

Kategoria działań Aktualizacja programu ochrony środowiska

Grupa działań Aktualizacja programu ochrony środowiska

Nazwa działania
Aktualizacja programu ochrony środowiska pod kątem poprawy efektywności dotyczącej
ograniczania dopływu zanieczyszczeń do JCWP

Opis działania

Aktualizacja programu ochrony środowiska w celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń do wody i
powietrza, substancji będących czynnikami stwierdzonej presji chemicznej w wodzie oraz
redukcji dopływu substancji priorytetowych ze zlewni do JCWP. Obejmuje uwzględnienie w
opracowywanych i aktualizowanych planach (na wszystkich poziomach JST) zagadnień
związanych z identyfikacją zagrożeń i problemów oraz wdrażaniem lokalnych działań mających
na celu ograniczenie stwierdzonych presji chemicznych i poprawę stanu wód. Planowanie
specyficznych działań na szczeblu samorządowym ma przyczyniać się do osiągnięcia celów
zapisanych w krajowych dokumentach strategicznych i programowych.

Koszt realizacji [PLN] 175000

Źródło finansowania 1. Środki własne.

Termin realizacji 2027

Jednostka odpowiedzialna za realizację
Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego; powiat włocławski, powiat
radziejowski, powiat Włocławek, powiat aleksandrowski; gmina Lubraniec, gmina Lubanie, gmina
Bądkowo, gmina Bytoń, gmina Włocławek, gmina Topólka, gmina Brześć Kujawski

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego; powiat włocławski, powiat
radziejowski, powiat Włocławek, powiat aleksandrowski; gmina Lubraniec, gmina Lubanie, gmina
Bądkowo, gmina Bytoń, gmina Włocławek, gmina Topólka, gmina Brześć Kujawski

11. MAPY

11.1. Zlewnia jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP RW) z lokalizacją presji poboru i zrzutu
11.2. Zlewnia jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP RW) z zaznaczeniem obszarów przeznaczonych do ochrony siedlisk lub
gatunków, dla których utrzymanie lub poprawa stanu jest ważnym czynnikiem w ich ochronie
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Zlewnia jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP RW) z lokalizacją presji poboru i zrzutu
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Zlewnia jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP RW) z zaznaczeniem obszarów przeznaczonych do ochrony siedlisk lub gatunków,
dla których utrzymanie lub poprawa stanu jest ważnym czynnikiem w ich ochronie
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1. INFORMACJE PODSTAWOWE

Kategoria JCWP JCWP RW - jednolita część wód powierzchniowych rzecznych

Nazwa JCWP Dopływ z Marszałkowa

Kod JCWP RW200010279329

Typ JCWP PNp - Potok lub strumień nizinny piaszczysty

Rzeczywista długość JCWP [km] 18.53

Powierzchnia zlewni JCWP [km2] 50.57

Obszar dorzecza obszar dorzecza Wisły

Region wodny region wodny Dolnej Wisły

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku

Zarząd Zlewni Zarząd Zlewni w Toruniu

Nadzór wodny Nadzór wodny w Aleksandrowie Kujawskim

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska RDOŚ w Bydgoszczy

Województwo (TERYT) kujawsko-pomorskie (04)

Powiat (TERYT) aleksandrowski (0401); włocławski (0418)

Gmina (TERYT) Bądkowo (0401052); Koneck (0401062); Lubanie (0418102); Waganiec (0401082)

Czy JCWP uległa zmianie (powstała w wyniku
podzielenia lub scalenia JCWP w poprzednim
cyklu planistycznym (2016-2021))?

bez zmian

Kod i nazwa JCWP w poprzednim cyklu
planistycznym (2016-2021)

RW200017279329 (Dopływ z Marszałkowa)

2. WARUNKI REFERENCYJNE

Nazwa dokumentu źródłowego

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Fitoplankton - Indeks IFPL nie ustala się

Fitobentos - Indeks okrzemkowy (IO) >0,54

Makrofity - Makrofitowy indeks rzeczny (MIR) ≥0,844

Makrobezkręgowce bentosowe - Indeks MMI_PL ≥0,908

Ichtiofauna

Indeks EFI+PL dla rzek z dominacją ryb
łososiowatych (Salmonid)

≥ 0,911
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o 1.
Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Indeks EFI+PL dla rzek z dominacją ryb karpiowatych (Cyprinid)

Brodzenie
≥ 0,939
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o
1. Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Połów z łodzi
≥ 0,917
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o 1.
Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Wskaźnik IBI_PL nie ustala się

3. STATUS JCWP

Status JCWP NAT - naturalna część wód

4. POWIĄZANIE JCWP Z JCWPd

Kody powiązanych JCWPd PLGW200045
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5. OCENA STANU JCWP

Czy JCWP była monitorowana (posiadała
ustalony ppk w okresie 2016-2021)?

TAK - zlewnia była monitorowana

Kod punktu pomiarowo-kontrolnego (2016-2021) PL01S0601_3148

Współrzędne geograficzne punktu pomiarowo-
kontrolnego [2016-2021] (długość; szerokość)

18.919192; 52.774226

Czy JCWP jest monitorowana (posiada ustalony
ppk na okres 2022-2027)?

TAK - zlewnia jest monitorowana

Kod punktu pomiarowo-kontrolnego (2022-2027) PL01S0601_3148

Współrzędne geograficzne punktu pomiaroto-
kontrolnego [2022-2027] (długość; szerokość)

18.919212; 52.774244

Podstawa prawna dokonanej klasyfikacji stanu
wód

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Ocena stanu na podstawie oceny stanu GIOŚ 2014-2019 i oceny eksperckiej (wg klasyfikacji obowiązującej od 1 stycznia 2022 r.)

Stan/potencjał ekologiczny nie można dokonać oceny stanu/potencjału (brak badań biologicznych w JCWP)

Wskaźniki determinujące stan/ potencjał
ekologiczny

nie dotyczy

Stan chemiczny brak danych

Wskaźniki determinujące stan chemiczny nie dotyczy

Stan (ogólny) brak danych

6. PRESJE DETERMINUJĄCE STAN WÓD

Rodzaj użytkowania obszaru zlewni JCWP (% powierzchni zlewni)

Tereny zurbanizowane 6

Tereny użytkowane rolniczo 91

Tereny leśne 3

Zidentyfikowane presje znaczące. Wynik analizy
znaczących oddziaływań – JCWP

BIO_HM (na elementy biologiczne zależne od hydromorfologii), OCH (na obszary chronione)

Rodzaj presji determinującej stan wód w obrębie danej JCWP

Główne źródło presji troficznych nie dotyczy

Główne źródło presji zasalających nie dotyczy

Główne źródło presji z grupy syntetycznych i
niesyntetycznych substancji
zanieczyszczających

nie dotyczy

Główne źródło presji hydromorfologicznych
prostowanie koryta - rzeki główne i rzeki pozostałe, obiekty mostowe - rzeki główne i rzeki
pozostałe,

Główne źródło presji chemicznych nie dotyczy

Ocena ryzyka nieosiągnięcia celu
środowiskowego

zagrożona

7. OBSZARY CHRONIONE WYMIENIONE W ZAŁ. IV RDW ORAZ USTAWIE Z DNIA 20 LIPCA 2017 R. – PRAWO WODNE

Jcw przeznaczone do poboru wody na potrzeby
zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do
spożycia przez ludzi

NIE – JCWP nieprzeznaczona do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę
przeznaczoną do spożycia przez ludzi

Jcw przeznaczone do celów rekreacyjnych, w tym
kąpieliskowych

NIE - JCWP nieprzeznaczona do celów rekreacyjnych, w tym kąpieliskowych 
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Obszary wyznaczone jako tereny wrażliwe na
mocy dyrektywy 91/271/EWG - obszary wrażliwe
na eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami
pochodzącymi ze źródeł komunalnych rozumianą
jako wzbogacanie wód biogenami, w
szczególności związkami azotu lub fosforu,
powodującymi przyspieszony wzrost glonów oraz
wyższych form życia roślinnego, w wyniku
którego następują niepożądane zakłócenia
biologicznych stosunków w środowisku wodnym
oraz pogorszenie jakości tych wód

TAK - cała zlewnia JCWP stanowi obszar wrażliwy na eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami
pochodzącymi ze źródeł komunalnych rozumianą jako wzbogacanie wód biogenami, w
szczególności związkami azotu lub fosforu, powodującymi przyspieszony wzrost glonów oraz
wyższych form życia roślinnego, w wyniku którego następują niepożądane zakłócenia
biologicznych stosunków w środowisku wodnym oraz pogorszenie jakości tych wód

Obszary przeznaczone do ochrony siedlisk lub
gatunków, dla których utrzymanie lub poprawa
stanu jest ważnym czynnikiem w ich ochronie

1. PL.ZIPOP.1393.OCHK.45 2. PL.ZIPOP.1393.N2K.PLB040003.B 3. PL.ZIPOP.1393.N2K.
PLH040039.H

1 (obszar chroniony)

Nazwa obszaru Niziny Ciechocińskiej

Typ obszaru obszar chronionego krajobrazu

Kod INSPIRE obszaru PL.ZIPOP.1393.OCHK.45

Podstawa prawna utworzenia obszaru

Uchwała Nr XX/92/83 Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku z dnia 15 czerwca 1983 r. w
sprawie obszarów chronionego krajobrazu; rozporządzenie Nr 36/2004 Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 3 grudnia 2004 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu w
województwie kujawsko-pomorskim; rozporządzenie Nr 4/05 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego
z dnia 7 marca 2005 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie obszarów chronionego krajobrazu
w Województwie Kujawsko-Pomorskim; rozporządzenie nr 13 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z
dnia 9 czerwca 2005 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu; rozporządzenie Nr 11/2007
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 października 2007 r. zmieniające rozporządzenie w
sprawie obszarów chronionego krajobrazu; rozporządzenie Nr 5/2009 Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 14 kwietnia 2009 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie obszarów
chronionego krajobrazu w Województwie Kujawsko-Pomorskim; Uchwała Nr VI/106/11Sejmiku
Woj. Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 marca 2011 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu;
Uchwała Nr X/252/15 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 24 sierpnia
2015 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Niziny Ciechocińskiej

Powierzchnia obszaru (całkowita) [ha] 38206.85

Udział obszaru w długości JCWP [%] 33.98

Udział obszaru w powierzchni zlewni JCWP [%] 12.04

Cel środowiskowy dla obszaru

Zachowanie wyróżniającego się krajobrazu o zróżnicowanych ekosystemach, jego potencjału dla
turystyki i wypoczynku oraz funkcji korytarzy ekologicznych. Ochrona krajobrazu
nadwiślańskiego, ochrona rzeki Wisły, Tążyny i Mieni wraz z pasem roślinności okalającej głównie
lasów liściastych [wymaga zachowania naturalnych procesów rzecznych i natur. elementów
reżimu hydrolog.]

Uwagi dotyczące obszaru
sprawujący nadzór nad obszarem nie dysponuje danymi, na podstawie których mógłby dokonać
oceny obszaru, o której mowa w art. 349 ust. 14 pr.w.

2 (obszar chroniony)

Nazwa obszaru Dolina Dolnej Wisły

Typ obszaru obszar Natura 2000

Kod INSPIRE obszaru PL.ZIPOP.1393.N2K.PLB040003.B

Podstawa prawna utworzenia obszaru
rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 21.07.2004 r. w sprawie obszarów specjalnej ochrony
ptaków Natura 2000. PZO: Dz. Urz. Kuj-Pom. 2015.1184 Dz. Urz. Kuj-Pom. 2017.2506

Powierzchnia obszaru (całkowita) [ha] 33559.04

Udział obszaru w długości JCWP [%] 2.49

Udział obszaru w powierzchni zlewni JCWP [%] 0.03
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Cel środowiskowy dla obszaru

Utrzymanie lub przywrócenie właściwego stanu ochrony przedmiotów ochrony - gatunki:
Acrocephalus arundinaceus r, Actitis hypoleucos r, Alcedo atthis r, Anas platyrhynchos w, Anser
fabalis c, Bucephala clangula w, Carpodacus erythrinus r, Charadrius dubius r, Chlidonias
hybridus r, Chlidonias niger r, Circus aeruginosus r, Crex crex r, Cygnus olor r, Grus grus c, Grus
grus r, Haematopus ostralegus r, Haliaeetus albicilla r, Haliaeetus albicilla w, Larus argentatus r,
Larus canus r, Mergus merganser w, Mergus merganser r, Numenius arquata c, Pluvialis apricaria
c, Remiz pendulinus r, Riparia riparia r, Sterna albifrons r, Sterna hirundo r, Tadorna tadorna r
[dokładne dane zawiera tabela wymagań wodnych właściwego stanu ochrony gatunków Natura
2000].W latach 2015–2025: Zachowanie siedlisk lęgowych i żerowych ptaków w
dotychczasowym stanie ochrony. Zachowanie istniejących zadrzewień w promieniu 100 m wokół
wód stojących (starorzeczy) i płynących (Wisła) z zachowaniem widoczności oznakowania
nawigacyjnego. Utrzymanie istniejącej powierzchni szuwarów z zachowaniem widoczności
oznakowania nawigacyjnego. Zachowanie w całej strefie nurtowej rzeki istniejących wysp
piaszczystych, za wyjątkiem utrzymania szlaku żeglugowego. Zapewnienie, w razie potrzeby,
sztucznych miejsc lęgowych dla rybitw. Zachowanie na każdym z odcinków doliny Wisły o
długości min. 500 m lub dłuższych pofragmentowanych, wolnopłynących bądź ze
spowolnieniami nurtu, o łącznej długości skarp brzegowych (o wysokości min. 1 m ponad średni
stan wody wczesnoletniej) min. 30 m i zadrzewieńiu brzegów na długości min. 30% ww.
odcinków. Zapobieganie: incydet. awaryjnym zanieczyszczeniom subst. ropopochodnymi;
usuwaniu pojed. drzew w międzywalu; wycince wiklin i trzciny wokół oczek i starorzeczy w
międzywalu; melioracjom, osuszaniu; poborom kruszywa z rzeki; przepływom zalewającym
gniazda ptaków na łachach w okresie 1.05-31.08 w tym spustom wody dla żeglugi; penetracji
ludzkiej łach i wysp; płoszeniu ptaków przez sporty wodne; koncentracji nurtu i likwidowaniu
roztokowości rzeki, łach i piaszczystych wysp; zwiększeniu wykorzystania drogi wodnej E70;
inwestycjom modyfikującym funkcjonowanie rzeki.

Uwagi dotyczące obszaru

rozwiązania systemowe oraz techniczne porawy stanu ochrony ptaków siewkowych obszaru
Natura 2000 Dolina Dolnej Wisły PLB040003 (ECO-Analyze, Toruń 2016); Raport z monitoringu
stanu populacji lęgowej ptaków siewkowych w obszarze Natura 2000 Dolina Dolnej Wisły
PLB040003 (D. Węcławek i in. Toruń 2019); wskazane w tabeli cele (kolumna S) nie uwzględniają
ptaków siewkowych, których stan ochrony zależy przede wszystkim od warunków wodnych Wisły

3 (obszar chroniony)

Nazwa obszaru Włocławska Dolina Wisły

Typ obszaru obszar Natura 2000

Kod INSPIRE obszaru PL.ZIPOP.1393.N2K.PLH040039.H

Podstawa prawna utworzenia obszaru

decyzja Komisji z dnia 10 stycznia 2011 r. w sprawie przyjęcia na mocy dyrektywy Rady
92/43/EWG czwartego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty
składających się na kontynentalny region biogeograficzny (notyfikowana jako dokument nr
C(2010) 9669)(2011/64/UE)

Powierzchnia obszaru (całkowita) [ha] 4763.76

Udział obszaru w długości JCWP [%] 3.44

Udział obszaru w powierzchni zlewni JCWP [%] 0.05

Cel środowiskowy dla obszaru

Utrzymanie lub przywrócenie właściwego stanu ochrony przedmiotów ochrony - siedl. przyr.:
91E0; gatunki: Aspius aspius, Cobitis taenia, Lampetra fluviatilis, Rhodeus amarus, Romanogobio
albipinnatus, Salmo salar, Castor fiber, Lutra lutra [dokładne dane zawiera tabela wymagań
wodnych właściwego stanu ochrony siedlisk i gatunków Natura 2000].

Uwagi dotyczące obszaru
sprawujący nadzór nad obszarem nie dysponuje danymi, na podstawie których mógłby dokonać
oceny obszaru, o której mowa w art. 349 ust. 14 pr.w.

Obszary przeznaczone do ochrony gatunków zwierząt wodnych o znaczeniu gospodarczym

Czy występują?
nie występują obszary przeznaczone do ochrony gatunków zwierząt wodnych o znaczeniu
gospodarczym

8. CEL ŚRODOWISKOWY

Stan/potencjał ekologiczny
dobry stan ekologiczny; zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny o ile jest
monitorowany wskaźnik diadromiczny D

Stan chemiczny dobry stan chemiczny
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Wymagania dla elementów biologicznych

Podstawa wymagania

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475) oraz załącznik IIaPGW prezentujący wartości graniczne
SCW i SZCW

Parametry charakteryzujące cel środowiskowy

Fitoplankton - Indeks IFPL nie ustala się

Fitobentos - Indeks okrzemkowy (IO) >0,39

Makrofity - Makrofitowy indeks rzeczny (MIR) ≥0,645

Makrobezkręgowce bentosowe - Indeks
MMI_PL

≥0,716

Ichtiofauna

Indeks EFI+PL dla rzek z dominacją ryb
łososiowatych (Salmonid)

≥0,755
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o 1.
Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Indeks EFI+PL dla rzek z dominacją ryb karpiowatych (Cyprinid)

Brodzenie
≥0,655
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o
1. Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Połów z łodzi
≥0,562
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o
1. Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Wskaźnik IBI_PL nie ustala się

Klasa elementów biologicznych klasa II

Wymagania dla elementów fizykochemicznych

Podstawa wymagania

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Parametry charakteryzujące cel środowiskowy

Tlen rozpuszczony (mgO2/l) ≥7,6

BZT5 (mgO2/l) ≤3,5

OWO (mgC/l) ≤10

Przewodność w 20oC (uS/cm) ≤690

Azot amonowy (mgN-NH4/l) ≤0,4

Azot azotanowy (mgN-NO3/l) ≤2

Azot ogólny (mgN/l) ≤3,3

Fosfor fosforanowy (V) (ortofosforanowy)
(mg P-PO4/l))

≤0,09

Fosfor ogólny (mgP/l) ≤0,33

Specyficzne zanieczyszczenia syntetyczne i
niesyntetyczne

spełnienie wymagań załącznika 11 z rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r.
w sprawie klasyfikacji stanu ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz
sposobu klasyfikacji stanu jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych
norm jakości dla substancji priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Wymagania dla elementów hydromorfologicznych

Podstawa wymagania

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Parametry charakteryzujące cel środowiskowy

Hydromorfologiczny indeks rzeczny (HIR)
≥0,639
 (dla cieków o szerokości koryta ≤30 m)
 
 ≥0,613
 (dla cieków o szerokości koryta
>30 m)
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Wymagania dla wskaźników chemicznych

Podstawa wymagania

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Parametry charakteryzujące cel środowiskowy

spełnienie wymagań załącznika nr 14 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r.
w sprawie klasyfikacji stanu ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz
sposobu klasyfikacji stanu jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych
norm jakości dla substancji priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Wymagania dla obszarów chronionych będących jednolitymi częściami wód, przeznaczonymi do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w
wodę przeznaczoną do spożycia (wymagania dotyczą miejsc poboru wody)

Podstawa wymagania
NIE – JCWP nieprzeznaczona do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę
przeznaczoną do spożycia przez ludzi

Wymagania dla obszarów chronionych będących jednolitymi częściami wód przeznaczonymi do celów rekreacyjnych, w tym kąpieliskowych
(wymagania dotyczą fragmentu wód wykorzystywanego do celów kąpieliskowych)

Podstawa wymagania NIE - JCWP nieprzeznaczona do celów rekreacyjnych, w tym kąpieliskowych 

Wymagania dla obszarów wrażliwych na
eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami
pochodzącymi ze źródeł komunalnych, rozumianą
jako wzbogacanie wód biogenami, w
szczególności związkami azotu lub fosforu,
powodującymi przyspieszony wzrost glonów oraz
wyższych form życia roślinnego, w wyniku
którego następują niepożądane zakłócenia
biologicznych stosunków w środowisku wodnym
oraz pogorszenie jakości tych wód

brak dodatkowych wymagań

Wymagania w odniesieniu do JCWP, wynikające z wymagań dla obszarów przyrodniczych

Przepływ (wylewy) nie dotyczy

Trasa migracji ryb dwuśrodowiskowych od
morza do obszaru chroniącego ich tarliska

nie dotyczy

Drożność wg wymagań bolenia lub brzanki
(brak przeszkód >0,30m), odcinek 50 km

nie dotyczy

Drożność wg wymagań minogów (brak
przeszkód >0,15m), odcinek 20 km

nie dotyczy

Drożność wg wymagań: kiełbia Kesslera, kiełbia
białopletwego, głowacza białopletwego, kozy,
kozy złotawej, piskorza lub różanki (brak
przeszkód >0,1m), odcinek 10 km

nie dotyczy

Stan hydromorfologii wg wymogów rzek
włosienicznikowych (HQA >= 50 i HMS <=20,
con. 3 naturalne elementy morfologiczne)

nie dotyczy

Obszary chronione przeznaczone do ochrony
siedlisk lub gatunków, ustanowionych w
ustawie o ochronie przyrody, dla których
utrzymanie lub poprawa stanu wód jest
ważnym czynnikiem w ich ochronie- wymagania
dla obszarów chronionych

spełnienie celu wskazanego w rejestrze wykazu obszarów chronionych do ochrony siedlisk i
gatunków dla obszarów przypisanych JCWP

Wymagania dla obszarów przeznaczonych do
ochrony gatunków zwierząt wodnych o znaczeniu
gospodarczym

nie dotyczy

Postęp w osiąganiu celów środowiskowych JCWP w porównaniu do aPGW 2016 r. (wg oceny stanu wód za lata 2014-2019) Ocena postępu według
podziału jednostek planistycznych aPGW (2016)

Stan/potencjał ekologiczny RW200017279329 - cel nieosiągnięty - brak postępu

Stan chemiczny RW200017279329 - brak możliwości oceny postępu 
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9. ODSTĘPSTWA OD OSIĄGNIĘCIA CELÓW ŚRODOWISKOWYCH JCWP

9.1. Przyczyna odstępstwa od osiągnięcia celów środowiskowych, tj. przyczyna złego stanu wód (lub zagrożenia osiągnięcia celu środowiskowego – w
przypadku niemonitorowanych JCWP)

Warunki naturalne

Potencjał sorpcyjny - wrażliwość zlewni na
presję antropogeniczną wyrażona w skali od 1
do 5 (5 - najmniejsza odporność)

5 - bardzo słaby

Czy JCWP cechuje się naturalną podatnością
na presję wskutek niekorzystnych wartości
potencjału sorpcyjnego

TAK - JCWP cechuje się naturalną podatnością na presję wskutek niekorzystnych wartości
potencjału sorpcyjnego

Susza słabo i umiarkowanie zagrożone suszą

Brak przepływu brak ryzyka

Wskaźniki, dla których osiągnięcie celu środowiskowego jest determinowane przez warunki naturalne

Fizykochemiczne nie dotyczy

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne nie dotyczy

Presja pochodząca z innej/innych JCWP

Nazwa i kod JCWP nie dotyczy (nie dotyczy)

Wskaźniki, dla których cel środowiskowy jest zagrożony przez presję z innej/innych JCWP

Charakteryzujące warunki biogenne
(substancje biogenne)

nie dotyczy

Zasolenie (przewodność) nie dotyczy

Syntetyczne i niesyntetyczne substancje
zanieczyszczające

nie dotyczy

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne nie dotyczy

Antropopresja w obrębie zlewni

Główne źródło presji troficznych nie dotyczy

Główne źródło presji zasalających nie dotyczy

Główne źródło presji z grupy syntetycznych i
niesyntetycznych substancji
zanieczyszczających

nie dotyczy

Główne źródło presji hydromorfologicznych prostowanie koryta - rzeki główne, - rzeki pozostałe, obiekty mostowe - rzeki główne, rp

Główne źródło presji chemicznych nie dotyczy

Wskaźniki, dla których cel środowiskowy jest zagrożony przez presję występującą w zlewni JCWP

Fizykochemiczne nie dotyczy

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne nie dotyczy

9.2. Skuteczność programu działań
Możliwe osiągnięcie celu środowiskowego (wskazanie do odroczenia w czasie terminu osiągnięcia celów środowiskowych, tj. do odstępstwa
czasowego w trybie art. 4 ust. 4 RDW)

Wskaźniki stanu wód, dla których program działań daje wysoki stopień pewności na osiągnięcie celów środowiskowych do 2027 r.

Fizykochemiczne nie dotyczy

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne nie dotyczy

Wskaźniki stanu wód, dla których program działań daje wysoki stopień pewności na osiągnięcie celów środowiskowych po 2027 r.

Fizykochemiczne nie dotyczy
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Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne nie dotyczy

Brak możliwości osiągnięcia celów środowiskowych (wskazanie do złagodzenia celów środowiskowych, tj. do odstępstwa w trybie art. 4 ust. 5 RDW)
Wskaźniki stanu wód, dla których program działań (przy założeniu jego pełnego wdrożenia) nie daje wysokiego stopnia pewności osiągnięcia
celów środowiskowych

Fizykochemiczne nie dotyczy

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne nie dotyczy

9.3. Odroczenie w czasie terminu osiągnięcia celu środowiskowego (odstępstwo czasowe w trybie art. 4 ust. 4 RDW)

Czy ustanowiono odstępstwo?
Nie, dla danej JCWP nie zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy
Wodnej

Wskaźniki/grupa wskaźników, w zakresie których przedłużono termin osiągnięcia celu środowiskowego JCWP (odstępstwo czasowe w trybie art. 4
ust. 4 RDW)

Dla których program działań daje wysoki stopień pewności na osiągnięcie celów środowiskowych do 2027 r. 

Fizykochemiczne nie dotyczy

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne nie dotyczy

Dla których program działań daje wysoki stopień pewności na osiągnięcie celów środowiskowych po 2027 r.

Fizykochemiczne nie dotyczy

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne nie dotyczy

Termin osiągnięcia celu środowiskowego nie dotyczy

Uzasadnienie odstępstwa czasowego (w trybie art. 4 ust. 4 RDW)
Warunki naturalne uniemożliwiające osiągnięcie celów środowiskowych w perspektywie do końca 2027 r. (lub roku 2039 - dla substancji
priorytetowych wprowadzonych dyrektywą 2013/39/UE)

Naturalna podatność na presję wynikająca z
potencjału sorpcyjnego zlewni

TAK - JCWP cechuje się naturalną podatnością na presję wskutek niekorzystnych wartości
potencjału sorpcyjnego

Inne warunki naturalne procesy ekologiczne procesy hydromorfologiczne

Wykonalność techniczna (dotyczy wyłącznie
przypadków, w których przyczyną złego
stanu wód są substancje priorytetowe
wprowadzone dyrektywą 2013/39/UE)

nie dotyczy

Nieproporcjonalne koszty: (dotyczy
wyłącznie przypadków, w których przyczyną
złego stanu wód są substancje priorytetowe
wprowadzone dyrektywą 2013/39/UE)

nie dotyczy

Podsumowanie nie dotyczy

9.4. Ustalenie mniej rygorystycznego celu środowiskowego (odstępstwo w trybie art. 4 ust. 5 RDW):

Czy ustanowiono odstępstwo?
Nie, dla danej JCWP nie zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 5 Ramowej Dyrektywy
Wodnej

Wskaźniki/grupa wskaźników, w zakresie
których ustalono mniej rygorystyczny cel
środowiskowy dla JCWP (odstępstwo w trybie
art. 4 ust. 5 RDW)

nie dotyczy

Uzasadnienie odstępstwa polegającego na złagodzeniu celów środowiskowych (w trybie art. 4 ust. 5 RDW)

Warunki naturalne będące trwałą przyczyną
nieosiągnięcia celów środowiskowych

nie dotyczy
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Potrzeba społeczno-ekonomiczna
zaspokajana przez źródło presji
antropogenicznej determinującej na stan
wód w stopniu zagrażającym osiągnięciu
celów środowiskowych

nie dotyczy

Wyjaśnienie braku alternatywnego sposobu
zaspokojenia potrzeby społeczno-
ekonomicznej

nie dotyczy

Podsumowanie nie dotyczy

9.5. Czy w obrębie jcw planowane są inwestycje spełniające przesłanki odstępstwa z art. 4 ust. 7 RDW (wg stanu na 2021 rok)

Czy ustanowiono odstępstwo? Tak, dla danej JCWP zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 7 Ramowej Dyrektywy Wodnej

10. POZA OBOWIĄZKOWĄ REALIZACJĄ KATALOGU DZIAŁAŃ KRAJOWYCH WDRAŻA SIĘ ZESTAW DZIAŁAŃ

Działania podstawowe

1 (działanie podstawowe)

ID działania RW200010279329__RWC_02.01__OC__00153

Kategoria działań Poprawa warunków dla obszarów chronionych

Grupa działań
Działania wynikające z planów ochrony/planów zadań ochronnych ustanowionych dla obszarów
przeznaczonych do ochrony siedlisk lub gatunków, dla których utrzymanie lub poprawa stanu
wód jest ważnym czynnikiem w ich ochronie

Nazwa działania
Realizacja działań wynikających z planów ochrony i planów zadań ochronnych dla obszarów
chronionych.

Opis działania

Zapobiegnięcie zmniejszaniu ilości czatowni [Bielik (lęgowe, zimujące)] poprzez zachowanie
istniejących zadrzewień w promieniu 100 m wokół wód stojących (starorzeczy) i płynących
(Wisła, Nogat oraz ich dopływy lub kanały w granicach obszaru Natura 2000) z zachowaniem
widoczności oznakowania nawigacyjnego. Nie dotyczy usuwania drzew i krzewów zagrażających
życiu lub mieniu, porastających urządzenia hydrotechniczne, dla ochrony przed powodzią lub dla
likwidacji skutków powodzi oraz na plantacjach wiklinowych. W obrębie całego obszaru Natura
2000. (Obszar Natura 2000 Dolina Dolnej Wisły).

Koszt realizacji [PLN] Zgodnie z szacunkowymi kosztami wskazanymi w dokumentacji PZO

Źródło finansowania

W zależności od czasu i zakresu realizacji działania oraz możliwości jednostki odpowiedzialnej za
realizację np. Środki własne, Środki UE: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR),
Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW), Program LIFE, Środki
krajowe - NFOŚiGW/WFOŚiGW, Mechanizm Finansowy EOG/Norweski Mechanizm Finansowy.

Termin realizacji ciągłe w okresie obowiązywania PZO/PO

Jednostka odpowiedzialna za realizację

RZGW Gdańsk, Nadleśnictwa: Kwidzyn, Jamy, Dąbrowa, Toruń, Solec Kujawski, Cierpiszewo,
Gniewkowo, Dobrzejewice, Włocławek, Starogard. Powiat tczewski, powiat sztumski, powiat
kwidzyński, właściciele lub posiadacze gruntów - na podstawie UPUL zawierającego wskazania
PZO

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

RDOŚ Bydgoszcz

2 (działanie podstawowe)

ID działania RW200010279329__RWC_02.01__OC__00155

Kategoria działań Poprawa warunków dla obszarów chronionych

Grupa działań
Działania wynikające z planów ochrony/planów zadań ochronnych ustanowionych dla obszarów
przeznaczonych do ochrony siedlisk lub gatunków, dla których utrzymanie lub poprawa stanu
wód jest ważnym czynnikiem w ich ochronie

Nazwa działania
Realizacja działań wynikających z planów ochrony i planów zadań ochronnych dla obszarów
chronionych.
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Opis działania

Zapobiegnięcie utracie siedlisk zimowania [gągoł, nurogęś] poprzez zachowanie istniejących
zadrzewień i szuwarów dla miejsc odpoczynku ptaków w promieniu 50 m wokół wód stojących
(starorzecza) i płynących (Wisła, Nogat lub kanały oraz ich dopływy w granicach obszaru Natura
2000) z zachowaniem widoczności oznakowania nawigacyjnego. 0 usuwania drzew i krzewów
zagrażających życiu lub mieniu, porastających urządzenia hydrotechniczne, działań dla ochrony
przed powodzią lub dla likwidacji skutków powodzi oraz na plantacjach wiklinowych. (Obszar
Natura 2000 Dolina Dolnej Wisły).

Koszt realizacji [PLN] Zgodnie z szacunkowymi kosztami wskazanymi w dokumentacji PZO

Źródło finansowania

W zależności od czasu i zakresu realizacji działania oraz możliwości jednostki odpowiedzialnej za
realizację np. Środki własne, Środki UE: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR),
Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW), Program LIFE, Środki
krajowe - NFOŚiGW/WFOŚiGW, Mechanizm Finansowy EOG/Norweski Mechanizm Finansowy.

Termin realizacji ciągłe w okresie obowiązywania PZO/PO

Jednostka odpowiedzialna za realizację
RZGW Gdańsk, Nadleśnictwa: Kwidzyn, Jamy, Dąbrowa, Toruń, Solec Kujawski, Cierpiszewo,
Gniewkowo, Dobrzejewice, Włocławek. Powiat tczewski, powiat kwidzyński, właściciele lub
posiadacze gruntów - na podstawie UPUL zawierającego wskazania PZO

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

RDOŚ Bydgoszcz

3 (działanie podstawowe)

ID działania RW200010279329__RWC_02.01__OC__00154

Kategoria działań Poprawa warunków dla obszarów chronionych

Grupa działań
Działania wynikające z planów ochrony/planów zadań ochronnych ustanowionych dla obszarów
przeznaczonych do ochrony siedlisk lub gatunków, dla których utrzymanie lub poprawa stanu
wód jest ważnym czynnikiem w ich ochronie

Nazwa działania
Realizacja działań wynikających z planów ochrony i planów zadań ochronnych dla obszarów
chronionych.

Opis działania

Zapobiegnięcie utracie siedlisk lęgowych [ohar, nurogęś, jarzębatka, trzciniak, remiz, dziwonia,
krzyżówka] poprzez zachowanie istniejących zadrzewień w promieniu 50 m wokół wód stojących
i płynących (Wisła), w tym drzew przewróconych, z zachowaniem widoczności oznakowania
nawigacyjnego. Nie dotyczy usuwania drzew i krzewów zagrażających życiu lub mieniu,
porastających urządzenia hydrotechniczne, działań dla ochrony przed powodzią lub dla likwidacji
skutków powodzi oraz na plantacjach wiklinowych. (Obszar Natura 2000 Dolina Dolnej Wisły).

Koszt realizacji [PLN] Zgodnie z szacunkowymi kosztami wskazanymi w dokumentacji PZO

Źródło finansowania

W zależności od czasu i zakresu realizacji działania oraz możliwości jednostki odpowiedzialnej za
realizację np. Środki własne, Środki UE: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR),
Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW), Program LIFE, Środki
krajowe - NFOŚiGW/WFOŚiGW, Mechanizm Finansowy EOG/Norweski Mechanizm Finansowy.

Termin realizacji ciągłe w okresie obowiązywania PZO/PO

Jednostka odpowiedzialna za realizację
RZGW Gdańsk, Nadleśnictwa: Kwidzyn, Jamy, Dąbrowa, Toruń, Solec Kujawski, Cierpiszewo,
Gniewkowo, Dobrzejewice, Włocławek, Starogard. Powiat tczewski, powiat kwidzyński,
właściciele lub posiadacze gruntów - na podstawie UPUL zawierającego wskazania PZO

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

RDOŚ Bydgoszcz

Działania uzupełniające

Dla JCW nie zaplanowano żadnych dodatkowych działań uzupełniających.

11. MAPY

11.1. Zlewnia jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP RW) z lokalizacją presji poboru i zrzutu
11.2. Zlewnia jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP RW) z zaznaczeniem obszarów przeznaczonych do ochrony siedlisk lub
gatunków, dla których utrzymanie lub poprawa stanu jest ważnym czynnikiem w ich ochronie
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Zlewnia jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP RW) z lokalizacją presji poboru i zrzutu
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Zlewnia jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP RW) z zaznaczeniem obszarów przeznaczonych do ochrony siedlisk lub gatunków,
dla których utrzymanie lub poprawa stanu jest ważnym czynnikiem w ich ochronie
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1. INFORMACJE PODSTAWOWE

Kategoria JCWP JCWP RW - jednolita część wód powierzchniowych rzecznych

Nazwa JCWP Ośla

Kod JCWP RW20001027929

Typ JCWP PNp - Potok lub strumień nizinny piaszczysty

Rzeczywista długość JCWP [km] 25.62

Powierzchnia zlewni JCWP [km2] 86.87

Obszar dorzecza obszar dorzecza Wisły

Region wodny region wodny Dolnej Wisły

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku

Zarząd Zlewni Zarząd Zlewni w Toruniu

Nadzór wodny Nadzór wodny w Aleksandrowie Kujawskim

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska RDOŚ w Bydgoszczy

Województwo (TERYT) kujawsko-pomorskie (04)

Powiat (TERYT) Włocławek (0464); aleksandrowski (0401); włocławski (0418)

Gmina (TERYT) Brześć Kujawski (0418043); Bądkowo (0401052); Lubanie (0418102); M. Włocławek (0464011)

Czy JCWP uległa zmianie (powstała w wyniku
podzielenia lub scalenia JCWP w poprzednim
cyklu planistycznym (2016-2021))?

bez zmian

Kod i nazwa JCWP w poprzednim cyklu
planistycznym (2016-2021)

RW20001727929 (Ośla)

2. WARUNKI REFERENCYJNE

Nazwa dokumentu źródłowego

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Fitoplankton - Indeks IFPL nie ustala się

Fitobentos - Indeks okrzemkowy (IO) >0,54

Makrofity - Makrofitowy indeks rzeczny (MIR) ≥0,844

Makrobezkręgowce bentosowe - Indeks MMI_PL ≥0,908

Ichtiofauna

Indeks EFI+PL dla rzek z dominacją ryb
łososiowatych (Salmonid)

≥ 0,911
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o 1.
Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Indeks EFI+PL dla rzek z dominacją ryb karpiowatych (Cyprinid)

Brodzenie
≥ 0,939
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o
1. Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Połów z łodzi
≥ 0,917
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o 1.
Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Wskaźnik IBI_PL nie ustala się

3. STATUS JCWP

Status JCWP NAT - naturalna część wód

4. POWIĄZANIE JCWP Z JCWPd

Kody powiązanych JCWPd PLGW200045
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5. OCENA STANU JCWP

Czy JCWP była monitorowana (posiadała
ustalony ppk w okresie 2016-2021)?

TAK - zlewnia była monitorowana

Kod punktu pomiarowo-kontrolnego (2016-2021) PL01S0601_0974

Współrzędne geograficzne punktu pomiarowo-
kontrolnego [2016-2021] (długość; szerokość)

18.978605; 52.720741

Czy JCWP jest monitorowana (posiada ustalony
ppk na okres 2022-2027)?

TAK - zlewnia jest monitorowana

Kod punktu pomiarowo-kontrolnego (2022-2027) PL01S0601_0974

Współrzędne geograficzne punktu pomiaroto-
kontrolnego [2022-2027] (długość; szerokość)

18.978571; 52.720779

Podstawa prawna dokonanej klasyfikacji stanu
wód

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Ocena stanu na podstawie oceny stanu GIOŚ 2014-2019 i oceny eksperckiej (wg klasyfikacji obowiązującej od 1 stycznia 2022 r.)

Stan/potencjał ekologiczny słaby stan ekologiczny

Wskaźniki determinujące stan/ potencjał
ekologiczny

OWO, przewodność, azot ogólny, azot amonowy, azot azotanowy, fosfor ogólny; fitobentos,
makrobezkręgowce

Stan chemiczny brak danych

Wskaźniki determinujące stan chemiczny nie dotyczy

Stan (ogólny) zły stan wód

6. PRESJE DETERMINUJĄCE STAN WÓD

Rodzaj użytkowania obszaru zlewni JCWP (% powierzchni zlewni)

Tereny zurbanizowane 8

Tereny użytkowane rolniczo 59

Tereny leśne 33

Zidentyfikowane presje znaczące. Wynik analizy
znaczących oddziaływań – JCWP

BIO_FIZ (na elementy biologiczne zależne od fizykochemii), BIO_HM (na elementy biologiczne
zależne od hydromorfologii), FIZ (na elementy fizykochemiczne), OCH (na obszary chronione)

Rodzaj presji determinującej stan wód w obrębie danej JCWP

Główne źródło presji troficznych
nawożenie i depozycja oraz odpływ miejski (wody opadowe) oraz źródła przemysłowe oraz
źródła bytowe i komunalne (punktowe i rozproszone)

Główne źródło presji zasalających ścieki przemysłowe i komunalne

Główne źródło presji z grupy syntetycznych i
niesyntetycznych substancji
zanieczyszczających

nie dotyczy

Główne źródło presji hydromorfologicznych
prostowanie koryta - rzeki główne i rzeki pozostałe, obiekty mostowe - rzeki główne i rzeki
pozostałe,

Główne źródło presji chemicznych nie dotyczy

Ocena ryzyka nieosiągnięcia celu
środowiskowego

zagrożona

7. OBSZARY CHRONIONE WYMIENIONE W ZAŁ. IV RDW ORAZ USTAWIE Z DNIA 20 LIPCA 2017 R. – PRAWO WODNE

Jcw przeznaczone do poboru wody na potrzeby
zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do
spożycia przez ludzi

NIE – JCWP nieprzeznaczona do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę
przeznaczoną do spożycia przez ludzi
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Jcw przeznaczone do celów rekreacyjnych, w tym
kąpieliskowych

NIE - JCWP nieprzeznaczona do celów rekreacyjnych, w tym kąpieliskowych 

Obszary wyznaczone jako tereny wrażliwe na
mocy dyrektywy 91/271/EWG - obszary wrażliwe
na eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami
pochodzącymi ze źródeł komunalnych rozumianą
jako wzbogacanie wód biogenami, w
szczególności związkami azotu lub fosforu,
powodującymi przyspieszony wzrost glonów oraz
wyższych form życia roślinnego, w wyniku
którego następują niepożądane zakłócenia
biologicznych stosunków w środowisku wodnym
oraz pogorszenie jakości tych wód

TAK - cała zlewnia JCWP stanowi obszar wrażliwy na eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami
pochodzącymi ze źródeł komunalnych rozumianą jako wzbogacanie wód biogenami, w
szczególności związkami azotu lub fosforu, powodującymi przyspieszony wzrost glonów oraz
wyższych form życia roślinnego, w wyniku którego następują niepożądane zakłócenia
biologicznych stosunków w środowisku wodnym oraz pogorszenie jakości tych wód

Obszary przeznaczone do ochrony siedlisk lub
gatunków, dla których utrzymanie lub poprawa
stanu jest ważnym czynnikiem w ich ochronie

1. PL.ZIPOP.1393.N2K.PLB040003.B 2. PL.ZIPOP.1393.N2K.PLH040039.H 3. PL.ZIPOP.1393.UE.
0418043.1261 4. PL.ZIPOP.1393.UE.0418043.1264 5. PL.ZIPOP.1393.UE.0418043.1265 6. PL.
ZIPOP.1393.UE.0418102.1259

1 (obszar chroniony)

Nazwa obszaru Dolina Dolnej Wisły

Typ obszaru obszar Natura 2000

Kod INSPIRE obszaru PL.ZIPOP.1393.N2K.PLB040003.B

Podstawa prawna utworzenia obszaru
rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 21.07.2004 r. w sprawie obszarów specjalnej ochrony
ptaków Natura 2000. PZO: Dz. Urz. Kuj-Pom. 2015.1184 Dz. Urz. Kuj-Pom. 2017.2506

Powierzchnia obszaru (całkowita) [ha] 33559.04

Udział obszaru w długości JCWP [%] 2.4

Udział obszaru w powierzchni zlewni JCWP [%] 0.26

Cel środowiskowy dla obszaru

Utrzymanie lub przywrócenie właściwego stanu ochrony przedmiotów ochrony - gatunki:
Acrocephalus arundinaceus r, Actitis hypoleucos r, Alcedo atthis r, Anas platyrhynchos w, Anser
fabalis c, Bucephala clangula w, Carpodacus erythrinus r, Charadrius dubius r, Chlidonias
hybridus r, Chlidonias niger r, Circus aeruginosus r, Crex crex r, Cygnus olor r, Grus grus c, Grus
grus r, Haematopus ostralegus r, Haliaeetus albicilla r, Haliaeetus albicilla w, Larus argentatus r,
Larus canus r, Mergus merganser w, Mergus merganser r, Numenius arquata c, Pluvialis apricaria
c, Remiz pendulinus r, Riparia riparia r, Sterna albifrons r, Sterna hirundo r, Tadorna tadorna r
[dokładne dane zawiera tabela wymagań wodnych właściwego stanu ochrony gatunków Natura
2000].W latach 2015–2025: Zachowanie siedlisk lęgowych i żerowych ptaków w
dotychczasowym stanie ochrony. Zachowanie istniejących zadrzewień w promieniu 100 m wokół
wód stojących (starorzeczy) i płynących (Wisła) z zachowaniem widoczności oznakowania
nawigacyjnego. Utrzymanie istniejącej powierzchni szuwarów z zachowaniem widoczności
oznakowania nawigacyjnego. Zachowanie w całej strefie nurtowej rzeki istniejących wysp
piaszczystych, za wyjątkiem utrzymania szlaku żeglugowego. Zapewnienie, w razie potrzeby,
sztucznych miejsc lęgowych dla rybitw. Zachowanie na każdym z odcinków doliny Wisły o
długości min. 500 m lub dłuższych pofragmentowanych, wolnopłynących bądź ze
spowolnieniami nurtu, o łącznej długości skarp brzegowych (o wysokości min. 1 m ponad średni
stan wody wczesnoletniej) min. 30 m i zadrzewieńiu brzegów na długości min. 30% ww.
odcinków. Zapobieganie: incydet. awaryjnym zanieczyszczeniom subst. ropopochodnymi;
usuwaniu pojed. drzew w międzywalu; wycince wiklin i trzciny wokół oczek i starorzeczy w
międzywalu; melioracjom, osuszaniu; poborom kruszywa z rzeki; przepływom zalewającym
gniazda ptaków na łachach w okresie 1.05-31.08 w tym spustom wody dla żeglugi; penetracji
ludzkiej łach i wysp; płoszeniu ptaków przez sporty wodne; koncentracji nurtu i likwidowaniu
roztokowości rzeki, łach i piaszczystych wysp; zwiększeniu wykorzystania drogi wodnej E70;
inwestycjom modyfikującym funkcjonowanie rzeki.

Uwagi dotyczące obszaru

rozwiązania systemowe oraz techniczne porawy stanu ochrony ptaków siewkowych obszaru
Natura 2000 Dolina Dolnej Wisły PLB040003 (ECO-Analyze, Toruń 2016); Raport z monitoringu
stanu populacji lęgowej ptaków siewkowych w obszarze Natura 2000 Dolina Dolnej Wisły
PLB040003 (D. Węcławek i in. Toruń 2019); wskazane w tabeli cele (kolumna S) nie uwzględniają
ptaków siewkowych, których stan ochrony zależy przede wszystkim od warunków wodnych Wisły

2 (obszar chroniony)

Nazwa obszaru Włocławska Dolina Wisły
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Typ obszaru obszar Natura 2000

Kod INSPIRE obszaru PL.ZIPOP.1393.N2K.PLH040039.H

Podstawa prawna utworzenia obszaru

decyzja Komisji z dnia 10 stycznia 2011 r. w sprawie przyjęcia na mocy dyrektywy Rady
92/43/EWG czwartego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty
składających się na kontynentalny region biogeograficzny (notyfikowana jako dokument nr
C(2010) 9669)(2011/64/UE)

Powierzchnia obszaru (całkowita) [ha] 4763.76

Udział obszaru w długości JCWP [%] 2.35

Udział obszaru w powierzchni zlewni JCWP [%] 0.16

Cel środowiskowy dla obszaru

Utrzymanie lub przywrócenie właściwego stanu ochrony przedmiotów ochrony - siedl. przyr.:
91E0; gatunki: Aspius aspius, Cobitis taenia, Lampetra fluviatilis, Rhodeus amarus, Romanogobio
albipinnatus, Salmo salar, Castor fiber, Lutra lutra [dokładne dane zawiera tabela wymagań
wodnych właściwego stanu ochrony siedlisk i gatunków Natura 2000].

Uwagi dotyczące obszaru
sprawujący nadzór nad obszarem nie dysponuje danymi, na podstawie których mógłby dokonać
oceny obszaru, o której mowa w art. 349 ust. 14 pr.w.

3 (obszar chroniony)

Nazwa obszaru Bez Nazwy

Typ obszaru użytek ekologiczny

Kod INSPIRE obszaru PL.ZIPOP.1393.UE.0418043.1261

Podstawa prawna utworzenia obszaru
rozporządzenie nr 32/98 Wojewody Włocławskiego z 19.11.1998 r. w sprawie uznania za użytki
ekologiczne; rozporządzenie Nr 1/2004 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z 19.01.2004 r. w
sprawie uznania za użytki ekologiczne

Powierzchnia obszaru (całkowita) [ha] 3.0348

Udział obszaru w długości JCWP [%] nie dotyczy

Udział obszaru w powierzchni zlewni JCWP [%] 0.03

Cel środowiskowy dla obszaru Zachowanie przedmiotów ochrony: bagno; torfowiska niskie

Uwagi dotyczące obszaru
w obowiązującym aPGW dla obszaru nie jest ustalony cel środowiskowy, którego osiągnięcie
można ocenić

4 (obszar chroniony)

Nazwa obszaru Bez Nazwy

Typ obszaru użytek ekologiczny

Kod INSPIRE obszaru PL.ZIPOP.1393.UE.0418043.1264

Podstawa prawna utworzenia obszaru
rozporządzenie nr 32/98 Wojewody Włocławskiego z 19.11.1998 r. w sprawie uznania za użytki
ekologiczne; rozporządzenie Nr 1/2004 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z 19.01.2004 r. w
sprawie uznania za użytki ekologiczne

Powierzchnia obszaru (całkowita) [ha] 4.2949

Udział obszaru w długości JCWP [%] 1.92

Udział obszaru w powierzchni zlewni JCWP [%] 0.05

Cel środowiskowy dla obszaru Zachowanie przedmiotów ochrony: bagno; jezioro, ciek

Uwagi dotyczące obszaru
w obowiązującym aPGW dla obszaru nie jest ustalony cel środowiskowy, którego osiągnięcie
można ocenić

5 (obszar chroniony)

Nazwa obszaru Bez Nazwy

Typ obszaru użytek ekologiczny

Kod INSPIRE obszaru PL.ZIPOP.1393.UE.0418043.1265

Podstawa prawna utworzenia obszaru
rozporządzenie nr 32/98 Wojewody Włocławskiego z 19.11.1998 r. w sprawie uznania za użytki
ekologiczne; rozporządzenie Nr 1/2004 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z 19.01.2004 r. w
sprawie uznania za użytki ekologiczne

Powierzchnia obszaru (całkowita) [ha] 1.6689

Udział obszaru w długości JCWP [%] nie dotyczy
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Udział obszaru w powierzchni zlewni JCWP [%] 0.02

Cel środowiskowy dla obszaru Zachowanie przedmiotów ochrony: bagno; jeziorko

Uwagi dotyczące obszaru
w obowiązującym aPGW dla obszaru nie jest ustalony cel środowiskowy, którego osiągnięcie
można ocenić

6 (obszar chroniony)

Nazwa obszaru Bez Nazwy

Typ obszaru użytek ekologiczny

Kod INSPIRE obszaru PL.ZIPOP.1393.UE.0418102.1259

Podstawa prawna utworzenia obszaru
rozporządzenie nr 32/98 Wojewody Włocławskiego z 19.11.1998 r. w sprawie uznania za użytki
ekologiczne; rozporządzenie Nr 1/2004 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z 19.01.2004 r. w
sprawie uznania za użytki ekologiczne

Powierzchnia obszaru (całkowita) [ha] 2.2802

Udział obszaru w długości JCWP [%] 0.42

Udział obszaru w powierzchni zlewni JCWP [%] 0.03

Cel środowiskowy dla obszaru Zachowanie przedmiotów ochrony: bagno; torfowiska niskie

Uwagi dotyczące obszaru
w obowiązującym aPGW dla obszaru nie jest ustalony cel środowiskowy, którego osiągnięcie
można ocenić

Obszary przeznaczone do ochrony gatunków zwierząt wodnych o znaczeniu gospodarczym

Czy występują?
nie występują obszary przeznaczone do ochrony gatunków zwierząt wodnych o znaczeniu
gospodarczym

8. CEL ŚRODOWISKOWY

Stan/potencjał ekologiczny
dobry stan ekologiczny; zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny o ile jest
monitorowany wskaźnik diadromiczny D

Stan chemiczny dobry stan chemiczny

Wymagania dla elementów biologicznych

Podstawa wymagania

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475) oraz załącznik IIaPGW prezentujący wartości graniczne
SCW i SZCW

Parametry charakteryzujące cel środowiskowy

Fitoplankton - Indeks IFPL nie ustala się

Fitobentos - Indeks okrzemkowy (IO) >0,39

Makrofity - Makrofitowy indeks rzeczny (MIR) ≥0,645

Makrobezkręgowce bentosowe - Indeks
MMI_PL

≥0,716

Ichtiofauna

Indeks EFI+PL dla rzek z dominacją ryb
łososiowatych (Salmonid)

≥0,755
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o 1.
Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Indeks EFI+PL dla rzek z dominacją ryb karpiowatych (Cyprinid)

Brodzenie
≥0,655
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o
1. Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Połów z łodzi
≥0,562
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o
1. Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Wskaźnik IBI_PL nie ustala się

Klasa elementów biologicznych klasa II

Wymagania dla elementów fizykochemicznych
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Podstawa wymagania

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Parametry charakteryzujące cel środowiskowy

Tlen rozpuszczony (mgO2/l) ≥7,6

BZT5 (mgO2/l) ≤3,5

OWO (mgC/l) ≤10

Przewodność w 20oC (uS/cm) ≤690

Azot amonowy (mgN-NH4/l) ≤0,4

Azot azotanowy (mgN-NO3/l) ≤2

Azot ogólny (mgN/l) ≤3,3

Fosfor fosforanowy (V) (ortofosforanowy)
(mg P-PO4/l))

≤0,09

Fosfor ogólny (mgP/l) ≤0,33

Specyficzne zanieczyszczenia syntetyczne i
niesyntetyczne

spełnienie wymagań załącznika 11 z rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r.
w sprawie klasyfikacji stanu ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz
sposobu klasyfikacji stanu jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych
norm jakości dla substancji priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Wymagania dla elementów hydromorfologicznych

Podstawa wymagania

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Parametry charakteryzujące cel środowiskowy

Hydromorfologiczny indeks rzeczny (HIR)
≥0,639
 (dla cieków o szerokości koryta ≤30 m)
 
 ≥0,613
 (dla cieków o szerokości koryta
>30 m)

Wymagania dla wskaźników chemicznych

Podstawa wymagania

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Parametry charakteryzujące cel środowiskowy

spełnienie wymagań załącznika nr 14 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r.
w sprawie klasyfikacji stanu ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz
sposobu klasyfikacji stanu jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych
norm jakości dla substancji priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Wymagania dla obszarów chronionych będących jednolitymi częściami wód, przeznaczonymi do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w
wodę przeznaczoną do spożycia (wymagania dotyczą miejsc poboru wody)

Podstawa wymagania
NIE – JCWP nieprzeznaczona do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę
przeznaczoną do spożycia przez ludzi

Wymagania dla obszarów chronionych będących jednolitymi częściami wód przeznaczonymi do celów rekreacyjnych, w tym kąpieliskowych
(wymagania dotyczą fragmentu wód wykorzystywanego do celów kąpieliskowych)

Podstawa wymagania NIE - JCWP nieprzeznaczona do celów rekreacyjnych, w tym kąpieliskowych 

Wymagania dla obszarów wrażliwych na
eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami
pochodzącymi ze źródeł komunalnych, rozumianą
jako wzbogacanie wód biogenami, w
szczególności związkami azotu lub fosforu,
powodującymi przyspieszony wzrost glonów oraz
wyższych form życia roślinnego, w wyniku
którego następują niepożądane zakłócenia
biologicznych stosunków w środowisku wodnym
oraz pogorszenie jakości tych wód

brak dodatkowych wymagań
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Wymagania w odniesieniu do JCWP, wynikające z wymagań dla obszarów przyrodniczych

Przepływ (wylewy) nie dotyczy

Trasa migracji ryb dwuśrodowiskowych od
morza do obszaru chroniącego ich tarliska

nie dotyczy

Drożność wg wymagań bolenia lub brzanki
(brak przeszkód >0,30m), odcinek 50 km

nie dotyczy

Drożność wg wymagań minogów (brak
przeszkód >0,15m), odcinek 20 km

nie dotyczy

Drożność wg wymagań: kiełbia Kesslera, kiełbia
białopletwego, głowacza białopletwego, kozy,
kozy złotawej, piskorza lub różanki (brak
przeszkód >0,1m), odcinek 10 km

nie dotyczy

Stan hydromorfologii wg wymogów rzek
włosienicznikowych (HQA >= 50 i HMS <=20,
con. 3 naturalne elementy morfologiczne)

nie dotyczy

Obszary chronione przeznaczone do ochrony
siedlisk lub gatunków, ustanowionych w
ustawie o ochronie przyrody, dla których
utrzymanie lub poprawa stanu wód jest
ważnym czynnikiem w ich ochronie- wymagania
dla obszarów chronionych

spełnienie celu wskazanego w rejestrze wykazu obszarów chronionych do ochrony siedlisk i
gatunków dla obszarów przypisanych JCWP

Wymagania dla obszarów przeznaczonych do
ochrony gatunków zwierząt wodnych o znaczeniu
gospodarczym

nie dotyczy

Postęp w osiąganiu celów środowiskowych JCWP w porównaniu do aPGW 2016 r. (wg oceny stanu wód za lata 2014-2019) Ocena postępu według
podziału jednostek planistycznych aPGW (2016)

Stan/potencjał ekologiczny RW20001727929 - cel nieosiągnięty - brak postępu

Stan chemiczny RW20001727929 - cel osiągnięty – poprawa stanu 

9. ODSTĘPSTWA OD OSIĄGNIĘCIA CELÓW ŚRODOWISKOWYCH JCWP

9.1. Przyczyna odstępstwa od osiągnięcia celów środowiskowych, tj. przyczyna złego stanu wód (lub zagrożenia osiągnięcia celu środowiskowego – w
przypadku niemonitorowanych JCWP)

Warunki naturalne

Potencjał sorpcyjny - wrażliwość zlewni na
presję antropogeniczną wyrażona w skali od 1
do 5 (5 - najmniejsza odporność)

5 - bardzo słaby

Czy JCWP cechuje się naturalną podatnością
na presję wskutek niekorzystnych wartości
potencjału sorpcyjnego

TAK - JCWP cechuje się naturalną podatnością na presję wskutek niekorzystnych wartości
potencjału sorpcyjnego

Susza silnie i ekstremalnie zagrożone suszą

Brak przepływu brak ryzyka

Wskaźniki, dla których osiągnięcie celu środowiskowego jest determinowane przez warunki naturalne

Fizykochemiczne azot amonowy, azot azotanowy, azot ogólny, fosfor ogólny, fosfor fosforanowy (V)

Biologiczne fitobentos, makrobezkręgowce

Chemiczne nie dotyczy

Presja pochodząca z innej/innych JCWP

Nazwa i kod JCWP nie dotyczy (nie dotyczy)

Wskaźniki, dla których cel środowiskowy jest zagrożony przez presję z innej/innych JCWP

Charakteryzujące warunki biogenne
(substancje biogenne)

nie dotyczy

Zasolenie (przewodność) przewodność elektrolityczna właściwa w 20°C
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Syntetyczne i niesyntetyczne substancje
zanieczyszczające

nie dotyczy

Biologiczne fitobentos, makrobezkręgowce

Chemiczne nie dotyczy

Antropopresja w obrębie zlewni

Główne źródło presji troficznych
nawożenie i depozycja oraz odpływ miejski (wody opadowe) oraz źródła przemysłowe oraz
źródła bytowe i komunalne (punktowe i rozproszone)

Główne źródło presji zasalających ścieki przemysłowe i komunalne

Główne źródło presji z grupy syntetycznych i
niesyntetycznych substancji
zanieczyszczających

nie dotyczy

Główne źródło presji hydromorfologicznych prostowanie koryta - rzeki główne, - rzeki pozostałe, obiekty mostowe - rzeki główne, rp

Główne źródło presji chemicznych nie dotyczy

Wskaźniki, dla których cel środowiskowy jest zagrożony przez presję występującą w zlewni JCWP

Fizykochemiczne OWO, przewodność, azot ogólny, azot amonowy, azot azotanowy, fosfor ogólny

Biologiczne fitobentos, makrobezkręgowce

Chemiczne nie dotyczy

9.2. Skuteczność programu działań
Możliwe osiągnięcie celu środowiskowego (wskazanie do odroczenia w czasie terminu osiągnięcia celów środowiskowych, tj. do odstępstwa
czasowego w trybie art. 4 ust. 4 RDW)

Wskaźniki stanu wód, dla których program działań daje wysoki stopień pewności na osiągnięcie celów środowiskowych do 2027 r.

Fizykochemiczne
fosfor ogólny,OWO, azot ogólny,azot amonowy,azot azotanowy, przewodność elektrolityczna
właściwa w 20°C

Biologiczne IO, MMI

Chemiczne nie dotyczy

Wskaźniki stanu wód, dla których program działań daje wysoki stopień pewności na osiągnięcie celów środowiskowych po 2027 r.

Fizykochemiczne nie dotyczy

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne nie dotyczy

Brak możliwości osiągnięcia celów środowiskowych (wskazanie do złagodzenia celów środowiskowych, tj. do odstępstwa w trybie art. 4 ust. 5 RDW)
Wskaźniki stanu wód, dla których program działań (przy założeniu jego pełnego wdrożenia) nie daje wysokiego stopnia pewności osiągnięcia
celów środowiskowych

Fizykochemiczne nie dotyczy

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne nie dotyczy

9.3. Odroczenie w czasie terminu osiągnięcia celu środowiskowego (odstępstwo czasowe w trybie art. 4 ust. 4 RDW)

Czy ustanowiono odstępstwo? Tak, dla danej JCWP zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej

Wskaźniki/grupa wskaźników, w zakresie których przedłużono termin osiągnięcia celu środowiskowego JCWP (odstępstwo czasowe w trybie art. 4
ust. 4 RDW)

Dla których program działań daje wysoki stopień pewności na osiągnięcie celów środowiskowych do 2027 r. 

Fizykochemiczne
fosfor ogólny,OWO, azot ogólny,azot amonowy,azot azotanowy, przewodność elektrolityczna
właściwa w 20°C

Biologiczne IO, MMI

Chemiczne nie dotyczy

Dla których program działań daje wysoki stopień pewności na osiągnięcie celów środowiskowych po 2027 r.

Fizykochemiczne nie dotyczy

Biologiczne nie dotyczy
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Chemiczne nie dotyczy

Termin osiągnięcia celu środowiskowego do 2027 r.

Uzasadnienie odstępstwa czasowego (w trybie art. 4 ust. 4 RDW)
Warunki naturalne uniemożliwiające osiągnięcie celów środowiskowych w perspektywie do końca 2027 r. (lub roku 2039 - dla substancji
priorytetowych wprowadzonych dyrektywą 2013/39/UE)

Naturalna podatność na presję wynikająca z
potencjału sorpcyjnego zlewni

TAK - JCWP cechuje się naturalną podatnością na presję wskutek niekorzystnych wartości
potencjału sorpcyjnego

Inne warunki naturalne
dopływ z innej JCWP procesy biochemiczne procesy ekologiczne procesy fizykochemiczne
procesy hydromorfologiczne

Wykonalność techniczna (dotyczy wyłącznie
przypadków, w których przyczyną złego
stanu wód są substancje priorytetowe
wprowadzone dyrektywą 2013/39/UE)

nie dotyczy

Nieproporcjonalne koszty: (dotyczy
wyłącznie przypadków, w których przyczyną
złego stanu wód są substancje priorytetowe
wprowadzone dyrektywą 2013/39/UE)

nie dotyczy

Podsumowanie

odstępstwo polegające na odroczeniu terminu osiągnięcia celów środowiskowych jest związane
z tym, że nie są osiągnięte (lub są zagrożone) cele środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników:
fosfor ogólny, OWO, azot ogólny, azot amonowy, azot azotanowy, przewodność elektrolityczna
właściwa w 20°C; IO, MMI. Jest to spowodowane warunkami naturalnymi (wskazanymi w kolumnie
pn. „Warunki naturalne uniemożliwiające osiągnięcie celów środowiskowych w perspektywie do
końca 2027 r. (lub roku 2039 - dla substancji priorytetowych wprowadzonych dyrektywą
2013/39/UE)”) a w odniesieniu do substancji priorytetowych wprowadzonych dyrektywą
2013/39/UE – brakiem możliwości technicznych (w tym: niewystarczającymi danymi na temat
źródeł zanieczyszczenia) i nieproporcjonalnością kosztów. Warunkiem odstępstwa jest pełne i
terminowe wdrożenie programu działań (którego zakres i skuteczność określono w zestawach
działań).

9.4. Ustalenie mniej rygorystycznego celu środowiskowego (odstępstwo w trybie art. 4 ust. 5 RDW):

Czy ustanowiono odstępstwo?
Nie, dla danej JCWP nie zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 5 Ramowej Dyrektywy
Wodnej

Wskaźniki/grupa wskaźników, w zakresie
których ustalono mniej rygorystyczny cel
środowiskowy dla JCWP (odstępstwo w trybie
art. 4 ust. 5 RDW)

nie dotyczy

Uzasadnienie odstępstwa polegającego na złagodzeniu celów środowiskowych (w trybie art. 4 ust. 5 RDW)

Warunki naturalne będące trwałą przyczyną
nieosiągnięcia celów środowiskowych

nie dotyczy

Potrzeba społeczno-ekonomiczna
zaspokajana przez źródło presji
antropogenicznej determinującej na stan
wód w stopniu zagrażającym osiągnięciu
celów środowiskowych

nie dotyczy

Wyjaśnienie braku alternatywnego sposobu
zaspokojenia potrzeby społeczno-
ekonomicznej

nie dotyczy

Podsumowanie nie dotyczy

9.5. Czy w obrębie jcw planowane są inwestycje spełniające przesłanki odstępstwa z art. 4 ust. 7 RDW (wg stanu na 2021 rok)

Czy ustanowiono odstępstwo? Tak, dla danej JCWP zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 7 Ramowej Dyrektywy Wodnej

10. POZA OBOWIĄZKOWĄ REALIZACJĄ KATALOGU DZIAŁAŃ KRAJOWYCH WDRAŻA SIĘ ZESTAW DZIAŁAŃ

Działania podstawowe
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1 (działanie podstawowe)

ID działania RW20001027929__RWP_01.01__FC__02280

Kategoria działań Gospodarka ściekowa

Grupa działań Gospodarka ściekowa w obszarach niezurbanizowanych

Nazwa działania
Uporządkowanie i poprawa infrastruktury związanej z gospodarką ściekową na obszarze gminy
poza aglomeracjami.

Opis działania

Realizacja działań wynikających z opracowania powstałego w ramach działańia RWP_01.05, w
tym m.in.:- Budowa/modernizacja oczyszczalni ścieków- Budowa/modernizacja sieci
kanalizacyjnej- Programy wsparcia finansowego budowy indywidualnych systemów
oczyszczania ścieków- Programy wsparcia finansowego budowy i remont bezodpływowych
zbiorników na ścieki.

Koszt realizacji [PLN] Brak danych do wyceny

Źródło finansowania
1. Środki własne.2. Środki UE: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR).3. Środki UE:
Fundusz Spójności (FS).

Termin realizacji 2027

Jednostka odpowiedzialna za realizację
gmina Lubanie, gmina Bądkowo, gmina Włocławek, gmina Brześć Kujawski; PW-K gminy Lubanie,
PW-K gminy Bądkowo, PW-K gminy Włocławek, PW-K gminy Brześć Kujawski

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

gmina Lubanie, gmina Bądkowo, gmina Włocławek, gmina Brześć Kujawski; PW-K gminy Lubanie,
PW-K gminy Bądkowo, PW-K gminy Włocławek, PW-K gminy Brześć Kujawski

2 (działanie podstawowe)

ID działania RW20001027929__RWC_02.01__OC__00150

Kategoria działań Poprawa warunków dla obszarów chronionych

Grupa działań
Działania wynikające z planów ochrony/planów zadań ochronnych ustanowionych dla obszarów
przeznaczonych do ochrony siedlisk lub gatunków, dla których utrzymanie lub poprawa stanu
wód jest ważnym czynnikiem w ich ochronie

Nazwa działania
Realizacja działań wynikających z planów ochrony i planów zadań ochronnych dla obszarów
chronionych.

Opis działania

Zapobiegnięcie zmniejszaniu ilości czatowni [Bielik (lęgowe, zimujące)] poprzez zachowanie
istniejących zadrzewień w promieniu 100 m wokół wód stojących (starorzeczy) i płynących
(Wisła, Nogat oraz ich dopływy lub kanały w granicach obszaru Natura 2000) z zachowaniem
widoczności oznakowania nawigacyjnego. Nie dotyczy usuwania drzew i krzewów zagrażających
życiu lub mieniu, porastających urządzenia hydrotechniczne, dla ochrony przed powodzią lub dla
likwidacji skutków powodzi oraz na plantacjach wiklinowych. W obrębie całego obszaru Natura
2000. (Obszar Natura 2000 Dolina Dolnej Wisły).

Koszt realizacji [PLN] Zgodnie z szacunkowymi kosztami wskazanymi w dokumentacji PZO

Źródło finansowania

W zależności od czasu i zakresu realizacji działania oraz możliwości jednostki odpowiedzialnej za
realizację np. Środki własne, Środki UE: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR),
Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW), Program LIFE, Środki
krajowe - NFOŚiGW/WFOŚiGW, Mechanizm Finansowy EOG/Norweski Mechanizm Finansowy.

Termin realizacji ciągłe w okresie obowiązywania PZO/PO

Jednostka odpowiedzialna za realizację

RZGW Gdańsk, Nadleśnictwa: Kwidzyn, Jamy, Dąbrowa, Toruń, Solec Kujawski, Cierpiszewo,
Gniewkowo, Dobrzejewice, Włocławek, Starogard. Powiat tczewski, powiat sztumski, powiat
kwidzyński, właściciele lub posiadacze gruntów - na podstawie UPUL zawierającego wskazania
PZO

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

RDOŚ Bydgoszcz

3 (działanie podstawowe)

ID działania RW20001027929__RWC_02.01__OC__00152

Kategoria działań Poprawa warunków dla obszarów chronionych

Grupa działań
Działania wynikające z planów ochrony/planów zadań ochronnych ustanowionych dla obszarów
przeznaczonych do ochrony siedlisk lub gatunków, dla których utrzymanie lub poprawa stanu
wód jest ważnym czynnikiem w ich ochronie
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Nazwa działania
Realizacja działań wynikających z planów ochrony i planów zadań ochronnych dla obszarów
chronionych.

Opis działania

Zapobiegnięcie utracie siedlisk zimowania [gągoł, nurogęś] poprzez zachowanie istniejących
zadrzewień i szuwarów dla miejsc odpoczynku ptaków w promieniu 50 m wokół wód stojących
(starorzecza) i płynących (Wisła, Nogat lub kanały oraz ich dopływy w granicach obszaru Natura
2000) z zachowaniem widoczności oznakowania nawigacyjnego. 0 usuwania drzew i krzewów
zagrażających życiu lub mieniu, porastających urządzenia hydrotechniczne, działań dla ochrony
przed powodzią lub dla likwidacji skutków powodzi oraz na plantacjach wiklinowych (Obszar
Natura 2000 Dolina Dolnej Wisły).

Koszt realizacji [PLN] Zgodnie z szacunkowymi kosztami wskazanymi w dokumentacji PZO

Źródło finansowania

W zależności od czasu i zakresu realizacji działania oraz możliwości jednostki odpowiedzialnej za
realizację np. Środki własne, Środki UE: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR),
Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW), Program LIFE, Środki
krajowe - NFOŚiGW/WFOŚiGW, Mechanizm Finansowy EOG/Norweski Mechanizm Finansowy.

Termin realizacji ciągłe w okresie obowiązywania PZO/PO

Jednostka odpowiedzialna za realizację
RZGW Gdańsk, Nadleśnictwa: Kwidzyn, Jamy, Dąbrowa, Toruń, Solec Kujawski, Cierpiszewo,
Gniewkowo, Dobrzejewice, Włocławek. Powiat tczewski, powiat kwidzyński, właściciele lub
posiadacze gruntów - na podstawie UPUL zawierającego wskazania PZO

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

RDOŚ Bydgoszcz

4 (działanie podstawowe)

ID działania RW20001027929__RWC_02.01__OC__00151

Kategoria działań Poprawa warunków dla obszarów chronionych

Grupa działań
Działania wynikające z planów ochrony/planów zadań ochronnych ustanowionych dla obszarów
przeznaczonych do ochrony siedlisk lub gatunków, dla których utrzymanie lub poprawa stanu
wód jest ważnym czynnikiem w ich ochronie

Nazwa działania
Realizacja działań wynikających z planów ochrony i planów zadań ochronnych dla obszarów
chronionych.

Opis działania

Zapobiegnięcie utracie siedlisk lęgowych [ohar, nurogęś, jarzębatka, trzciniak, remiz, dziwonia,
krzyżówka] poprzez zachowanie istniejących zadrzewień w promieniu 50 m wokół wód stojących
i płynących (Wisła), w tym drzew przewróconych, z zachowaniem widoczności oznakowania
nawigacyjnego. Nie dotyczy usuwania drzew i krzewów zagrażających życiu lub mieniu,
porastających urządzenia hydrotechniczne, działań dla ochrony przed powodzią lub dla likwidacji
skutków powodzi oraz na plantacjach wiklinowych. (Obszar Natura 2000 Dolina Dolnej Wisły).

Koszt realizacji [PLN] Zgodnie z szacunkowymi kosztami wskazanymi w dokumentacji PZO

Źródło finansowania

W zależności od czasu i zakresu realizacji działania oraz możliwości jednostki odpowiedzialnej za
realizację np. Środki własne, Środki UE: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR),
Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW), Program LIFE, Środki
krajowe - NFOŚiGW/WFOŚiGW, Mechanizm Finansowy EOG/Norweski Mechanizm Finansowy.

Termin realizacji ciągłe w okresie obowiązywania PZO/PO

Jednostka odpowiedzialna za realizację
RZGW Gdańsk, Nadleśnictwa: Kwidzyn, Jamy, Dąbrowa, Toruń, Solec Kujawski, Cierpiszewo,
Gniewkowo, Dobrzejewice, Włocławek, Starogard. Powiat tczewski, powiat kwidzyński,
właściciele lub posiadacze gruntów - na podstawie UPUL zawierającego wskazania PZO

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

RDOŚ Bydgoszcz

5 (działanie podstawowe)

ID działania RW20001027929__RWP_01.05__FC__02283

Kategoria działań Gospodarka ściekowa

Grupa działań Gospodarka ściekowa w obszarach niezurbanizowanych

Nazwa działania
Analizy techniczno-ekonomiczne gospodarowania ściekami w obszarze gminy poza
aglomeracjami.

Opis działania
Przygotowanie analizy techniczno-ekonomicznej gospodarowania ściekami w obszarze
niezurbanizowanym na obszarze gminy w celu ograniczenia dopływu zanieczyszczeń
komunalnych do wód.
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Koszt realizacji [PLN] 140000

Źródło finansowania 1. Środki własne.

Termin realizacji 2024

Jednostka odpowiedzialna za realizację
gmina Lubanie, gmina Bądkowo, gmina Włocławek, gmina Brześć Kujawski; PW-K gminy Lubanie,
PW-K gminy Bądkowo, PW-K gminy Włocławek, PW-K gminy Brześć Kujawski

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

gmina Lubanie, gmina Bądkowo, gmina Włocławek, gmina Brześć Kujawski

Działania uzupełniające

Dla JCW nie zaplanowano żadnych dodatkowych działań uzupełniających.

11. MAPY

11.1. Zlewnia jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP RW) z lokalizacją presji poboru i zrzutu
11.2. Zlewnia jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP RW) z zaznaczeniem obszarów przeznaczonych do ochrony siedlisk lub
gatunków, dla których utrzymanie lub poprawa stanu jest ważnym czynnikiem w ich ochronie
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Zlewnia jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP RW) z lokalizacją presji poboru i zrzutu
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Zlewnia jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP RW) z zaznaczeniem obszarów przeznaczonych do ochrony siedlisk lub gatunków,
dla których utrzymanie lub poprawa stanu jest ważnym czynnikiem w ich ochronie
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1. INFORMACJE PODSTAWOWE

Kategoria JCWP JCWP RW - jednolita część wód powierzchniowych rzecznych

Nazwa JCWP Tążyna Mała

Kod JCWP RW200010279669

Typ JCWP PNp - Potok lub strumień nizinny piaszczysty

Rzeczywista długość JCWP [km] 28.14

Powierzchnia zlewni JCWP [km2] 84.04

Obszar dorzecza obszar dorzecza Wisły

Region wodny region wodny Dolnej Wisły

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku

Zarząd Zlewni Zarząd Zlewni w Toruniu

Nadzór wodny Nadzór wodny w Aleksandrowie Kujawskim

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska RDOŚ w Bydgoszczy

Województwo (TERYT) kujawsko-pomorskie (04)

Powiat (TERYT) aleksandrowski (0401)

Gmina (TERYT)
Aleksandrów Kujawski (0401042); Bądkowo (0401052); Koneck (0401062); Raciążek
(0401072); Waganiec (0401082); Zakrzewo (0401092)

Czy JCWP uległa zmianie (powstała w wyniku
podzielenia lub scalenia JCWP w poprzednim
cyklu planistycznym (2016-2021))?

bez zmian

Kod i nazwa JCWP w poprzednim cyklu
planistycznym (2016-2021)

RW200017279669 (Dopł. z Żółnowa)

2. WARUNKI REFERENCYJNE

Nazwa dokumentu źródłowego

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Fitoplankton - Indeks IFPL nie ustala się

Fitobentos - Indeks okrzemkowy (IO) >0,54

Makrofity - Makrofitowy indeks rzeczny (MIR) ≥0,844

Makrobezkręgowce bentosowe - Indeks MMI_PL ≥0,908

Ichtiofauna

Indeks EFI+PL dla rzek z dominacją ryb
łososiowatych (Salmonid)

≥ 0,911
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o 1.
Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Indeks EFI+PL dla rzek z dominacją ryb karpiowatych (Cyprinid)

Brodzenie
≥ 0,939
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o
1. Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Połów z łodzi
≥ 0,917
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o 1.
Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Wskaźnik IBI_PL nie ustala się

3. STATUS JCWP

Status JCWP NAT - naturalna część wód

4. POWIĄZANIE JCWP Z JCWPd

Kody powiązanych JCWPd PLGW200045
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5. OCENA STANU JCWP

Czy JCWP była monitorowana (posiadała
ustalony ppk w okresie 2016-2021)?

TAK - zlewnia była monitorowana

Kod punktu pomiarowo-kontrolnego (2016-2021) PL01S0601_0966

Współrzędne geograficzne punktu pomiarowo-
kontrolnego [2016-2021] (długość; szerokość)

18.61497; 52.82929

Czy JCWP jest monitorowana (posiada ustalony
ppk na okres 2022-2027)?

TAK - zlewnia jest monitorowana

Kod punktu pomiarowo-kontrolnego (2022-2027) PL01S0601_0966

Współrzędne geograficzne punktu pomiaroto-
kontrolnego [2022-2027] (długość; szerokość)

18.614984; 52.829448

Podstawa prawna dokonanej klasyfikacji stanu
wód

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Ocena stanu na podstawie oceny stanu GIOŚ 2014-2019 i oceny eksperckiej (wg klasyfikacji obowiązującej od 1 stycznia 2022 r.)

Stan/potencjał ekologiczny słaby stan ekologiczny

Wskaźniki determinujące stan/ potencjał
ekologiczny

przewodność, azot ogólny, azot azotanowy; fitobentos, makrobezkręgowce

Stan chemiczny brak danych

Wskaźniki determinujące stan chemiczny nie dotyczy

Stan (ogólny) zły stan wód

6. PRESJE DETERMINUJĄCE STAN WÓD

Rodzaj użytkowania obszaru zlewni JCWP (% powierzchni zlewni)

Tereny zurbanizowane 1

Tereny użytkowane rolniczo 95

Tereny leśne 4

Zidentyfikowane presje znaczące. Wynik analizy
znaczących oddziaływań – JCWP

BIO_FIZ (na elementy biologiczne zależne od fizykochemii), BIO_HM (na elementy biologiczne
zależne od hydromorfologii), FIZ (na elementy fizykochemiczne), OCH (na obszary chronione)

Rodzaj presji determinującej stan wód w obrębie danej JCWP

Główne źródło presji troficznych nawożenie i depozycja oraz odpływ miejski (wody opadowe)

Główne źródło presji zasalających eutrofizacja (źródło zgodne ze źródłem troficznym)

Główne źródło presji z grupy syntetycznych i
niesyntetycznych substancji
zanieczyszczających

nie dotyczy

Główne źródło presji hydromorfologicznych
prostowanie koryta - rzeki główne i rzeki pozostałe, budowle regulacyjne (opaski brzegowe,
ostrogi, tamy podłużne) - rzeki główne,

Główne źródło presji chemicznych nie dotyczy

Ocena ryzyka nieosiągnięcia celu
środowiskowego

zagrożona

7. OBSZARY CHRONIONE WYMIENIONE W ZAŁ. IV RDW ORAZ USTAWIE Z DNIA 20 LIPCA 2017 R. – PRAWO WODNE

Jcw przeznaczone do poboru wody na potrzeby
zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do
spożycia przez ludzi

NIE – JCWP nieprzeznaczona do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę
przeznaczoną do spożycia przez ludzi

Jcw przeznaczone do celów rekreacyjnych, w tym
kąpieliskowych

NIE - JCWP nieprzeznaczona do celów rekreacyjnych, w tym kąpieliskowych 
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Obszary wyznaczone jako tereny wrażliwe na
mocy dyrektywy 91/271/EWG - obszary wrażliwe
na eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami
pochodzącymi ze źródeł komunalnych rozumianą
jako wzbogacanie wód biogenami, w
szczególności związkami azotu lub fosforu,
powodującymi przyspieszony wzrost glonów oraz
wyższych form życia roślinnego, w wyniku
którego następują niepożądane zakłócenia
biologicznych stosunków w środowisku wodnym
oraz pogorszenie jakości tych wód

TAK - cała zlewnia JCWP stanowi obszar wrażliwy na eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami
pochodzącymi ze źródeł komunalnych rozumianą jako wzbogacanie wód biogenami, w
szczególności związkami azotu lub fosforu, powodującymi przyspieszony wzrost glonów oraz
wyższych form życia roślinnego, w wyniku którego następują niepożądane zakłócenia
biologicznych stosunków w środowisku wodnym oraz pogorszenie jakości tych wód

Obszary przeznaczone do ochrony siedlisk lub
gatunków, dla których utrzymanie lub poprawa
stanu jest ważnym czynnikiem w ich ochronie

1. PL.ZIPOP.1393.OCHK.45

1 (obszar chroniony)

Nazwa obszaru Niziny Ciechocińskiej

Typ obszaru obszar chronionego krajobrazu

Kod INSPIRE obszaru PL.ZIPOP.1393.OCHK.45

Podstawa prawna utworzenia obszaru

Uchwała Nr XX/92/83 Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku z dnia 15 czerwca 1983 r. w
sprawie obszarów chronionego krajobrazu; rozporządzenie Nr 36/2004 Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 3 grudnia 2004 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu w
województwie kujawsko-pomorskim; rozporządzenie Nr 4/05 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego
z dnia 7 marca 2005 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie obszarów chronionego krajobrazu
w Województwie Kujawsko-Pomorskim; rozporządzenie nr 13 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z
dnia 9 czerwca 2005 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu; rozporządzenie Nr 11/2007
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 października 2007 r. zmieniające rozporządzenie w
sprawie obszarów chronionego krajobrazu; rozporządzenie Nr 5/2009 Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 14 kwietnia 2009 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie obszarów
chronionego krajobrazu w Województwie Kujawsko-Pomorskim; Uchwała Nr VI/106/11Sejmiku
Woj. Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 marca 2011 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu;
Uchwała Nr X/252/15 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 24 sierpnia
2015 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Niziny Ciechocińskiej

Powierzchnia obszaru (całkowita) [ha] 38206.85

Udział obszaru w długości JCWP [%] nie dotyczy

Udział obszaru w powierzchni zlewni JCWP [%] 0.67

Cel środowiskowy dla obszaru

Zachowanie wyróżniającego się krajobrazu o zróżnicowanych ekosystemach, jego potencjału dla
turystyki i wypoczynku oraz funkcji korytarzy ekologicznych. Ochrona krajobrazu
nadwiślańskiego, ochrona rzeki Wisły, Tążyny i Mieni wraz z pasem roślinności okalającej głównie
lasów liściastych [wymaga zachowania naturalnych procesów rzecznych i natur. elementów
reżimu hydrolog.]

Uwagi dotyczące obszaru
sprawujący nadzór nad obszarem nie dysponuje danymi, na podstawie których mógłby dokonać
oceny obszaru, o której mowa w art. 349 ust. 14 pr.w.

Obszary przeznaczone do ochrony gatunków zwierząt wodnych o znaczeniu gospodarczym

Czy występują?
nie występują obszary przeznaczone do ochrony gatunków zwierząt wodnych o znaczeniu
gospodarczym

8. CEL ŚRODOWISKOWY

Stan/potencjał ekologiczny

umiarkowany stan ekologiczny (złagodzone wskaźniki: [azot ogólny, azot azotanowy,
przewodność elektrolityczna właściwa w 20°C, MMI]; pozostałe wskaźniki - II klasa jakości);
zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny o ile jest monitorowany wskaźnik
diadromiczny D

Stan chemiczny dobry stan chemiczny

Wymagania dla elementów biologicznych
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Podstawa wymagania

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475) oraz załącznik IIaPGW prezentujący wartości graniczne
SCW i SZCW

Parametry charakteryzujące cel środowiskowy

Fitoplankton - Indeks IFPL nie ustala się

Fitobentos - Indeks okrzemkowy (IO) >0,39

Makrofity - Makrofitowy indeks rzeczny (MIR) ≥0,645

Makrobezkręgowce bentosowe - Indeks
MMI_PL

≥0,477

Ichtiofauna

Indeks EFI+PL dla rzek z dominacją ryb
łososiowatych (Salmonid)

≥0,755
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o 1.
Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Indeks EFI+PL dla rzek z dominacją ryb karpiowatych (Cyprinid)

Brodzenie
≥0,655
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o
1. Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Połów z łodzi
≥0,562
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o
1. Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Wskaźnik IBI_PL nie ustala się

Klasa elementów biologicznych klasa III

Wymagania dla elementów fizykochemicznych

Podstawa wymagania

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Parametry charakteryzujące cel środowiskowy

Tlen rozpuszczony (mgO2/l) ≥7,6

BZT5 (mgO2/l) ≤3,5

OWO (mgC/l) ≤10

Przewodność w 20oC (uS/cm) zgodnie z zasadą braku dalszego pogorszenia

Azot amonowy (mgN-NH4/l) ≤0,4

Azot azotanowy (mgN-NO3/l) zgodnie z zasadą braku dalszego pogorszenia

Azot ogólny (mgN/l) zgodnie z zasadą braku dalszego pogorszenia

Fosfor fosforanowy (V) (ortofosforanowy)
(mg P-PO4/l))

≤0,09

Fosfor ogólny (mgP/l) ≤0,33

Specyficzne zanieczyszczenia syntetyczne i
niesyntetyczne

spełnienie wymagań załącznika 11 z rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r.
w sprawie klasyfikacji stanu ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz
sposobu klasyfikacji stanu jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych
norm jakości dla substancji priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Wymagania dla elementów hydromorfologicznych

Podstawa wymagania

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Parametry charakteryzujące cel środowiskowy

Hydromorfologiczny indeks rzeczny (HIR)
≥0,500
 (dla cieków o szerokości koryta ≤30 m)
 
 ≥0,486
 (dla cieków o szerokości koryta
>30 m)

Wymagania dla wskaźników chemicznych
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Podstawa wymagania

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Parametry charakteryzujące cel środowiskowy

spełnienie wymagań załącznika nr 14 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r.
w sprawie klasyfikacji stanu ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz
sposobu klasyfikacji stanu jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych
norm jakości dla substancji priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Wymagania dla obszarów chronionych będących jednolitymi częściami wód, przeznaczonymi do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w
wodę przeznaczoną do spożycia (wymagania dotyczą miejsc poboru wody)

Podstawa wymagania
NIE – JCWP nieprzeznaczona do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę
przeznaczoną do spożycia przez ludzi

Wymagania dla obszarów chronionych będących jednolitymi częściami wód przeznaczonymi do celów rekreacyjnych, w tym kąpieliskowych
(wymagania dotyczą fragmentu wód wykorzystywanego do celów kąpieliskowych)

Podstawa wymagania NIE - JCWP nieprzeznaczona do celów rekreacyjnych, w tym kąpieliskowych 

Wymagania dla obszarów wrażliwych na
eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami
pochodzącymi ze źródeł komunalnych, rozumianą
jako wzbogacanie wód biogenami, w
szczególności związkami azotu lub fosforu,
powodującymi przyspieszony wzrost glonów oraz
wyższych form życia roślinnego, w wyniku
którego następują niepożądane zakłócenia
biologicznych stosunków w środowisku wodnym
oraz pogorszenie jakości tych wód

brak dodatkowych wymagań

Wymagania w odniesieniu do JCWP, wynikające z wymagań dla obszarów przyrodniczych

Przepływ (wylewy) nie dotyczy

Trasa migracji ryb dwuśrodowiskowych od
morza do obszaru chroniącego ich tarliska

nie dotyczy

Drożność wg wymagań bolenia lub brzanki
(brak przeszkód >0,30m), odcinek 50 km

nie dotyczy

Drożność wg wymagań minogów (brak
przeszkód >0,15m), odcinek 20 km

nie dotyczy

Drożność wg wymagań: kiełbia Kesslera, kiełbia
białopletwego, głowacza białopletwego, kozy,
kozy złotawej, piskorza lub różanki (brak
przeszkód >0,1m), odcinek 10 km

nie dotyczy

Stan hydromorfologii wg wymogów rzek
włosienicznikowych (HQA >= 50 i HMS <=20,
con. 3 naturalne elementy morfologiczne)

nie dotyczy

Obszary chronione przeznaczone do ochrony
siedlisk lub gatunków, ustanowionych w
ustawie o ochronie przyrody, dla których
utrzymanie lub poprawa stanu wód jest
ważnym czynnikiem w ich ochronie- wymagania
dla obszarów chronionych

spełnienie celu wskazanego w rejestrze wykazu obszarów chronionych do ochrony siedlisk i
gatunków dla obszarów przypisanych JCWP

Wymagania dla obszarów przeznaczonych do
ochrony gatunków zwierząt wodnych o znaczeniu
gospodarczym

nie dotyczy

Postęp w osiąganiu celów środowiskowych JCWP w porównaniu do aPGW 2016 r. (wg oceny stanu wód za lata 2014-2019) Ocena postępu według
podziału jednostek planistycznych aPGW (2016)

Stan/potencjał ekologiczny RW200017279669 - cel nieosiągnięty - brak postępu

Stan chemiczny RW200017279669 - brak możliwości oceny postępu 
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9. ODSTĘPSTWA OD OSIĄGNIĘCIA CELÓW ŚRODOWISKOWYCH JCWP

9.1. Przyczyna odstępstwa od osiągnięcia celów środowiskowych, tj. przyczyna złego stanu wód (lub zagrożenia osiągnięcia celu środowiskowego – w
przypadku niemonitorowanych JCWP)

Warunki naturalne

Potencjał sorpcyjny - wrażliwość zlewni na
presję antropogeniczną wyrażona w skali od 1
do 5 (5 - najmniejsza odporność)

3 - przeciętny

Czy JCWP cechuje się naturalną podatnością
na presję wskutek niekorzystnych wartości
potencjału sorpcyjnego

NIE - JCWP nie cechuje się naturalną podatnością na presję wskutek niekorzystnych wartości
potencjału sorpcyjnego

Susza słabo i umiarkowanie zagrożone suszą

Brak przepływu brak ryzyka

Wskaźniki, dla których osiągnięcie celu środowiskowego jest determinowane przez warunki naturalne

Fizykochemiczne azot amonowy, azot azotanowy, azot ogólny, fosfor ogólny, fosfor fosforanowy (V)

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne nie dotyczy

Presja pochodząca z innej/innych JCWP

Nazwa i kod JCWP nie dotyczy (nie dotyczy)

Wskaźniki, dla których cel środowiskowy jest zagrożony przez presję z innej/innych JCWP

Charakteryzujące warunki biogenne
(substancje biogenne)

nie dotyczy

Zasolenie (przewodność) przewodność elektrolityczna właściwa w 20°C

Syntetyczne i niesyntetyczne substancje
zanieczyszczające

nie dotyczy

Biologiczne fitobentos, makrobezkręgowce

Chemiczne nie dotyczy

Antropopresja w obrębie zlewni

Główne źródło presji troficznych nawożenie i depozycja oraz odpływ miejski (wody opadowe)

Główne źródło presji zasalających eutrofizacja (źródło zgodne ze źródłem troficznym)

Główne źródło presji z grupy syntetycznych i
niesyntetycznych substancji
zanieczyszczających

nie dotyczy

Główne źródło presji hydromorfologicznych
prostowanie koryta - rzeki główne, - rzeki pozostałe, budowle regulacyjne (opaski brzegowe,
ostrogi, tamy podłużne) rg

Główne źródło presji chemicznych nie dotyczy

Wskaźniki, dla których cel środowiskowy jest zagrożony przez presję występującą w zlewni JCWP

Fizykochemiczne przewodność, azot ogólny, azot azotanowy

Biologiczne fitobentos, makrobezkręgowce

Chemiczne nie dotyczy

9.2. Skuteczność programu działań
Możliwe osiągnięcie celu środowiskowego (wskazanie do odroczenia w czasie terminu osiągnięcia celów środowiskowych, tj. do odstępstwa
czasowego w trybie art. 4 ust. 4 RDW)

Wskaźniki stanu wód, dla których program działań daje wysoki stopień pewności na osiągnięcie celów środowiskowych do 2027 r.

Fizykochemiczne nie dotyczy

Biologiczne IO

Chemiczne nie dotyczy

Wskaźniki stanu wód, dla których program działań daje wysoki stopień pewności na osiągnięcie celów środowiskowych po 2027 r.

Fizykochemiczne nie dotyczy
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Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne nie dotyczy

Brak możliwości osiągnięcia celów środowiskowych (wskazanie do złagodzenia celów środowiskowych, tj. do odstępstwa w trybie art. 4 ust. 5 RDW)
Wskaźniki stanu wód, dla których program działań (przy założeniu jego pełnego wdrożenia) nie daje wysokiego stopnia pewności osiągnięcia
celów środowiskowych

Fizykochemiczne azot ogólny,azot azotanowy, przewodność elektrolityczna właściwa w 20°C

Biologiczne MMI

Chemiczne nie dotyczy

9.3. Odroczenie w czasie terminu osiągnięcia celu środowiskowego (odstępstwo czasowe w trybie art. 4 ust. 4 RDW)

Czy ustanowiono odstępstwo? Tak, dla danej JCWP zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej

Wskaźniki/grupa wskaźników, w zakresie których przedłużono termin osiągnięcia celu środowiskowego JCWP (odstępstwo czasowe w trybie art. 4
ust. 4 RDW)

Dla których program działań daje wysoki stopień pewności na osiągnięcie celów środowiskowych do 2027 r. 

Fizykochemiczne nie dotyczy

Biologiczne IO

Chemiczne nie dotyczy

Dla których program działań daje wysoki stopień pewności na osiągnięcie celów środowiskowych po 2027 r.

Fizykochemiczne nie dotyczy

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne nie dotyczy

Termin osiągnięcia celu środowiskowego do 2027 r.

Uzasadnienie odstępstwa czasowego (w trybie art. 4 ust. 4 RDW)
Warunki naturalne uniemożliwiające osiągnięcie celów środowiskowych w perspektywie do końca 2027 r. (lub roku 2039 - dla substancji
priorytetowych wprowadzonych dyrektywą 2013/39/UE)

Naturalna podatność na presję wynikająca z
potencjału sorpcyjnego zlewni

NIE - JCWP nie cechuje się naturalną podatnością na presję wskutek niekorzystnych wartości
potencjału sorpcyjnego

Inne warunki naturalne
procesy biochemiczne procesy ekologiczne procesy fizykochemiczne procesy
hydromorfologiczne

Wykonalność techniczna (dotyczy wyłącznie
przypadków, w których przyczyną złego
stanu wód są substancje priorytetowe
wprowadzone dyrektywą 2013/39/UE)

nie dotyczy

Nieproporcjonalne koszty: (dotyczy
wyłącznie przypadków, w których przyczyną
złego stanu wód są substancje priorytetowe
wprowadzone dyrektywą 2013/39/UE)

nie dotyczy

Podsumowanie

odstępstwo polegające na odroczeniu terminu osiągnięcia celów środowiskowych jest związane
z tym, że nie są osiągnięte (lub są zagrożone) cele środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników:
IO. Jest to spowodowane warunkami naturalnymi (wskazanymi w kolumnie pn. „Warunki naturalne
uniemożliwiające osiągnięcie celów środowiskowych w perspektywie do końca 2027 r. (lub roku
2039 - dla substancji priorytetowych wprowadzonych dyrektywą 2013/39/UE)”) a w odniesieniu
do substancji priorytetowych wprowadzonych dyrektywą 2013/39/UE – brakiem możliwości
technicznych (w tym: niewystarczającymi danymi na temat źródeł zanieczyszczenia) i
nieproporcjonalnością kosztów. Warunkiem odstępstwa jest pełne i terminowe wdrożenie
programu działań (którego zakres i skuteczność określono w zestawach działań).

9.4. Ustalenie mniej rygorystycznego celu środowiskowego (odstępstwo w trybie art. 4 ust. 5 RDW):

Czy ustanowiono odstępstwo? Tak, dla danej JCWP zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 5 Ramowej Dyrektywy Wodnej

Wskaźniki/grupa wskaźników, w zakresie
których ustalono mniej rygorystyczny cel
środowiskowy dla JCWP (odstępstwo w trybie
art. 4 ust. 5 RDW)

azot ogólny,azot azotanowy, przewodność elektrolityczna właściwa w 20°C; MMI
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Uzasadnienie odstępstwa polegającego na złagodzeniu celów środowiskowych (w trybie art. 4 ust. 5 RDW)

Warunki naturalne będące trwałą przyczyną
nieosiągnięcia celów środowiskowych

dopływ z innej JCWP

Potrzeba społeczno-ekonomiczna
zaspokajana przez źródło presji
antropogenicznej determinującej na stan
wód w stopniu zagrażającym osiągnięciu
celów środowiskowych

rolnictwo (uwzględnione na etapie analiz presji, które wykonano dla potrzeb iiapgw) rozumiane
jako działalność służąca zaopatrzeniu gospodarki w surowce i produkty jest emanacją potrzeb
społeczno-ekonomicznych. potrzeby te wpisują się w cele strategiczne „strategii
zrównoważonego rozwoju wsi, rolnictwa i rybactwa 2030” i programu rozwoju obszarów
wiejskich oraz w lokalne cele społeczno-gospodarcze, które identyfikowane i uzasadniane są na
etapie sporządzania i aktualizacji lokalnych strategii rozwoju i aktów planowania przestrzennego.
dokumenty te podlegają cyklicznym przeglądom pod kątem badania zgodności z wymaganiami
strategicznymi, w tym – z uwarunkowaniami w zakresie ochrony wód.; emanacją potrzeb
społeczno-ekonomicznych jest prowadzona działalność gospodarcza, budownictwo
mieszkaniowe, gospodarka komunalna, infrastruktura transportowa. funkcjonowanie
zurbanizowanych ośrodków społeczno-przemysłowo-gospodarczych i centrów
komunikacyjnych jest niezbędne dla rozwoju gospodarczego oraz podtrzymania i rozwoju
funkcji społecznych, komunikacyjnych, usługowych i przemysłowych. szczegółowe ustalenia w
tym zakresie zawarte są w lokalnych strategia rozwoju oraz w aktach planowania
przestrzennego. w odniesieniu do benzo(a)pirenu, którego źródłem jest emisja ze spalania paliw
w celu produkcji energii cieplnej: zaopatrzenie mieszkańców w energię cieplną jest elementarną
potrzebą społeczną (w regionalnych warunkach klimatycznych) w zakresie zapewnienia
odpowiednich warunków życia. transport samochodowy (i związana z nim emisja
zanieczyszczeń) jest niezbędny dla podtrzymania systemów społeczno-gospodarczych
związanych z gospodarką, edukacją, handlem, rekreacją i ochroną zdrowia.

Wyjaśnienie braku alternatywnego sposobu
zaspokojenia potrzeby społeczno-
ekonomicznej

brak korzystniejszych alternatywnych opcji wynika z tego, że obecnie gospodarka rolna musi być
prowadzona zgodnie z „programem działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia
wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu
zanieczyszczeniu” oraz z przepisami o ochronie gruntów rolnych, których ustalenia są zbieżne
ze „zbiorem zaleceń dobrej praktyki rolniczej mającego na celu ochronę wód przed
zanieczyszczeniem azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych”. 
 konieczność prowadzenia
gospodarki rolnej w wariancie najkorzystniejszym dla środowiska wodnego wynika również z
warunków wsparcia przyznawanego w ramach wspólnej polityki rolnej i powiązanego z nią
programu rozwoju obszarów wiejskich.; alternatywne opcje zagospodarowania terenu były
analizowana na etapie przeglądu obowiązujących i tworzenia nowych aktów planowania
przestrzennego. obowiązujące przepisy o ochronie środowiska (w tym: program działań
mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł
rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu) zapewniają konieczność realizacji
wariantów i rozwiązań najkorzystniejszych dla środowiska, o ile jest to wykonalne technicznie i
nie powoduje nieproporcjonalnych kosztów, co jest ustalone każdorazowo w ramach
indywidualnych postępowań administracyjnych i planistycznych. efektywne wdrażanie polityk i
strategii dedykowanych ochronie środowiska (z polityką ekologiczną państwa na czele), rozwój
systemu planowania przestrzennego (w tym: wdrażanie krajowej polityki miejskiej), stosowanie
programów ochrony powietrza i projektów rozbudowy systemów kanalizacji oraz wdrażanie i
stosowanie przepisów o ochronie środowiska - są najlepszą opcją sprzyjającą dążeniu do
wysokiego poziomu ochrony środowiska. w odniesieniu do benzo(a)pirenu, którego źródłem jest
emisja ze spalania paliw w celu produkcji energii cieplnej: realizowanie polityki przekształcania
struktury paliw (z konwencjonalnych na niskoemisyjne), wdrażanie polityki energetycznej
państwa, polityki ekologicznej państwa, programów ochrony powietrza, planów gospodarki
niskoemisyjnej i tzw. "ustaw antysmogowych" jest dowodem na to, że wdrażany jest system
mający na celu zmniejszenie emisjogenności wytwarzania energii cieplnej. modernizacja sieci
drogowej, rozwój komunikacji publicznej i wymiana taboru samochodowego sprzyjają
zmniejszeniu uciążliwości emisji z transportu - w aktualnych warunkach gospodarczo-
logistycznych nie ma lepszej opcji środowiskowej niż podejmowanie ww. działań.;brak
możliwości skutecznego odwrócenia zmian hydromorfologicznych oraz brak alternatyw dla
pełnionych funkcji.
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Podsumowanie

odstępstwo polegające na złagodzeniu celów środowiskowych jest związane z tym, że nie są
osiągnięte cele środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników: azot ogólny,azot azotanowy,
przewodność elektrolityczna właściwa w 20°C; MMI, Jest to spowodowane czynnikami
wskazanymi w zestawie kolumn pn. „Wskazanie dominującego rodzaju presji determinujących
stan wód”, które trwale uniemożliwiają osiągnięcie celów środowiskowych. Presje trwale
uniemożliwiające osiągnięcie celów środowiskowych zaspokajają ważne potrzeby społeczno-
gospodarcze (określone w kolumnie pn. „Potrzeba społeczno-ekonomiczna zaspokajana przez
źródło presji antropogenicznej determinującej na stan wód w stopniu zagrażającym osiągnięciu
celów środowiskowych”) i na obecnym etapie stwierdza się brak alternatywnych opcji
zaspokojenia tych potrzeb (zob. kolumna pn. „Uzasadnienie braku alternatywnych opcji”).
Warunkiem odstępstwa jest pełne i terminowe wdrożenie programu działań (którego zakres i
skuteczność określono w zestawach działań).

9.5. Czy w obrębie jcw planowane są inwestycje spełniające przesłanki odstępstwa z art. 4 ust. 7 RDW (wg stanu na 2021 rok)

Czy ustanowiono odstępstwo?
Nie, dla danej JCWP nie zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 7 Ramowej Dyrektywy
Wodnej

10. POZA OBOWIĄZKOWĄ REALIZACJĄ KATALOGU DZIAŁAŃ KRAJOWYCH WDRAŻA SIĘ ZESTAW DZIAŁAŃ

Działania podstawowe

1 (działanie podstawowe)

ID działania RW200010279669__RWP_02.01__FC__02300

Kategoria działań Ograniczenie zanieczyszczeń rozproszonych z rolnictwa

Grupa działań Działania kontrolne

Nazwa działania
Kontrole dotyczące stosowania programu działań mających na celu zmniejszenie
zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie
dalszemu zanieczyszczeniu przez podmioty prowadzące produkcję rolną i działalność

Opis działania

Działania kontrolne przestrzegania przez rolników rozporządzenia z dnia 12 lutego 2020 r w
sprawie przyjęcia „Programu działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód
azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu”
zgodnie z art. 108 pr. w., tj.: 1) stosowania programu działań, 2) spełnienia obowiązku posiadania
planu nawożenia azotem, 3) stosowania nawozów zgodnie z planem nawożenia azotem.

Koszt realizacji [PLN] 101600

Źródło finansowania 1. Budżet państwa.

Termin realizacji działanie ciągłe

Jednostka odpowiedzialna za realizację WIOŚ w Bydgoszczy

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

WIOŚ w Bydgoszczy

Działania uzupełniające

1 (działanie uzupełniające)

ID działania RW200010279669__RWP_04.01__FC__02299

Kategoria działań Edukacja i informacja

Grupa działań Działania edukacyjne i doradcze dla rolników

Nazwa działania
Ograniczenie zanieczyszczenia wód związkami biogennymi pochodzącymi z rolnictwa oraz
ograniczenie zanieczyszczenia pestycydami

Opis działania

Promocja działań wynikających ze: „Zbioru zaleceń dobrej praktyki rolniczej” dla ograniczenia
zanieczyszczenia wód związkami azotu i fosforu, których źródłem jest działalność rolnicza, w tym
w szczególności działania ograniczające migrację biogenów wraz ze spływem powierzchniowym
(przeciwdziałanie erozji, strefy buforowe i inne). Promocja działań wynikających z „Kodeksu
doradczego dobrej praktyki rolniczej dotyczącej ograniczenia emisji amoniaku”. Działania
doradcze ukierunkowane są na: doradztwo technologiczne, pomoc rolnikom w ubieganiu się o
przyznanie pomocy finansowej ze środków pochodzących z funduszy UE lub innych instytucji
krajowych i zagranicznych.
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Koszt realizacji [PLN] 38100

Źródło finansowania 1. Środki własne.

Termin realizacji 2027

Jednostka odpowiedzialna za realizację Kujawsko-pomorski ODR w Minikowie

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

Kujawsko-pomorski ODR w Minikowie

11. MAPY

11.1. Zlewnia jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP RW) z lokalizacją presji poboru i zrzutu
11.2. Zlewnia jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP RW) z zaznaczeniem obszarów przeznaczonych do ochrony siedlisk lub
gatunków, dla których utrzymanie lub poprawa stanu jest ważnym czynnikiem w ich ochronie
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Zlewnia jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP RW) z lokalizacją presji poboru i zrzutu
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Zlewnia jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP RW) z zaznaczeniem obszarów przeznaczonych do ochrony siedlisk lub gatunków,
dla których utrzymanie lub poprawa stanu jest ważnym czynnikiem w ich ochronie
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1. INFORMACJE PODSTAWOWE

Kategoria JCWP JCWP RW - jednolita część wód powierzchniowych rzecznych

Nazwa JCWP Bachorza

Kod JCWP RW200010278749

Typ JCWP PNp - Potok lub strumień nizinny piaszczysty

Rzeczywista długość JCWP [km] 41.57

Powierzchnia zlewni JCWP [km2] 150.37

Obszar dorzecza obszar dorzecza Wisły

Region wodny region wodny Środkowej Wisły

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie

Zarząd Zlewni Zarząd Zlewni we Włocławku

Nadzór wodny Nadzór wodny we Włocławku

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska RDOŚ w Bydgoszczy

Województwo (TERYT) kujawsko-pomorskie (04)

Powiat (TERYT) aleksandrowski (0401); inowrocławski (0407); radziejowski (0411); włocławski (0418)

Gmina (TERYT)
Brześć Kujawski (0418043); Bądkowo (0401052); Dobre (0411032); Dąbrowa Biskupia
(0407022); Osięciny (0411042); Zakrzewo (0401092)

Czy JCWP uległa zmianie (powstała w wyniku
podzielenia lub scalenia JCWP w poprzednim
cyklu planistycznym (2016-2021))?

bez zmian

Kod i nazwa JCWP w poprzednim cyklu
planistycznym (2016-2021)

RW200017278749 (Bachorza (Kanał Bachorze))

2. WARUNKI REFERENCYJNE

Nazwa dokumentu źródłowego

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Fitoplankton - Indeks IFPL nie ustala się

Fitobentos - Indeks okrzemkowy (IO) >0,54

Makrofity - Makrofitowy indeks rzeczny (MIR) ≥0,844

Makrobezkręgowce bentosowe - Indeks MMI_PL ≥0,908

Ichtiofauna

Indeks EFI+PL dla rzek z dominacją ryb
łososiowatych (Salmonid)

≥ 0,911
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o 1.
Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Indeks EFI+PL dla rzek z dominacją ryb karpiowatych (Cyprinid)

Brodzenie
≥ 0,939
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o
1. Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Połów z łodzi
≥ 0,917
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o 1.
Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Wskaźnik IBI_PL nie ustala się

3. STATUS JCWP

Status JCWP NAT - naturalna część wód

4. POWIĄZANIE JCWP Z JCWPd

Kody powiązanych JCWPd PLGW200047
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5. OCENA STANU JCWP

Czy JCWP była monitorowana (posiadała
ustalony ppk w okresie 2016-2021)?

TAK - zlewnia była monitorowana

Kod punktu pomiarowo-kontrolnego (2016-2021) PL01S0601_0957

Współrzędne geograficzne punktu pomiarowo-
kontrolnego [2016-2021] (długość; szerokość)

18.868032; 52.636124

Czy JCWP jest monitorowana (posiada ustalony
ppk na okres 2022-2027)?

TAK - zlewnia jest monitorowana

Kod punktu pomiarowo-kontrolnego (2022-2027) PL01S0601_0957

Współrzędne geograficzne punktu pomiaroto-
kontrolnego [2022-2027] (długość; szerokość)

18.868581; 52.636

Podstawa prawna dokonanej klasyfikacji stanu
wód

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Ocena stanu na podstawie oceny stanu GIOŚ 2014-2019 i oceny eksperckiej (wg klasyfikacji obowiązującej od 1 stycznia 2022 r.)

Stan/potencjał ekologiczny umiarkowany stan ekologiczny

Wskaźniki determinujące stan/ potencjał
ekologiczny

BZT5, OWO, przewodność, azot ogólny, azot amonowy, azot azotanowy, fosfor ogólny, fosfor
fosforanowy (V); nie dotyczy

Stan chemiczny brak danych

Wskaźniki determinujące stan chemiczny nie dotyczy

Stan (ogólny) zły stan wód

6. PRESJE DETERMINUJĄCE STAN WÓD

Rodzaj użytkowania obszaru zlewni JCWP (% powierzchni zlewni)

Tereny zurbanizowane 1

Tereny użytkowane rolniczo 98

Tereny leśne 1

Zidentyfikowane presje znaczące. Wynik analizy
znaczących oddziaływań – JCWP

BIO_HM (na elementy biologiczne zależne od hydromorfologii), FIZ (na elementy
fizykochemiczne), IL (na stan ilościowy wód), OCH (na obszary chronione)

Rodzaj presji determinującej stan wód w obrębie danej JCWP

Główne źródło presji troficznych
nawożenie i depozycja oraz odpływ miejski (wody opadowe) oraz źródła przemysłowe oraz
źródła bytowe i komunalne (punktowe i rozproszone)

Główne źródło presji zasalających eutrofizacja (źródło zgodne ze źródłem troficznym)

Główne źródło presji z grupy syntetycznych i
niesyntetycznych substancji
zanieczyszczających

nie dotyczy

Główne źródło presji hydromorfologicznych prostowanie koryta - rzeki główne i rzeki pozostałe,

Główne źródło presji chemicznych nie dotyczy

Ocena ryzyka nieosiągnięcia celu
środowiskowego

zagrożona

7. OBSZARY CHRONIONE WYMIENIONE W ZAŁ. IV RDW ORAZ USTAWIE Z DNIA 20 LIPCA 2017 R. – PRAWO WODNE

Jcw przeznaczone do poboru wody na potrzeby
zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do
spożycia przez ludzi

NIE – JCWP nieprzeznaczona do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę
przeznaczoną do spożycia przez ludzi

Jcw przeznaczone do celów rekreacyjnych, w tym
kąpieliskowych

NIE - JCWP nieprzeznaczona do celów rekreacyjnych, w tym kąpieliskowych 
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Obszary wyznaczone jako tereny wrażliwe na
mocy dyrektywy 91/271/EWG - obszary wrażliwe
na eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami
pochodzącymi ze źródeł komunalnych rozumianą
jako wzbogacanie wód biogenami, w
szczególności związkami azotu lub fosforu,
powodującymi przyspieszony wzrost glonów oraz
wyższych form życia roślinnego, w wyniku
którego następują niepożądane zakłócenia
biologicznych stosunków w środowisku wodnym
oraz pogorszenie jakości tych wód

TAK - cała zlewnia JCWP stanowi obszar wrażliwy na eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami
pochodzącymi ze źródeł komunalnych rozumianą jako wzbogacanie wód biogenami, w
szczególności związkami azotu lub fosforu, powodującymi przyspieszony wzrost glonów oraz
wyższych form życia roślinnego, w wyniku którego następują niepożądane zakłócenia
biologicznych stosunków w środowisku wodnym oraz pogorszenie jakości tych wód

Obszary przeznaczone do ochrony siedlisk lub
gatunków, dla których utrzymanie lub poprawa
stanu jest ważnym czynnikiem w ich ochronie

1. PL.ZIPOP.1393.UE.0411042.1269

1 (obszar chroniony)

Nazwa obszaru Bez Nazwy

Typ obszaru użytek ekologiczny

Kod INSPIRE obszaru PL.ZIPOP.1393.UE.0411042.1269

Podstawa prawna utworzenia obszaru
rozporządzenie nr 32/98 Wojewody Włocławskiego z 19.11.1998 r. w sprawie uznania za użytki
ekologiczne; rozporządzenie Nr 1/2004 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z 19.01.2004 r. w
sprawie uznania za użytki ekologiczne

Powierzchnia obszaru (całkowita) [ha] 0.2507

Udział obszaru w długości JCWP [%] nie dotyczy

Udział obszaru w powierzchni zlewni JCWP [%] 0.002

Cel środowiskowy dla obszaru Zachowanie przedmiotów ochrony: bagno;

Uwagi dotyczące obszaru
w obowiązującym aPGW dla obszaru nie jest ustalony cel środowiskowy, którego osiągnięcie
można ocenić

Obszary przeznaczone do ochrony gatunków zwierząt wodnych o znaczeniu gospodarczym

Czy występują?
nie występują obszary przeznaczone do ochrony gatunków zwierząt wodnych o znaczeniu
gospodarczym

8. CEL ŚRODOWISKOWY

Stan/potencjał ekologiczny

umiarkowany stan ekologiczny (złagodzone wskaźniki: [azot ogólny, azot amonowy, azot
azotanowy, fosfor ogólny, fosforany, przewodność elektrolityczna właściwa w 20°C (maksymalna
dopuszczalna wartość w wodzie: do 2740 µS/cm)]; pozostałe wskaźniki - II klasa jakości);
zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny o ile jest monitorowany wskaźnik
diadromiczny D

Stan chemiczny dobry stan chemiczny

Wymagania dla elementów biologicznych

Podstawa wymagania

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475) oraz załącznik IIaPGW prezentujący wartości graniczne
SCW i SZCW

Parametry charakteryzujące cel środowiskowy

Fitoplankton - Indeks IFPL nie ustala się

Fitobentos - Indeks okrzemkowy (IO) >0,39

Makrofity - Makrofitowy indeks rzeczny (MIR) ≥0,645

Makrobezkręgowce bentosowe - Indeks
MMI_PL

≥0,716

Ichtiofauna
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Indeks EFI+PL dla rzek z dominacją ryb
łososiowatych (Salmonid)

≥0,755
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o 1.
Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Indeks EFI+PL dla rzek z dominacją ryb karpiowatych (Cyprinid)

Brodzenie
≥0,655
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o
1. Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Połów z łodzi
≥0,562
 (jeżeli wskaźnik diadromiczny (D) przyjmuje wartości <0,50, nadaje się klasę gorszą o
1. Jeżeli stwierdzono brak ryb, jednolitej części wód rzecznych nadaje się klasę V)

Wskaźnik IBI_PL nie ustala się

Klasa elementów biologicznych klasa II

Wymagania dla elementów fizykochemicznych

Podstawa wymagania

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Parametry charakteryzujące cel środowiskowy

Tlen rozpuszczony (mgO2/l) ≥7,6

BZT5 (mgO2/l) ≤3,5

OWO (mgC/l) ≤10

Przewodność w 20oC (uS/cm) zgodnie z zasadą braku dalszego pogorszenia

Azot amonowy (mgN-NH4/l) zgodnie z zasadą braku dalszego pogorszenia

Azot azotanowy (mgN-NO3/l) zgodnie z zasadą braku dalszego pogorszenia

Azot ogólny (mgN/l) zgodnie z zasadą braku dalszego pogorszenia

Fosfor fosforanowy (V) (ortofosforanowy)
(mg P-PO4/l))

zgodnie z zasadą braku dalszego pogorszenia

Fosfor ogólny (mgP/l) zgodnie z zasadą braku dalszego pogorszenia

Specyficzne zanieczyszczenia syntetyczne i
niesyntetyczne

spełnienie wymagań załącznika 11 z rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r.
w sprawie klasyfikacji stanu ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz
sposobu klasyfikacji stanu jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych
norm jakości dla substancji priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Wymagania dla elementów hydromorfologicznych

Podstawa wymagania

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Parametry charakteryzujące cel środowiskowy

Hydromorfologiczny indeks rzeczny (HIR)
≥0,639
 (dla cieków o szerokości koryta ≤30 m)
 
 ≥0,613
 (dla cieków o szerokości koryta
>30 m)

Wymagania dla wskaźników chemicznych

Podstawa wymagania

rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r. w sprawie klasyfikacji stanu
ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu
jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości dla substancji
priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Parametry charakteryzujące cel środowiskowy

spełnienie wymagań załącznika nr 14 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25.06.2021 r.
w sprawie klasyfikacji stanu ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu chemicznego oraz
sposobu klasyfikacji stanu jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych
norm jakości dla substancji priorytetowych (Dz.U. 2021 poz. 1475)

Wymagania dla obszarów chronionych będących jednolitymi częściami wód, przeznaczonymi do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w
wodę przeznaczoną do spożycia (wymagania dotyczą miejsc poboru wody)

Podstawa wymagania
NIE – JCWP nieprzeznaczona do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę
przeznaczoną do spożycia przez ludzi

RW200010278749 Strona 4 z 15 wygenerowano: 2023-08-03 17:36



Wymagania dla obszarów chronionych będących jednolitymi częściami wód przeznaczonymi do celów rekreacyjnych, w tym kąpieliskowych
(wymagania dotyczą fragmentu wód wykorzystywanego do celów kąpieliskowych)

Podstawa wymagania NIE - JCWP nieprzeznaczona do celów rekreacyjnych, w tym kąpieliskowych 

Wymagania dla obszarów wrażliwych na
eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami
pochodzącymi ze źródeł komunalnych, rozumianą
jako wzbogacanie wód biogenami, w
szczególności związkami azotu lub fosforu,
powodującymi przyspieszony wzrost glonów oraz
wyższych form życia roślinnego, w wyniku
którego następują niepożądane zakłócenia
biologicznych stosunków w środowisku wodnym
oraz pogorszenie jakości tych wód

brak dodatkowych wymagań

Wymagania w odniesieniu do JCWP, wynikające z wymagań dla obszarów przyrodniczych

Przepływ (wylewy) nie dotyczy

Trasa migracji ryb dwuśrodowiskowych od
morza do obszaru chroniącego ich tarliska

nie dotyczy

Drożność wg wymagań bolenia lub brzanki
(brak przeszkód >0,30m), odcinek 50 km

nie dotyczy

Drożność wg wymagań minogów (brak
przeszkód >0,15m), odcinek 20 km

nie dotyczy

Drożność wg wymagań: kiełbia Kesslera, kiełbia
białopletwego, głowacza białopletwego, kozy,
kozy złotawej, piskorza lub różanki (brak
przeszkód >0,1m), odcinek 10 km

nie dotyczy

Stan hydromorfologii wg wymogów rzek
włosienicznikowych (HQA >= 50 i HMS <=20,
con. 3 naturalne elementy morfologiczne)

nie dotyczy

Obszary chronione przeznaczone do ochrony
siedlisk lub gatunków, ustanowionych w
ustawie o ochronie przyrody, dla których
utrzymanie lub poprawa stanu wód jest
ważnym czynnikiem w ich ochronie- wymagania
dla obszarów chronionych

spełnienie celu wskazanego w rejestrze wykazu obszarów chronionych do ochrony siedlisk i
gatunków dla obszarów przypisanych JCWP

Wymagania dla obszarów przeznaczonych do
ochrony gatunków zwierząt wodnych o znaczeniu
gospodarczym

nie dotyczy

Postęp w osiąganiu celów środowiskowych JCWP w porównaniu do aPGW 2016 r. (wg oceny stanu wód za lata 2014-2019) Ocena postępu według
podziału jednostek planistycznych aPGW (2016)

Stan/potencjał ekologiczny RW200017278749 - cel nieosiągnięty - brak postępu

Stan chemiczny RW200017278749 - brak możliwości oceny postępu 

9. ODSTĘPSTWA OD OSIĄGNIĘCIA CELÓW ŚRODOWISKOWYCH JCWP

9.1. Przyczyna odstępstwa od osiągnięcia celów środowiskowych, tj. przyczyna złego stanu wód (lub zagrożenia osiągnięcia celu środowiskowego – w
przypadku niemonitorowanych JCWP)

Warunki naturalne

Potencjał sorpcyjny - wrażliwość zlewni na
presję antropogeniczną wyrażona w skali od 1
do 5 (5 - najmniejsza odporność)

4 - słaby

Czy JCWP cechuje się naturalną podatnością
na presję wskutek niekorzystnych wartości
potencjału sorpcyjnego

TAK - JCWP cechuje się naturalną podatnością na presję wskutek niekorzystnych wartości
potencjału sorpcyjnego

Susza silnie i ekstremalnie zagrożone suszą

Brak przepływu brak ryzyka
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Wskaźniki, dla których osiągnięcie celu środowiskowego jest determinowane przez warunki naturalne

Fizykochemiczne azot amonowy, azot azotanowy, azot ogólny, fosfor ogólny, fosfor fosforanowy (V)

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne nie dotyczy

Presja pochodząca z innej/innych JCWP

Nazwa i kod JCWP nie dotyczy (nie dotyczy)

Wskaźniki, dla których cel środowiskowy jest zagrożony przez presję z innej/innych JCWP

Charakteryzujące warunki biogenne
(substancje biogenne)

nie dotyczy

Zasolenie (przewodność) przewodność elektrolityczna właściwa w 20°C

Syntetyczne i niesyntetyczne substancje
zanieczyszczające

nie dotyczy

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne nie dotyczy

Antropopresja w obrębie zlewni

Główne źródło presji troficznych
nawożenie i depozycja oraz odpływ miejski (wody opadowe) oraz źródła przemysłowe oraz
źródła bytowe i komunalne (punktowe i rozproszone)

Główne źródło presji zasalających eutrofizacja (źródło zgodne ze źródłem troficznym)

Główne źródło presji z grupy syntetycznych i
niesyntetycznych substancji
zanieczyszczających

nie dotyczy

Główne źródło presji hydromorfologicznych prostowanie koryta - rzeki główne, rp

Główne źródło presji chemicznych nie dotyczy

Wskaźniki, dla których cel środowiskowy jest zagrożony przez presję występującą w zlewni JCWP

Fizykochemiczne
BZT5, OWO, przewodność, azot ogólny, azot amonowy, azot azotanowy, fosfor ogólny, fosfor
fosforanowy (V)

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne nie dotyczy

9.2. Skuteczność programu działań
Możliwe osiągnięcie celu środowiskowego (wskazanie do odroczenia w czasie terminu osiągnięcia celów środowiskowych, tj. do odstępstwa
czasowego w trybie art. 4 ust. 4 RDW)

Wskaźniki stanu wód, dla których program działań daje wysoki stopień pewności na osiągnięcie celów środowiskowych do 2027 r.

Fizykochemiczne OWO,BZT5

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne nie dotyczy

Wskaźniki stanu wód, dla których program działań daje wysoki stopień pewności na osiągnięcie celów środowiskowych po 2027 r.

Fizykochemiczne nie dotyczy

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne nie dotyczy

Brak możliwości osiągnięcia celów środowiskowych (wskazanie do złagodzenia celów środowiskowych, tj. do odstępstwa w trybie art. 4 ust. 5 RDW)
Wskaźniki stanu wód, dla których program działań (przy założeniu jego pełnego wdrożenia) nie daje wysokiego stopnia pewności osiągnięcia
celów środowiskowych

Fizykochemiczne
azot ogólny, azot amonowy, azot azotanowy, fosfor, ogólny,fosforany, przewodność
elektrolityczna właściwa w 20°C

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne nie dotyczy

9.3. Odroczenie w czasie terminu osiągnięcia celu środowiskowego (odstępstwo czasowe w trybie art. 4 ust. 4 RDW)
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Czy ustanowiono odstępstwo? Tak, dla danej JCWP zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej

Wskaźniki/grupa wskaźników, w zakresie których przedłużono termin osiągnięcia celu środowiskowego JCWP (odstępstwo czasowe w trybie art. 4
ust. 4 RDW)

Dla których program działań daje wysoki stopień pewności na osiągnięcie celów środowiskowych do 2027 r. 

Fizykochemiczne OWO,BZT5

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne nie dotyczy

Dla których program działań daje wysoki stopień pewności na osiągnięcie celów środowiskowych po 2027 r.

Fizykochemiczne nie dotyczy

Biologiczne nie dotyczy

Chemiczne nie dotyczy

Termin osiągnięcia celu środowiskowego do 2027 r.

Uzasadnienie odstępstwa czasowego (w trybie art. 4 ust. 4 RDW)
Warunki naturalne uniemożliwiające osiągnięcie celów środowiskowych w perspektywie do końca 2027 r. (lub roku 2039 - dla substancji
priorytetowych wprowadzonych dyrektywą 2013/39/UE)

Naturalna podatność na presję wynikająca z
potencjału sorpcyjnego zlewni

TAK - JCWP cechuje się naturalną podatnością na presję wskutek niekorzystnych wartości
potencjału sorpcyjnego

Inne warunki naturalne procesy biochemiczne procesy fizykochemiczne

Wykonalność techniczna (dotyczy wyłącznie
przypadków, w których przyczyną złego
stanu wód są substancje priorytetowe
wprowadzone dyrektywą 2013/39/UE)

nie dotyczy

Nieproporcjonalne koszty: (dotyczy
wyłącznie przypadków, w których przyczyną
złego stanu wód są substancje priorytetowe
wprowadzone dyrektywą 2013/39/UE)

nie dotyczy

Podsumowanie

odstępstwo polegające na odroczeniu terminu osiągnięcia celów środowiskowych jest związane
z tym, że nie są osiągnięte (lub są zagrożone) cele środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników:
OWO, BZT5. Jest to spowodowane warunkami naturalnymi (wskazanymi w kolumnie pn. „Warunki
naturalne uniemożliwiające osiągnięcie celów środowiskowych w perspektywie do końca 2027 r.
(lub roku 2039 - dla substancji priorytetowych wprowadzonych dyrektywą 2013/39/UE)”) a w
odniesieniu do substancji priorytetowych wprowadzonych dyrektywą 2013/39/UE – brakiem
możliwości technicznych (w tym: niewystarczającymi danymi na temat źródeł zanieczyszczenia)
i nieproporcjonalnością kosztów. Warunkiem odstępstwa jest pełne i terminowe wdrożenie
programu działań (którego zakres i skuteczność określono w zestawach działań).

9.4. Ustalenie mniej rygorystycznego celu środowiskowego (odstępstwo w trybie art. 4 ust. 5 RDW):

Czy ustanowiono odstępstwo? Tak, dla danej JCWP zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 5 Ramowej Dyrektywy Wodnej

Wskaźniki/grupa wskaźników, w zakresie
których ustalono mniej rygorystyczny cel
środowiskowy dla JCWP (odstępstwo w trybie
art. 4 ust. 5 RDW)

azot ogólny, azot amonowy, azot azotanowy, fosfor, ogólny,fosforany, przewodność
elektrolityczna właściwa w 20°C

Uzasadnienie odstępstwa polegającego na złagodzeniu celów środowiskowych (w trybie art. 4 ust. 5 RDW)

Warunki naturalne będące trwałą przyczyną
nieosiągnięcia celów środowiskowych

dopływ z innej JCWP
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Potrzeba społeczno-ekonomiczna
zaspokajana przez źródło presji
antropogenicznej determinującej na stan
wód w stopniu zagrażającym osiągnięciu
celów środowiskowych

odprowadzanie ścieków oczyszczonych w sposób zapewniający zgodność z wymaganiami
prawnymi (oraz, tam gdzie stosowne, wymaganiami najlepszej dostępnej techniki) jest wyrazem
potrzeb społeczno-gospodarczych, które są identyfikowane na etapie sporządzania i
aktualizacji lokalnych strategii rozwoju i aktów planowania przestrzennego. konieczność
prowadzenia działalności gospodarczej w sposób zgodny z wymaganiami prawnymi jest jedną z
głównych konkluzji polityki ekologicznej państwa.; rolnictwo (uwzględnione na etapie analiz
presji, które wykonano dla potrzeb iiapgw) rozumiane jako działalność służąca zaopatrzeniu
gospodarki w surowce i produkty jest emanacją potrzeb społeczno-ekonomicznych. potrzeby te
wpisują się w cele strategiczne „strategii zrównoważonego rozwoju wsi, rolnictwa i rybactwa
2030” i programu rozwoju obszarów wiejskich oraz w lokalne cele społeczno-gospodarcze,
które identyfikowane i uzasadniane są na etapie sporządzania i aktualizacji lokalnych strategii
rozwoju i aktów planowania przestrzennego. dokumenty te podlegają cyklicznym przeglądom
pod kątem badania zgodności z wymaganiami strategicznymi, w tym – z uwarunkowaniami w
zakresie ochrony wód.; oczyszczanie ścieków jest emanacją potrzeb społeczno-ekonomicznych
wpisujących się w ustalenia dyrektywy rady 91/271/ewg z dnia 21 maja 1991 roku dotyczącej
oczyszczania ścieków komunalnych oraz krajowego programu oczyszczania ścieków
komunalnych i polityki ekologicznej państwa. miejscowe rozwiązania gospodarki ściekowej,
które wpisują się w potrzeby społeczno-gospodarcze, są identyfikowane na etapie
sporządzania i aktualizacji lokalnych strategii rozwoju i aktów planowania przestrzennego.;
emanacją potrzeb społeczno-ekonomicznych jest prowadzona działalność gospodarcza,
budownictwo mieszkaniowe, gospodarka komunalna, infrastruktura transportowa.
funkcjonowanie zurbanizowanych ośrodków społeczno-przemysłowo-gospodarczych i centrów
komunikacyjnych jest niezbędne dla rozwoju gospodarczego oraz podtrzymania i rozwoju
funkcji społecznych, komunikacyjnych, usługowych i przemysłowych. szczegółowe ustalenia w
tym zakresie zawarte są w lokalnych strategia rozwoju oraz w aktach planowania
przestrzennego. w odniesieniu do benzo(a)pirenu, którego źródłem jest emisja ze spalania paliw
w celu produkcji energii cieplnej: zaopatrzenie mieszkańców w energię cieplną jest elementarną
potrzebą społeczną (w regionalnych warunkach klimatycznych) w zakresie zapewnienia
odpowiednich warunków życia. transport samochodowy (i związana z nim emisja
zanieczyszczeń) jest niezbędny dla podtrzymania systemów społeczno-gospodarczych
związanych z gospodarką, edukacją, handlem, rekreacją i ochroną zdrowia.
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Wyjaśnienie braku alternatywnego sposobu
zaspokojenia potrzeby społeczno-
ekonomicznej

brak korzystniejszych alternatywnych opcji wynika z tego, że obecnie gospodarka rolna musi być
prowadzona zgodnie z „programem działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia
wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu
zanieczyszczeniu” oraz z przepisami o ochronie gruntów rolnych, których ustalenia są zbieżne
ze „zbiorem zaleceń dobrej praktyki rolniczej mającego na celu ochronę wód przed
zanieczyszczeniem azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych”. 
 konieczność prowadzenia
gospodarki rolnej w wariancie najkorzystniejszym dla środowiska wodnego wynika również z
warunków wsparcia przyznawanego w ramach wspólnej polityki rolnej i powiązanego z nią
programu rozwoju obszarów wiejskich.; spełnianie wymagań prawnych w zakresie ilości i jakości
odprowadzanych ścieków (które podlega stałej weryfikacji w ramach systemu kontroli oraz
cyklicznych przeglądów pozwoleń wodnoprawnych) jest dowodem na to, że zapewniona jest
opcja najlepsza technicznie wykonalna (w granicach proporcjonalności kosztów). w odniesieniu
do instalacji podlegających pod wymagania dyrektywy parlamentu europejskiego i rady
2010/75/UE z dnia 24 listopada 2010 r. w sprawie emisji przemysłowych, dowodem
zastosowania najlepszej opcji jest zapewnienie zgodności z wymaganiami najlepszej dostępnej
techniki (co jest weryfikowane na etapie wydawania i cyklicznych przeglądów pozwoleń
zintegrowanych).; spełnianie wymagań prawnych w zakresie ilości i jakości odprowadzanych
ścieków (które podlega stałej weryfikacji w ramach systemu kontroli oraz cyklicznych
przeglądów pozwoleń wodnoprawnych) jest dowodem na to, że zapewniona jest opcja
najlepsza technicznie wykonalna (w granicach proporcjonalności kosztów). w odniesieniu do
instalacji podlegających pod wymagania dyrektywy parlamentu europejskiego i rady
2010/75/UE z dnia 24 listopada 2010 r. w sprawie emisji przemysłowych, dowodem
zastosowania najlepszej opcji jest zapewnienie zgodności z wymaganiami najlepszej dostępnej
techniki (co jest weryfikowane na etapie wydawania i cyklicznych przeglądów pozwoleń
zintegrowanych).; alternatywne opcje zagospodarowania terenu były analizowana na etapie
przeglądu obowiązujących i tworzenia nowych aktów planowania przestrzennego. obowiązujące
przepisy o ochronie środowiska (w tym: program działań mających na celu zmniejszenie
zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie
dalszemu zanieczyszczeniu) zapewniają konieczność realizacji wariantów i rozwiązań
najkorzystniejszych dla środowiska, o ile jest to wykonalne technicznie i nie powoduje
nieproporcjonalnych kosztów, co jest ustalone każdorazowo w ramach indywidualnych
postępowań administracyjnych i planistycznych. efektywne wdrażanie polityk i strategii
dedykowanych ochronie środowiska (z polityką ekologiczną państwa na czele), rozwój systemu
planowania przestrzennego (w tym: wdrażanie krajowej polityki miejskiej), stosowanie
programów ochrony powietrza i projektów rozbudowy systemów kanalizacji oraz wdrażanie i
stosowanie przepisów o ochronie środowiska - są najlepszą opcją sprzyjającą dążeniu do
wysokiego poziomu ochrony środowiska. w odniesieniu do benzo(a)pirenu, którego źródłem jest
emisja ze spalania paliw w celu produkcji energii cieplnej: realizowanie polityki przekształcania
struktury paliw (z konwencjonalnych na niskoemisyjne), wdrażanie polityki energetycznej
państwa, polityki ekologicznej państwa, programów ochrony powietrza, planów gospodarki
niskoemisyjnej i tzw. "ustaw antysmogowych" jest dowodem na to, że wdrażany jest system
mający na celu zmniejszenie emisjogenności wytwarzania energii cieplnej. modernizacja sieci
drogowej, rozwój komunikacji publicznej i wymiana taboru samochodowego sprzyjają
zmniejszeniu uciążliwości emisji z transportu - w aktualnych warunkach gospodarczo-
logistycznych nie ma lepszej opcji środowiskowej niż podejmowanie ww. działań.;brak
możliwości skutecznego odwrócenia zmian hydromorfologicznych oraz brak alternatyw dla
pełnionych funkcji.

Podsumowanie

odstępstwo polegające na złagodzeniu celów środowiskowych jest związane z tym, że nie są
osiągnięte cele środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników: azot ogólny, azot amonowy, azot
azotanowy, fosfor, ogólny,fosforany, przewodność elektrolityczna właściwa w 20°C. Jest to
spowodowane czynnikami wskazanymi w zestawie kolumn pn. „Wskazanie dominującego rodzaju
presji determinujących stan wód”, które trwale uniemożliwiają osiągnięcie celów środowiskowych.
Presje trwale uniemożliwiające osiągnięcie celów środowiskowych zaspokajają ważne potrzeby
społeczno-gospodarcze (określone w kolumnie pn. „Potrzeba społeczno-ekonomiczna
zaspokajana przez źródło presji antropogenicznej determinującej na stan wód w stopniu
zagrażającym osiągnięciu celów środowiskowych”) i na obecnym etapie stwierdza się brak
alternatywnych opcji zaspokojenia tych potrzeb (zob. kolumna pn. „Uzasadnienie braku
alternatywnych opcji”). Warunkiem odstępstwa jest pełne i terminowe wdrożenie programu
działań (którego zakres i skuteczność określono w zestawach działań).

9.5. Czy w obrębie jcw planowane są inwestycje spełniające przesłanki odstępstwa z art. 4 ust. 7 RDW (wg stanu na 2021 rok)
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Czy ustanowiono odstępstwo?
Nie, dla danej JCWP nie zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 7 Ramowej Dyrektywy
Wodnej

10. POZA OBOWIĄZKOWĄ REALIZACJĄ KATALOGU DZIAŁAŃ KRAJOWYCH WDRAŻA SIĘ ZESTAW DZIAŁAŃ

Działania podstawowe

1 (działanie podstawowe)

ID działania RW200010278749__RWP_02.01__FC__02274

Kategoria działań Ograniczenie zanieczyszczeń rozproszonych z rolnictwa

Grupa działań Działania kontrolne

Nazwa działania
Kontrole dotyczące stosowania programu działań mających na celu zmniejszenie
zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie
dalszemu zanieczyszczeniu przez podmioty prowadzące produkcję rolną i działalność

Opis działania

Działania kontrolne przestrzegania przez rolników rozporządzenia z dnia 12 lutego 2020 r w
sprawie przyjęcia „Programu działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód
azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu”
zgodnie z art. 108 pr. w., tj.: 1) stosowania programu działań, 2) spełnienia obowiązku posiadania
planu nawożenia azotem, 3) stosowania nawozów zgodnie z planem nawożenia azotem.

Koszt realizacji [PLN] 161920

Źródło finansowania 1. Budżet państwa.

Termin realizacji działanie ciągłe

Jednostka odpowiedzialna za realizację WIOŚ w Bydgoszczy

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

WIOŚ w Bydgoszczy

2 (działanie podstawowe)

ID działania RW200010278749__RWC_01.09__SK__00622

Kategoria działań Adaptacja do zmian klimatu

Grupa działań Retencja i zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych na terenach zurbanizowanych

Nazwa działania
Realizacja przedsięwzięć zmierzających do zwiększenia ilości i czasu retencji wód na terenach
zurbanizowanych w zlewni JCWP

Opis działania

Realizacja działań wskazanych w etapie I (działanie RWC_01.08.) polegających na zwiększeniu
poziomu retencji wody w zlewni w obszarach zurbanizowanych dla ograniczenia wymywania
zanieczyszczeń obszarowych w celu poprawy stany wód i osiągnięcia wyznaczonych celów
środowiskowych – dobrego stanu wód. Dodatkowo wzrost retencji ograniczy ryzyko suszy
rolniczej wskazanej dla tego JCWP w ramach programu PPSS.

Koszt realizacji [PLN] 688000

Źródło finansowania
1. Środki własne.2. Środki UE: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR).3. Środki UE:
Fundusz Spójności (FS).4. Mechanizm Finansowy EOG/Norweski Mechanizm Finansowy.

Termin realizacji 2027

Jednostka odpowiedzialna za realizację
właściciele nieruchomości; właściciele urządzeń melioracyjnych; ZZ we Włocławku; gmina
Zakrzewo, gmina Bądkowo, gmina Dąbrowa Biskupia, gmina Osięciny, gmina Dobre, gmina Brześć
Kujawski

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

ZZ we Włocławku; gmina Zakrzewo, gmina Bądkowo, gmina Dąbrowa Biskupia, gmina Osięciny,
gmina Dobre, gmina Brześć Kujawski

3 (działanie podstawowe)

ID działania RW200010278749__RWC_01.08__SK__00209

Kategoria działań Adaptacja do zmian klimatu

Grupa działań Retencja i zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych na terenach zurbanizowanych

Nazwa działania Opracowanie programu poprawy retencji na terenach zurbanizowanych w zlewni JCWP
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Opis działania

Opracowanie programu rozwoju retencji w obszarach zurbanizowanych wskazującego kluczowe
obszary i rozwiązania z zakresu retencji, które ograniczą wymywanie zanieczyszczeń z terenów
zurbanizowanych i przyczynią się do poprawy stanu wód. Dodatkowym aspektem będzie
ograniczenie ryzyka suszy zidentyfikowanego w tym JCWP w ramach programu PPSS.

Koszt realizacji [PLN] 2064

Źródło finansowania 1. Środki własne.

Termin realizacji 2023

Jednostka odpowiedzialna za realizację RZGW Warszawa

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

RZGW Warszawa

4 (działanie podstawowe)

ID działania RW200010278749__RWC_01.06__SK__00187

Kategoria działań Adaptacja do zmian klimatu

Grupa działań Ochrona i zwiększanie retencji na obszarach rolniczych

Nazwa działania
Opracowanie programu poprawy retencji glebowej i krajobrazowej na obszarach rolniczych w
zlewni JCWP.

Opis działania

Opracowanie programu rozwoju naturalnej retencji w obszarach rolniczych wskazującego
kluczowe obszary i rozwiązania z zakresu retencji, które ograniczą wymywanie zanieczyszczeń z
terenów rolniczych i przyczynią się do poprawy stanu wód. Dodatkowym aspektem będzie
ograniczenie ryzyka suszy zidentyfikowanego w tym JCWP w ramach programu PPSS.

Koszt realizacji [PLN] 13484.8

Źródło finansowania 1. Środki własne.

Termin realizacji 2023

Jednostka odpowiedzialna za realizację RZGW Warszawa

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

RZGW Warszawa

5 (działanie podstawowe)

ID działania RW200010278749__RWC_01.07__SK__00601

Kategoria działań Adaptacja do zmian klimatu

Grupa działań Ochrona i zwiększanie retencji na obszarach rolniczych

Nazwa działania
Realizacja przedsięwzięć zmierzających do zwiększenia ilości i czasu naturalnej retencji wód na
gruntach rolnych w zlewni JCWP.

Opis działania

Realizacja działań wskazanych w etapie I (działanie RWC_01.06.) polegających na zwiększeniu
poziomu naturalnej retencji wody w zlewni w obszarach rolniczych dla ograniczenia wymywania
zanieczyszczeń obszarowych w celu poprawy stany wód i osiągnięcia wyznaczonych celów
środowiskowych – dobrego stanu wód. Dodatkowo wzrost retencji ograniczy ryzyko suszy
rolniczej wskazanej dla tego JCWP w ramach programu PPSS.

Koszt realizacji [PLN] 1348480

Źródło finansowania
1. Środki własne.2. Środki UE: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR).3. Środki UE:
Fundusz Spójności (FS).

Termin realizacji 2027

Jednostka odpowiedzialna za realizację
Oddział Terenowy KOWR dla woj. kujawsko-pomorskiego; ZZ we Włocławku; właściciele
urządzeń wodnych; gmina Zakrzewo, gmina Bądkowo, gmina Dąbrowa Biskupia, gmina Osięciny,
gmina Dobre, gmina Brześć Kujawski

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

Oddział Terenowy KOWR dla woj. kujawsko-pomorskiego; ZZ we Włocławku; gmina Zakrzewo,
gmina Bądkowo, gmina Dąbrowa Biskupia, gmina Osięciny, gmina Dobre, gmina Brześć Kujawski

6 (działanie podstawowe)

ID działania RW200010278749__RWH_03.02__HY__01377

Kategoria działań Kształtowanie stosunków wodnych w zlewni JCWP

Grupa działań Zintegrowany system monitoringu stanu wód (suszy)
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Nazwa działania
Przekazanie informacji do PGW WP o braku przepływu lub braku wody w korycie cieku przy
przeprowadzeniu badań monitoringowych JCWP w ramach strategicznego programu PMŚ.

Opis działania

Przekazanie informacji do PGW WP o braku przepływu lub braku wody obserwowanego podczas
badań monitoringowych. Dotyczy to w rzek zagrożonych znaczącym zmniejszeniem przepływów
(JCWP określonych jako objętych zmianami hydrologii o wysokim i bardzo wysokim stopniu
istotności oraz JCWP zagrożonych okresowym lub trwałym zanikiem przepływu). Dalsze
obserwacje pozwolą określić zakres i przyczyny zjawiska oraz podjąć odpowiednie działania
organizacyjne.

Koszt realizacji [PLN] 29099

Źródło finansowania 1. Środki własne.

Termin realizacji działanie ciągłe

Jednostka odpowiedzialna za realizację WIOŚ w Bydgoszczy

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

GIOŚ

Działania uzupełniające

1 (działanie uzupełniające)

ID działania RW200010278749__RWP_04.01__FC__02273

Kategoria działań Edukacja i informacja

Grupa działań Działania edukacyjne i doradcze dla rolników

Nazwa działania
Ograniczenie zanieczyszczenia wód związkami biogennymi pochodzącymi z rolnictwa oraz
ograniczenie zanieczyszczenia pestycydami

Opis działania

Promocja działań wynikających ze: „Zbioru zaleceń dobrej praktyki rolniczej” dla ograniczenia
zanieczyszczenia wód związkami azotu i fosforu, których źródłem jest działalność rolnicza, w tym
w szczególności działania ograniczające migrację biogenów wraz ze spływem powierzchniowym
(przeciwdziałanie erozji, strefy buforowe i inne). Promocja działań wynikających z „Kodeksu
doradczego dobrej praktyki rolniczej dotyczącej ograniczenia emisji amoniaku”. Działania
doradcze ukierunkowane są na: doradztwo technologiczne, pomoc rolnikom w ubieganiu się o
przyznanie pomocy finansowej ze środków pochodzących z funduszy UE lub innych instytucji
krajowych i zagranicznych.

Koszt realizacji [PLN] 60720

Źródło finansowania 1. Środki własne.

Termin realizacji 2027

Jednostka odpowiedzialna za realizację Kujawsko-pomorski ODR w Minikowie

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

Kujawsko-pomorski ODR w Minikowie

2 (działanie uzupełniające)

ID działania RW200010278749__RWH_01.05__HY__00472

Kategoria działań Kształtowanie stosunków wodnych w zlewni JCWP

Grupa działań
Ochrona ekosystemów wodnych i od wód zależnych/ odtwarzanie warunków siedliskowych z
uwzględnieniem celów środowiskowych wskazanych dla obszarów przyrodniczych

Nazwa działania Dodatkowy przegląd pozwoleń wodnoprawnych

Opis działania

Działanie polega na dokonaniu dodatkowego przeglądu udzielonych pozwoleń wodnoprawnych
jeżeli wyniki monitoringu wód lub innych danych wskazują, że jest zagrożone osiągnięcie celów
środowiskowych. Organy właściwe w sprawach pozwoleń wodnoprawnych przekazują ministrowi
właściwemu do spraw gospodarki wodnej wyniki przeglądu pozwoleń wodnoprawnych,
wskazując pozwolenia wodnoprawne, które zostały cofnięte lub ograniczone w celu
zapobieżenia zagrożeniu osiągnięcia celów środowiskowych.

Koszt realizacji [PLN] Brak danych do wyceny

Źródło finansowania 1. Środki własne.

Termin realizacji 2024
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Jednostka odpowiedzialna za realizację ZZ we Włocławku; RZGW Warszawa; minister właściwy ds. gospodarki wodnej

Jednostka odpowiedzialna za
sprawozdawczość

ZZ we Włocławku; RZGW Warszawa; minister właściwy ds. gospodarki wodnej

11. MAPY

11.1. Zlewnia jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP RW) z lokalizacją presji poboru i zrzutu
11.2. Zlewnia jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP RW) z zaznaczeniem obszarów przeznaczonych do ochrony siedlisk lub
gatunków, dla których utrzymanie lub poprawa stanu jest ważnym czynnikiem w ich ochronie
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Zlewnia jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP RW) z lokalizacją presji poboru i zrzutu
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Zlewnia jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP RW) z zaznaczeniem obszarów przeznaczonych do ochrony siedlisk lub gatunków,
dla których utrzymanie lub poprawa stanu jest ważnym czynnikiem w ich ochronie
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